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اجتهاد می رسند؟

ساعد برقی| این پرسپولیس از همان اول فصل هم دوست 
داشــتنی نبود. همان اول هم نوشــتیم که با احمدزاده و 
صادقی و ســروش  و علیپور نمی شــود مدعی لیگ بود. با 
بازیکنانی که شو آف غیرت می کنند و سن و سالشان بالای 
32 و 33 سال است. بازیکنان درجه دو که ژست و تبلیغات 
خوبی دارند اما کیفیت ندارند،  نمی شــود از پس مدعیان 
برآمد. گفتیم که این پرسپولیس را نمی توانیم دوست داشته 
باشیم.  تیمی که گل مفت می خورد و مهاجمانش گل های 
مسلم را از دســت می دهند. تیمی که  سانترهایش اشتباه 
است و دریبل زدن را از یاد برده اند. تیمی که شخصیت خود 
را فراموش کرده و مدام برای  بقیه رجز می خواند. تیمی سن 
و سال دار که همچون آسایشگاه کهنسالان هر هفته دو سه 
تا از بازیکن های سن و سال دار خود را روی تخت بیمارستان 
می بیند. تیمی که حسین بادامکی بسته و حالا باید پاسخگو 
باشد.  استانداردهای ذهنی و فنی بادامکی )با تمام احترامی 

که برای ایشان قائلیم( مشخص است. 
تیمی که در مقابله با مدعیان آسیایی پشت فرصت های از 
دســت رفته اش و کلمه دوپهلوی بدشانسی پنهان شده و 

کاری کرده تا تماشاگران فراموش کنند که در هیچ کدام از 
بازی ها شایسته برد نبوده است.

 دیشب پرسپولیس در شــرایطی بازی را شروع کرد که در 
هفته هولناک مدعیان،  می توانســت به ســادگی به بالای 
جدول صعود کند. روز قبل استقلال مقابل آلومینیوم اراک 
متوقف شده بود و دیروز هم تراکتور در تبریز مثل همیشه 
با اضطراب بازی را شروع کرد و یک گل زودهنگام از شمس 
آذر قزوین خورد و تا آخر نتوانست دفاع تیم پانزدهم جدول 
را بشکافد. چند دقیقه بعد ســپاهان در سیرجان دقیقه دو 
گل خورد و براي زدن گل مساوي تا دقیقه 88 زجر کشید. 
همه چیز براي پرسپولیس آماده بود تا با شکستن مقاومت 
مس رفسنجان بحران زده که هنوز درگیر تبعات پرتاب آب 
معدنی توسط فرشید اسماعیلی و ده ها بخیه دماغ عیسی 
مرادی بود،  خودش را به دوتا تیم بالای جدول بچسباند و 
ناکامی های عجیبش مقابل نساجی و سپاهان را جبران کند. 
اما طبق معمول روی ضربات کرنر گل خورد تا مشخص شود 
این تیم توانایی اصلاح مشــکلات و معایب خود را از دست 
داده است . اشــتباه و تردید داور در اعلام یک ضربه پنالتی 

واضح بعد از رفتن به وار سرخ ها را بیشتر به سمت دره هُل 
داد و در نهایت پنالتي ناشــیانه علیپور که  توسط لک مهار 
شد اما با اصرار داور که انگار متوجه شده بود لغو پنالتی نیمه 
اول چه تصمیم  غلطی بود و می خواست جبران کند بالاخره 
پرســپولیس به گل رســید. دقیقه 76 مس رفسنجان دو 
پرسپولیس یک.  فشار و بازی شلخته پرسپولیس ادامه یافت 
و ثمری ندادو حتی در آخرین دقایق بازی گل ســوم را هم 
دریافت کرد.  پرسپولیس در فقدان عالیشاه و امیری و در بی 
محبتی باورنکردنی گاریدو به یاسین سلمانی، تیمی است 
که به لحاظ تکنیکی فقط به اورونوف وابســته است و البته 
تلاش چشــمگیر خدابنده لو  در میانه میدان .  پرسپولیس 
تیم مفلوکی شده. تیمی که تماشایش عصبی کننده است. 
دیدن سانترهای اشتباه سروش،  تلاش صادقی براي فریب 
دادن حتی یک مدافع و ناشــیگری شــگفت انگیزش در 
سرتوپ زدن، تماشای استایل غلط علیپور در شوت زدن و 
فرار کردن، تماشای تقلای احمدزاده براي آنکه خودش را 
سرعتی و تند و تیز نشان دهد و...  اعصابم اجازه نمی دهد که 

بیشتر از این ماجرا را دنبال کنم. 

شانس آخر؟!
کمپانی »نیسان« روزهای سیاهی را سپری می کند؛ آيا مدل »روگ« يکی از آخرين 

شانس های نیسان برای رهايی از ورشکستگی خواهد بود؟  صفحه 05

قسمت سخت بی برقی هنوز نرسیده
قطع مکرر و طولانی برق بخش های صنعتی چطور قیمت های کف بازار را بالا می برد؟صفحه 03

پنج  گوشی برتر   سال 2024
کمترين پیشرفت با قیمت های سرسام آور  صفحه 10

از بازی خرس وسط در 
پارک  تا  طناب دار

مرد جوانی که در پارک مرتکب جنايت شده 
بود در برابر حکم قصاص قرار گرفت   صفحه 13

مشهد هم قاتل  زنجیره ای داشت
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احتمالا شما هم مثل من پیش از این اگر اسم نصرت کریمی 
را می شنیدید، با فرض اینکه آن قدر اهل سینما بودید که او 
را می شناختید، یاد سریال »دایی جان ناپلئون« ناصر تقوایی 
و نقش آقاجان می افتادید. اگر کمی بیشتر در این فضا بودید 
می دانستید که کریمی کارگردان خوبی هم بوده و بخصوص 
دو سه فیلم بســیار مطرح و نوگرا در کارنامه اش دارد. فیلم 
»خانه خراب« که حتی برای شــرایط امروز ایران هم صدق 
می کند. داستان مردی که به اصرار خانواده اش، خانه  قدیمی 
پدری را می فروشــد و زمینی می خرد تــا در آن خانه ای نو 
بسازد. اما هم ســروکله  کلاهبردارهای بساز و بفروش پیدا 
می شود، هم مشکلات خانوادگی و هم پول تمام می شود و 
خلاصه مرد خانه خراب می شود. اما بعد از تماشای دو قسمت 
اول سریال مستند »نصرت کریمی« ساخته  مهرداد اسکویی 
و بابک کریمی در یوتیوب با نصرت کریمی دیگری آشــنا 
شدم. دیگر فقط یک بازیگر طناز و یک کارگردان تند و تیز 
نبود. اما قبل از نصرت کریمی می خواهم از خود مســتند و 

اهمیتش بگویم. 
اول اینکه گمانم اولین باری است مستندی که می توانسته در 
پلتفرم های معمول منتشر شود، در یوتیوب در اختیار عموم 
قرار گرفته. این اتفاق چند حســن دارد: الان همه  به شکل 
رایگان به این مستند سریالی شش قسمتی دسترسی دارند 
و علاوه بر آن یادمان آورد که در جهان امروز امکانات برای 

عرضه  یک اثر هنری خیلی متنوع است. 
مستند »نصرت کریمی« که از دســته  مستندهای پرتره 
محسوب می شود، نکات زیادی برای دوست داشتن دارد. 
اولی طبعا خود سوژه اســت. نصرت کریمی کاراکتر بسیار 
جالبی دارد. همان قســمت اول حافظه  محشرش خودش 
را نشــان می دهد و قطعه  شــعری را اجرا می کند که در 
هنرســتان بازیگری به آن ها آمــوزش داده بودند. کلاس 
بازیگری اســت. اینکه چطور با لحن و صورت بتوانی یک 
نمایش تمام و کمال داشته باشی. بعد هم قصه گوی درجه 
یکی است. زندگی اش را دکوپاژ شــده تعریف می کند. در 
روایتش نقطه  اوج و فرود دارد. تصویرسازی می کند. طناز 
و بامزه است و قصه ها را به سرانجام می رساند. از آن طرف 
بابک کریمی و مهرداد اســکویی از این خطر هم جسته اند 
که کل مستند فقط داستان تعریف کردن شخصیت اصلی 
از خودش و زندگی اش باشــد اما سریال »نصرت کریمی« 
از هنرمند فراتر می رود و با تصاویر آرشــیوی واقعا کمیاب 
و تدوین عالــی و ارجاعات خود نصــرت کریمی تبدیل به 
گزارشی از تاریخ هنرهای نمایشی در ایران می شود. اینکه 
عبدالحسین نوشین چه اهمیتی در تاریخ تئاتر ایران دارد 
فقط در یکی دو کتاب و پادکست به آن پرداخته شده اما در 
اپیزود اول متوجه می شویم که تئاتر مدرن ایران تا چه حد 
مدیون نوشین است که قربانی بازی های سیاسی توده ای ها 
شــد. فضای تهران دهه  2۰ را می بینیم. تصاویر آرشیوی 
بسیار کمیاب از تئاترها، خیابان های تهران زمان کنفرانس 
مشهور و حضور ســران متفقین در ایران و آشنایی بیشتر 
با هنرمندانی که در تاریخ نمایشی ایران تاثیرگذار بودند. 
در مرکز همــه  این ها هم نصرت کریمی اســت که چطور 
تبدیل به گریمور حرفه ای می شود، چطور با دیدن هدایت 
و ناتل خانلری و دیگران که در کافه فردوس به زبان فرانسه 
خبر ردوبدل می کنند تهییج می شــود که به اروپا برود و 
درس بخواند. مســتند »نصرت کریمی« ســریالی جذاب 
درباره  آدمی جذاب است اما در کنار آن روایتی دست اول از 

ایران و روند فکری هنرمندان شان می دهد.   

تاريخ شفاهی به روايت هنرمند طناز

ستونیکشنبه
صوفیا نصرالهی

یلدای     بی چهره  1403
تحلیلی مفصل بر ويژه برنامه های شب چله 

تلويزيون که برآيند کلی حکم به عدم 
موفقیت آنها می دهد... صفحه 09

 قيمت 10000 تومان

نگین باقری|در روزهای گذشته بعد از برگزاری 
مراســم ســالروز ولادت حضــرت فاطمــه در 
بیت رهبری و پررنگ شدن موضوع اجتهاد زنان، 
حرف از ارسال نامه ای درباره حضور یک زن بین 
شش مجتهد شورای نگهبان شد. نامه ای که گویا 
چند ســال پیش به قوه قضاییه فرســتاده شده 
است. این موضوع، ســوال جدیدی در ذهن ها 
ایجاد کرد: ما چند بانــوی مجتهده داریم و اصلا 
یک مرحله قبل تر از ایــن حرف ها، زن ها چطور 
به اجتهاد می رسند؟ بیش از نیم قرن از تاسیس 
حوزه های علمیه زنان و تربیت اســاتید زن در 
مباحث دینــی می گذرد. بررســی های روزنامه 
»هفت صبح« نشان می دهد که در حال حاضر دو 
مجتهده مطلق داریم که اجازه اجتهاد گرفته اند: 
بانوان مجتهده »معصومــه گلگیری« و »زهره 
صفاتی«. پیش از این هم بانو »امین« را داشتیم 
که اولین زن مجتهده ایرانی بود. از شــاگردان 
ایشان، بانو »علویه همایونی« هم به درجه اجتهاد 
رسید. بانو امین سال 1362 و بانو همایونی 8 سال 
پیش درگذشتند. همانطور که گفته شد این افراد 
از یک مجتهد دیگر اجــازه اجتهاد گرفته اند. اما 
تعداد مجتهده های متجزی بیشتر از این هاست. 
این افراد نیاز بــه اجازه ندارنــد؛ چراکه اگرچه 
قادر به استنباط حکم شــرعی هستند اما فقط 
در برخی از موضوعات فقهی به این اســتنباط 
رســیده اند. برای مثال تحقیقات بیشتر درباره 
نام مجتهده هــای متجزی ما را به نــام »فریده 
مصطفوی«، فرزند ســوم حضرت امام خمینی 
می رساند. بسیاری  از اســامی دیگر در حوزه ها 
و شــهرهای مختلف در حال تدریس و فعالیت 
هستند اما لیستی از همه این اسامی وجود ندارد.

  زنان چطور مجتهده می شوند؟
 بررسی های روزنامه »هفت صبح« در گفت و گو 
با افراد مطلع نشان می دهد که طلبه های زن هم 
مانند مردان بعد از مراحل اولیه در حوزه علمیه 
یعنی سطوح عمومی و تخصصی، سطح چهار را 
می خوانند. آن وقت بعد از سطح پنج )که در آن 
دوره های عالی را طی می کنند( می توانند مانند 
آقایان امتحان های لازم را برای رسیدن به اجتهاد 
پشت ســر بگذرانند. البته به یک مجوز هم نیاز 
دارند؛ چراکه باید از مجتهد دیگر اجازه اجتهاد 
بگیرند. این یعنی، فرد توانسته ثابت کند که به 
مرحله اجتهاد رسیده است. مرحله ای که خودش 
می تواند حکم را اســتنباط کند و دیگر به تقلید 
نیازی نــدارد. مجتهد به این مرحله که رســید 

می تواند فتوا بدهند یا حکم صادر کند. 
اگرچه در روزهای گذشــته بارهــا بحث زنان 
مجتهــده شــده اما مشــخص نیســت درباره 
کدام چهره هــا حرف زده می شــود. برای مثال 
در دروس خارج از فقه رهبــری یا حوزه علمیه 
»جامعه الزهرا«که آن را بزرگترین و قدیمی ترین 
حوزه خواهران در جهان تشــیع می شناســند 
و حوزه های شــهرهای دیگر هم زنان مجتهده 
متجزی بسیاری وجود دارند اما این زنان معمولا 
کمتر به سراغ عمومی کردن نام خود رفته اند. اما 
همه این نهادها از مطرح شدن موضوع مجتهده ها 
اســتقبال می کند. گفت و گو بــا منابع مختلف 
نشان می دهد بسیاری از این زنان در برنامه های 
کلاسیک و دوره های تخصصی به سطوح عالی و 
نخبگانی در حوزه رسیده اند و به تدریس خارج 
فقه و معارف اشتغال دارند ولی راه شهرت اجتهاد 
را انتخاب نکرده اند. بــرای مثال در حوزه علمیه 
»جامعه الزهرا«ي قم پنج تا شش خانم در حال 
گذراندن دوره های عالی فقه به شکل تخصصی 

هستند. ادامه در صفحه 03

  عکس یک

بسمه تعالي
 آگهي دعوت به مجمع عمومی فوق العاده شرکت هفت صبح ماندگار 
) ســهامی خــاص ( بــه شــماره ثبــت 48225۰ و شناســه ملی 

 14۰۰5384451
بدین وسیله از كلیه سهامداران  شــرکت دعوت به عمل مي آید تا در 
جلسه مجمع عمومی فوق العاده كه در مورخ 14۰3/1۰/15 ساعت 8 
صبح كه در محل تشكیل جلسه ) آدرس قانوني شركت ( تشكیل مي 

گردد حضور بعمل رسانند .
دستورات جلسه :

1- نقل و انتقال سهام
2- سایر موضوعاتي كه در صلاحیت مجمع عمومي فوق العاده باشد .

 هیأت مديره

بسمه تعالي
 آگهــي دعوت به مجمــع عمومی عادي بطــور فوق العاده شــرکت هفت صبــح ماندگار 

) سهامی خاص ( به شماره ثبت 48225۰ و شناسه ملی 14۰۰5384451 
بدین وسیله از كلیه سهامداران  شــرکت دعوت به عمل مي آید تا در جلسه مجمع عمومی 
هادي بطور فوق العاده كه در مورخ 14۰3/1۰/15 ساعت ١٠ صبح كه در محل تشكیل جلسه 

) آدرس قانوني شركت ( تشكیل مي گردد حضور بعمل رسانند .
دستورات جلسه :

1- انتخاب مدیران و هیات مدیره
2- تعیین سمت مدیران و هیات مدیره

3- انتخاب بازرسان
4- تعیین دارندگان حق امضاء

5- سایر موضوعاتي كه در صلاحیت مجمع عمومي فوق العاده باشد .                 هیأت مديره

محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور 
روز شنبه يکم دی ماه 1403 با اعضای 

هیأت  رئیسه جبهه اصلاحات ايران 
ديدار و گفت وگو کرد. در اين ديدار 
آذر منصوری رئیس جبهه اصلاحات، 
جواد امام سخنگوی جبهه اصلاحات، 

علی شکوری راد، محسن آرمین، ابراهیم 
اصغرزاده از اعضای جبهه اصلاحات 

حضور داشتند.

فلکزدگان!
دستپخت بادامکی و درويش و گاريدو

رنا
/ ای

ده
ف زا

شری
ی 

عل
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سید عباس عراقچی، وزیر امورخارجه 
کشــورمان که برای شرکت در نشست 
وزرای خارجه گروه »دی 8« به قاهره سفر 
کرده بود، در گفت وگویی با شبکه الغد به 
تشریح مناســبات ایران و مصر، اوضاع 
سوریه و... پرداخت. اینجا بخش هایی از 

گفته های عراقچی را بخوانید:
 

  دولت ســوریه در تصمیم گیری های خود 
مستقل بود و هرگونه کمک های نظامی به بشار 

اسد در روزهای پایانی صحت ندارد.
  هیچ تماســی با بشار اســد برای خروج از 

سوریه وجود نداشته است. 
  تهــران هیچ گونه تصمیمــی را به محور 
مقاومت تحمیل نمی کند و به دنبال مداخله 
در امور ســوریه نیســت، ضمن آنکه حضور 
ایران در ســوریه به دعوت دولت بشــار اسد 
برای مقابله با گروه های مسلح صورت گرفت 
و تهران بنا به درخواســت دولت سوریه وارد 
این کشــور شــد تا با گروه های تروریستی، 
به ویژه داعش، مقابله کند و هیچ دخالتی در 
تعاملات دولت ســوریه با مردم یا معارضان 

نداشته است.
   نیروهای ایران پس از شکســت گروه های 
تروریستی در ســوریه و عراق، به کشور خود 
بازگشــتند و هیچ گونه دخالتــی در امور این 

کشورها نداشته است.
   جمهوری اسلامی ایران در چارچوب روند 
آستانه و نیز در مذاکرات دوجانبه توصیه هایی 
در مورد نحوه تعامــل با مــردم و گروه های 
معارض سیاســی ارائه می کــرد، ولی دولت 
سوریه دارای استقلال عمل بود و تحت کنترل 

ایران و روسیه نبود.

    ارتش ســوریه در برابر گروه های مسلح 
تصمیم به عقب نشــینی گرفته بــود و تهران 
هیچ گونه اقدام جایگزینی برای ارتش سوریه 

انجام نداد.
   ایران به دولت سوریه که حاضر به مذاکره 
با طرف ترکیه ای یا مخالفان نشد، توصیه های 

زیادی کرد.
  تحریم های آمریکا علیه سوریه یکی از دلایل 
اصلی ضعف و فروپاشــی ارتش سوریه بود که 
کشور و اقتصاد آن را به تحلیل برد، ضمن آنکه 
دولت دمشق در دورزدن تحریم ها و مقابله با 

آنها و مقاومت در برابر آن ناتوان بود.
   ایران پیش از بحران های اخیر در سوریه، 
اطلاعات امنیتی و نظامی مربوط به تحرکات 
گروه های مســلح را به دولت ســوریه منتقل 

کرده بود.
   ما گزارش های امنیتــی درباره تحولات 
جاری گروه های مسلح در ادلب، بسیج اعضای 
آن ها، کمک های وارده به این منطقه و تحرکات 
آن ها را طبق اطلاعات خود به طرف سوری ارائه 
کردیم و طبق اطلاعات ما طرف روسی هم تمام 
این اطلاعات را قبلا در اختیار طرف سوری قرار 
داده بود و بر اساس این اطلاعات متوجه شدیم 
که ارتش، تمام نیروی اصلی خود را به سمت 

آنچه در ادلب می گذرد هدایت کرده است.
   ما به بشار اسد توصیه های زیادی کردیم 
و او از شــنیدن آن ها امتناع کرد، مــا به او در 
خصوص تحرک معارضان در ادلب هشــدار 
دادیم و دولت سوریه تصمیمات مستقل گرفت.
    مقاومت به پیروزی هایی دست یافته است، 
اما ضربات نیز به آن وارد شده است. جنگ اخیر 
را نه ما و نه حزب الله یا سوریه، آغاز نکردیم بلکه 
این خود حماس بود که جنگ را آغاز کرد در 

حالی که ما شاهد هستیم بیش از دو میلیون نفر 
در زندانی به نام غزه به سر می برند و مردم غزه 

مقاومت را برگزیدند.
 

  وقتی عده ای تبلیغ می کنند که گروه های 
مقاومت ابزار دست ایران هســتند، این یک 
خطا و اشــتباه در حق مقاومت است زیرا این 
تصمیمی است که خودشان گرفته اند و ما از آن 
حمایت کرده ایم و اگر واقعا آنها نخواهند ادامه 
دهند، ما سازوکاری نداریم که بتوانیم آنها را 

کنترل کنیم.
    در صورت هرگونه حمله اسرائیل به ایران، 
رژیم اسرائیل با پاسخ مشابهی روبه رو خواهد 
شد، ضمن آنکه شاهدیم اسرائیل بارها تلاش 
کرده که منطقه را به یــک جنگ همه جانبه 
بکشاند، اما ما هوشــمندانه عمل کرده ایم در 
حالی که همه کشــورهای منطقه به خوبی از 

اهداف اسرائیل آگاه هستند.
   ما همچنان منتظــر تصمیم طرف هایی 
هســتیم که با آنها وارد مذاکره شــده ایم که 
متشکل از سه کشــور اروپایی چین، روسیه و 

طرف امریکایی است که از برجام خارج شد.
   ما بــه صلح آمیز بودن پرونده هســته ای 
خویش اطمینان کامل داریم و هیچ مخالفتی 
با مشارکت و همکاری دیگران نداریم و حتی 
پس از خروج آمریکا به هیچ وجه میز مذاکره 
را رها نکرده ایم و آماده ایم تــا وارد مذاکرات 
شرافتمندانه بر اساس احترام و منافع متقابل 

شویم.
    برای جلوگیــری از تشــدید تنش و در 
چارچوب اقدامــات دیپلماتیــک می توان از 
راه های مســالمت آمیز به راه حل هایی دست 

یافت.

عراقچی: برای جلوگیری از تشدید تنش می توان به راه حل هایی دست یافت

ماجرای توصیه های ایران به اسد چه بود؟

     تیتر دو

ادامه ازصفحه   اول   

اساتید ابعاد مختلف را می ســنجند تا این 
افراد به مرحله اجتهاد برسند. مسئولان این 
مرکز علمی امسال اجلاسیه چهلمین سال 

تاسیس آن را جشن می گیرند. 

چرا مجتهد زن؟
برای زنان مســلمان داشــتن یک مجتهد 
زن کــه از چالش ها و نیازهــای آنها باخبر 
باشــد، اهمیت زیادی دارد. بسیاری از آنها 
با دومینویی از ســوال ها روبه رو هستند که 
برآمده از مســائل خاص خودشــان است. 
نیازهایی ماننــد عادت ماهانــه، زایمان و 
شیردهی یا نیازهای نوظهور دیگر که مردان 
آن را تجربه نمی کنند و مجتهدان مرد صرفا 
بر اساس شنیده ها درباره آن حکم می دهند. 
دربــاره مجتهده های )مطلق( گذشــته و 

کنونی چه اطلاعاتی داریم؟
    مجتهده معصومه گل گیری: مرکز 
بررسی اسناد تاریخی سند محرمانه جالبی 
بارگذاری کرده که حاوی معدود اطلاعات 
درباره این مجتهده است. سال 1354 نامه ای 
از شــهربانی یزد به اداره ساواک این استان 
نوشته شده که در آن نام بانو گل گیری آمده. 
به نظر می رســد که او در ایــن تاریخ برای 
مراسم وعظ به یزد دعوت شده بود و همین 
موضوع حساســیت  یزدی ها را برانگیخته. 
در این ســند اینطور آمده که بانو گل گیری 
متولد ســال 1328 شــهر آبــادان در یک 
خانواده شرکت نفتی بوده است. تحصیلات 
دینی را سال 1345 در آبادان شروع کرده 
و 5 ســال بعد برای ادامه به قم آمده است. 
طبق این سند او خواهری 5 سال کوچکتر 
از خود هم داشــته اســت. هر دو خواهر در 
جوانی برای سخنرانی به منبرهای مختلفی 
دعوت می شدند که درباره بسیاری از مسائل 
اجتماعــی صحبت می کردنــد. اینطور که 
در کتاب »انقلاب اســلامی به روایت اسناد 
ساواک« آمده، گل گیری در سخنرانی های 
خود به تبلیغ دکتر شــریعتی می پرداخت. 
بررسی ما نشــان می دهد که بانو گل گیری 
اجــازه اجتهاد خود را از آیت الله ســبحانی 

دریافت کرده است.
    مجتهده زهــره صفاتی: این بانوی 
مجتهده هم ســن بانــو گل گیری اســت. 
مانند ایشــان هم در آبادان بــه دنیا آمده  

و ســال 1349 برای ادامــه تحصیل به قم 
نقل مکان کــرده . او حالا ماننــد گل گیری 
یکی از اساتید سطوح عالی این حوزه است. 
اطلاعات ویکی شــیعه این استاد می گوید 
که بانو صفاتی از سمت آیت الله گلپایگانی، 
آیت الله فقیه )همسرش( و آیت الله موسوی 
زنجانی اجازه اجتهاد دارد. بیشتر مطالعات و 
پژوهش هایشان هم درباره زنان است. برای 
مثال پژوهشــی درباره سن تکلیف، مسائل 
فقهی پیشــگیری از بارداری، یائسگی و ... 
. درباره بانو صفاتی اطلاعات بیشــتری در 
دسترس است. احتمالا این به سمت سیاسی 
برمی گردد که او در دولت یازدهم بر عهده 
گرفت. این استاد سال 1393 مشاور فقهی 
معاون امور زنــان رئیس جمهور بود. در این 
دهه عکس جالبی از این مجتهده در ســفر 
معروف معاونت زنان به واتیکان منتشر شد. 
او در در دیدار با رهبر کاتولیک های جهان 
یک مجلد قرآن کریم ترجمه شــده به زبان 
اسپانیایی به پاپ هدیه کرد و گفت: اینجانب 
از قم، كتاب آســمانى قرآن كریم را به شما 
تقدیم و سلام گرم رهبران دینى را به شما 
ابلاغ می کنم. در مصاحبه ای که سال 1382 
با او در کیهان فرهنگی شده صفاتی اینطور 
می گوید: »چند سال پیش چند همایش در 
قم بر پا شد که اساتید بزرگوار حوزه حضور 
داشتند و از خانم ها هم  دعوت شد؛ من فکر 
کردم که باید بالاخره یک  تریبونی باشد که 
خانم ها از نزدیک و مســتقیم بتوانند حرف 
خودشــان را منتقل بکنند و آقایان هم باور 
کنند که خانم ها از نظر علمی می توانند رأی 
و نظر داشته  باشند، یعنی حرف برای گفتن 
دارند و لذا در چند همایــش خیلی مهم و 
کلیدی که در قم برگزار شد شرکت کردم و 
از طریق مقالات و نکته های علمی  که قابل 
عرضه بود،اینها را بیان کردم و این باعث  شد 
که جو حوزه که معمول نبود خانم ها در آن  

حضور داشته باشند شکسته شود.«
    بانو نصرت امین: 41 سال از فوت این 
مجتهده می گذرد. اطلاعات بسیاری درباره 
خانواده بانو نصرت امین وجود دارد. او سال 
1265 در یک خانواده ثروتمند اصفهانی با 
یک پدر  تاجر به دنیا آمد. زمانی که خانواده ها 
کمتر اجازه تحصیل به دخترانشان می دادند 
او را به مکتبخانه فرســتادند تــا روخوانی 
قرآن و نوشتن فارسی یاد بگیرد. بعد از این 

هم تحصیلاتش را بــا معلم خصوصی ادامه 
می دهد. بانو امین و صدیقــه دولت آبادی 
هم عصر و نقطه مقابل همدیگر بودند. هر دو 
اگرچه اصفهان متولد شــده، برای تحصیل 
زنان تلاش می کردند و در دوره پهلوی اول  
ســخنرانی های زیادی داشــتند اما از نظر 
عقیدتی درباره مســائل زنان کاملا متفاوت 
از همدیگر فکر می کردند. او سال 1344 با 
ورقه اجتهادش مجوز یک مدرسه می گیرد، 
خانه ای می خرد و دبیرستان دخترانه امین و 
مکتب فاطمه را تاسیس می کند. مدرسه ای 
که پــس از مرگش، اداره آن به شــاگرد او، 
داده شد.  بانو امین در 50 سالگی به درجه 
اجتهاد رســید. او از علما و مراجعین چون 
محمدکاظم شیرازی و عبدالکریم حائری، 
سید ابراهیم حسینی شیرازی اصطهباناتی، 
محمدرضا نجفی اصفهانی، مرتضی مظاهری 

نجفی اصفهانی اجازه اجتهاد دریافت کرد.
    بانو زینت سادات علویه همایونی: 
او را نخستین دانشجوی زن دانشکده وعظ 
و تبلیغ تهــران می دانند. زینت الســادات 
همایونــی در ســال 1296ش در اصفهان 
متولد شد و یک نســبت فامیلی با بانو امین 
داشت به همین خاطر هم تحصیل در مکتب 
او را آغاز کرد. سال 1343 به اصرار برادرش 
در امتحان طلاب شــرکت می کنــد. تا آن 
روز هیچ زنی در آزمون مدرســه سپهسالار 
شــرکت نکرده بود و همایونی با این آزمون 
تبدیل به اولین دانشجوی زن رشته الهیات 
شــد. در زندگینامه او اینطور آمده اســت: 
» تا دو ســال او تنها زنی بود کــه در میان 
طلاب مــرد در کلاس ها شــرکت می کرد. 
با این حال تحصیل او در دانشــکده وعظ و 
تبلیغ ناتمام ماند. این بــه آن دلیل بود که 
تا آن زمان دانشــکده هیچ زنی را پذیرش 
نکرده بود و بعد از پذیرش زینت الســادات 
همایونی دیگر زنان نیز به دانشکده مراجعت 
کرده و خواستار تحصیل در آنجا بودند. در 
این میان نامه ای از مســئولین دانشگاه به 
دست زینت السادات همایونی رسید با این 
پیشنهاد که مابقی دوران تحصیل خود را در 
دانشکده ادبیات دانشگاه اصفهان بگذارند. 
او هم که در تحصیل به دنبال مدرک نبود، 
از ادامة تحصیل در دانشــگاه انصراف داد.« 
بانو همایونی در 1355ش از جانب بانو امین 

اجازه روایت دریافت کرد.

تبار شناسی زنان مجتهده 
زنان چطور به درجه اجتهاد می رسند؟

 وسوسه حضور 
در سوریه برای ریاض

مهسا مژدهی| عربستان در تأمین نفت 
پالایشگاه بانیاس سوریه جایگزین ایران 

می شود. این خبر کوتاه است اما نشان 
می دهد ریاض، عزم خود را جزم کرده در 

بین رقبای ترک، اماراتی و قطری خود کم 
نیاورد و از فرصت بی بدیل سوریه برای 
نفوذ در خاورمیانه استفاده کند. طبق 

گزارشی که الاخبار منتشر کرده ایران 
ظرف سال های اخیر حدود 8۰ هزار بشکه 
نفت در روز به سوریه صادر می کرد و منبع 

اصلی واردات نفت این کشور بوده و دمشق 
با توجه به تحریم های غربی، وابستگی 

زیادی به این واردات داشته است. رای الیوم 
در مورد نفوذ عربستان در سوریه نوشته؛ 

طی روزهای گذشته مقامات سعودی 
حساب و کتاب های دقیقی را در خصوص 
چگونگی ورود به عمق تحولات سوریه 

انجام داده اند. در این میان دیپلمات های 
خارجی در دمشق سوالاتی را درخصوص 

زوایای سیاست خارجی عربستان در قبال 
تحولات جدید سوریه مطرح می کنند. 

رای الیوم ادعای دیگری را مطرح می کند 
که شگفت انگیز به نظر می رسد. این رسانه 
این ادعا را از قول دیپلمات های غربی نقل 

کرده که  یک هیات سعودی بسیارفعال 
متشکل از ۴۰ کارشناس در هتل های 

مهم دمشق مستقر هستند. این کشور به 
طرف های قطری و ترکی، ابلاغ کرده که 
تمایل دارد با آنها طی هفته های آتی در 

خصوص چگونگی حمایت از مردم سوریه 
هماهنگی های لازم را به عمل آورد.

ریاض سال ها خط خود را از قطر و ترکیه 
در ماجرای سوریه جدا کرده بود اما حالا 

روابط دستخوش تغییر شده اند. برای ریاض 
گروه های مرتبط با اخوان المسلمین که 

تحریرالشام مهم ترین آنهاست، گروهی 
غیرقابل قبول در ماجرای سوریه محسوب 
می شد اما این روند حالا متوقف شده است. 

عربستان متوجه است که با پروبال دادن 
به گروه های کوچک تر معارض در سوریه 

شانسی برای حفظ جایگاه خود در این 
کشور ندارد. سعودی ها بیش از یک دهه 
گذشته را با دشمنی نسبت به بشار اسد 

گذرانده بودند. آنها سال گذشته اسد را در 
میان رهبران کشورهای عرب پذیرفتند 

و روند عادی سازی را در پیش گرفتند. 
اما این روند دوام زیادی نیاورد. اخیرا 

میدل ایست آی به نقل از اطلاعاتی که یکی 
از دیپلمات های مصری در اختیارش قرار 

داده، مدعی شد كه عربستان سعودی، 
امارات متحده عربی و مصر از سرعت تغییر 

نام تجاری تحریرالشام به عنوان گروهی 
که پیش تر شاخه ای از القاعده بودند، 

غافلگیر شدند. همزمان به ادعای یک مقام 
ارشد غربی، امارات متحده عربی از مانور 

ایالات متحده برای باز کردن کانال های 
ارتباطی میان تحریرالشام و ترکیه 

خشمگین است.
تلاش های عربستان سعودی که خود را 

در میان کشورهای عرب مسلمان، رهبر 
می داند از سوی جولانی نادیده گرفته 

نشده است.
فرمانده هیات تحریرالشام که اکنون کل 

امور سوریه را هدایت می کند از تلاش برای 
تشکیل وزارتخانه پیگیری امور مفقودین 

و در پیش گرفتن راه توسعه کشورهای 
شورای همکاری خلیج فارس به ویژه 

عربستان خبر داد و تاکید کرد آنچه از آن 
به عنوان »انقلاب سوریه« یاد می کند به 
هیچ جای دیگری صادر نخواهد شد. این 

حرف های جولانی نوعی اطمینان برای 
عربستان است. احمد الشرع در گفتگو 
با الشرق الاوسط ادعا کرد تمایل دارد از 
الگوی توسعه ای عربستان و کشورهای 

شورای همکاری خلیج فارس در سوریه نیز 
بهره گیرد و از حاکمیت تک صدایی در این 

کشور جلوگیری کند.
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یــک دی هفــت ســال پیــش، 
نمایشگاهی به اسم »تهران، 4 حس« 
در یکی از گالری هــای تهران برگزار 
شد که آن زمان ســروصدای خوبی 
کرد و حــالا هم دوباره مــورد توجه 
قرار گرفته اســت. برگزارکنندگان 
این نمایشــگاه یک نقشــه بزرگ و 
پرجزئیات از شهر تهران چاپ کردند 
و با مشارکت بازدیدکنندگان نقشه 
پراکندگی احساســات شــهروندان 
تهران ســاخته شــد. نقشــه ای که 
نشــان می داد تهرانی ها بیشــترین 
عشق و شادی را در چهارراه ولیعصر 
حس کرده انــد و از میــدان آزادی 
می ترسند. محســن طالب، یکی از 
برگزارکننــدگان این نمایشــگاه، 
مراحل آماده سازی این نمایشگاه را 
به تازگی در ایکس شرح داده و نتیجه 
نهایی این نقشه را به اشتراک گذاشته 
اســت. در این گزارش با بررسی این 
نقشــه می بینیم که مــردم تهران 

در کدام نقاط تهران یکــی از چهار 
احساس ترس، غم، شادی و عشق را 

تجربه کرده اند. 
شروع دی ماه سال 96، بنیان گذاران 
یک سرویس بانک اطلاعات شهری، 
ایده  جالبی به سرشان زد. تصمیم بر 
آآآآآآن شــد که یک نقشه بزرگ از 
تهران روی دیوار یــک گالری نصب 
شــود و بازدیدکنندگان با استفاده 
از پین هــای رنگــی که هــر کدام 
نشان دهنده یک احساس بود، حس 
خودشــان را در هر نقطه از نقشه که 
یادآور آن حس اســت، قرار بدهند. 
رنگ ســبز برای »غــم«، رنگ زرد 
برای »شادی«، قرمز برای »عشق« 

و بنفش برای »ترس.«
  موج عشق در پارک های مرکز 

شهر
اگر نقشــه را از دور نگاه کنید، اولین 
رنگی که چشمتان را می گیرد، رنگ 
زرد در مرکز شــهر اســت. چهارراه 

ولیعصــر، حوالی دانشــگاه تهران و 
کوچه   های اطرافش روی این نقشــه 
پر از پین های زرد رنگ است که نشان 
می دهد، خیلی ها شــادی را در این 
نقطه از تهران تجربه کرده اند. احتمالا 
وجود کافه هــا و گالری هــا در این 
نقطه از شهر در این انتخاب بی تاثیر 
نباشد. این محله پاتوق دانشجویان 
و هنرمندان اســت و برخلاف خیلی 
از نقاط دیگر شــهر جنــب  وجوش 
زیادی دارد. تقریبــا همان اندازه که 
زرد خودنمایــی می کند، رنگ قرمز 
یعنی عشق هم در این محوطه دیده 
می شود. آن وسط ها احساسات ترس 
و غم هم پیداســت اما جای کمتری 
را به خــود اختصاص داده اســت. از 
چهارراه ولیعصر به ســمت شمال، 
نقطه های قرمز بیشــتری در کوچه 
پس کوچه های شهر دیده می شود. 
خیلی ها عشق را در پارک لاله تجربه 
کرده اند. بلوار کشــاورز هم عشق و 

 گزارش روز

نقشه پراکندگی شادی و ترس در پایتخت
محله های تهران یادآور چه احساساتی در شهروندان هستند؟

شــادی را با هم دارد. محوطه پارک 
هنرمندان و تماشــاخانه ایرانشــهر 
هم پر از احساسات شــادی و عشق 
است، هرچند که چند نفری آن طرف 
خیابان پارک، ترس را تجربه کرده اند. 
  غرب تهران؛ اکباتان و چیتگر

یکی دیگر از محله هایی که رنگ زرد 
و قرمــز در آن خودنمایــی می کند، 
شــهرک اکباتان اســت. اکباتانی ها 
تعلق خاطــر خاصی به شهرکشــان 
دارند. آن هایی کــه از کودکی در این 
شهرک زندگی می کنند به ندرت از 
شهرک بیرون می آیند، دوستانشان را 
در فضای سبز بلوک ها پیدا می کنند 
و ممکن است همین جا عاشق شوند. 
خیلی ها هم از نقاط دیگر تهران برای 
فضای سبز و کافه های اکباتان به این 
شــهرک می آیند. محله چیتگر هم 
جزو نقاط شاد غرب تهران محسوب 

می شود. 
  دربند بی غم

تجریــش و باغ فــردوس هــم پر از 
پین های زرد رنگ هســتند و پس از 
آن، رنگ قرمــز جلب توجه می کند. 
تجریش به خاطر بازار قدیمی و حس 
نوستالژیکی که به تهرانی ها می دهد 

و باغ فردوس هم احتمــالا به خاطر 
باغ موزه فردوس و محله دلنشینش 
به عنوان نقاط شادی آفرین انتخاب 
شده اند. هر چه بیشتر به شمال شهر 
می رویم، نقطه های سبز و بنفش کمتر 
می شوند به طوری که در دربند فقط 
یک پین سبز و یک پین بنفش دیده 
می شود. دارآباد و سوهانک هم فقط با 
احساسات شادی و عشق نشانه گذاری 

شده اند. 
  فرودگاه سرشار از ناراحتی

در عــوض هر چه به ســمت جنوب 
تهران حرکت کنیــم، می بینیم که 
مردم احساسات ترس و غم بیشتری 

را حس کرده اند. 
جای تعجب نیست که بهشت زهرا هم 
در این نقشــه به عنوان غمناک ترین 
منطقه تهران نشــانه گذاری شــده 
است. پس از ان فرودگاه امام خمینی 
بیشــترین نقاط ســبز را در خود جا 
داده است. البته بعضی ها هم شادی و 
ترس و تعداد کمی هم عشق را در این 

منطقه تجربه کرده اند. 
  ترس از وزرا

طبق این نقشه، ترسناک ترین نقطه 
تهران میــدان آزادی اســت. آزادی 

احتمالا به خاطر معماری شهری اش 
ترســناک به نظر آمده اســت. قرار 
داشــتن ترمینال و دسترسی سخت 
برای عابــران پیــاده و تاریک بودن 
محوطه می تواند از دلایل ترســناک 
بودن این محله باشــد. یکی دیگر از 
نقاط این نقشه که با پین  های بنفش 
علامت گذاری شده در محله آرژانتین 

و خیابان وزراست. 
نقشه ای که هفت ســال پیش برای 
این نمایشــگاه چــاپ شــده بود، 
جزئیــات معابــر و حتــی تک تک 
کوچه های شــهر را دربر داشــت به 
حدی که بازدیدکننــگان به راحتی 
می توانســتند خانه خود را هم روی 
نقشه پیدا کنند. یک نقشه 5متر در 
3متر فارسی چاپ شــد که به گفته 
محســن طالبی، خروجی گرفتن از 
آن در فوتوشــاپ بیش از 24 ساعت 
طول کشید. این نمایشگاه یک هفته 
ادامه داشت و استقبال به حدی بود 
که تمام پین های رنگی در سه روز اول 
تمام شدند و برگزارکنندگان مجبور 
شدند خودشــان پین های سفید را 
رنگ بزنند. روزانه بیش از هزار نفر از 

این نمایشگاه بازدید کردند.

سایت  نگار سياسي / گزید     ه اي از تحليل ها ي جناح هاي سياسی
یک واکنش به شایعه اســتعفای پزشــکیان؛ علی احمدنیا سرپرست امور 
اطلاع رسانی شورای اطلاع رسانی دولت در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »جریانی در ماه های اخیر از سکوت آگاهانه دولت سوءاستفاده و با بی صداقتی، 
به رئیس جمهور حمله می کند.  اولویت دولت رفع ناترازی ها، بهبود معیشــت و تحقق 
وعده های انتخاباتی دکترپزشکیان اســت. دولت به دروغ های شاخدار مثل استعفای 

رئیس جمهور باهدف جذب فالوور، توجه نمی کند و گرفتارحاشیه ها نمی شود.«

 عربستان در تامین نفت سوریه جایگزین ایران می شود؛ ابراهیم مسلم مدیر 
پالایشگاه بانیاس ســوریه اعلام کرد آخرین تولیدات این پالایشگاه روز جمعه گذشته 
انجام شده است و این پالایشــگاه که روزانه بین 90 تا 100 هزار بشکه نفت را تصفیه 
می کرد، به دلیل کمبود منابع قادر به ادامه فعالیت نیســت. مسلم افزود: اوضاع فعلًا به 
دلیل وجود ذخایر سوخت باثبات است اما تأمین نفت خام در آینده نزدیک برای تداوم 

فعالیت ها ضروری است.
عربستان سعودی در واکنش به این بحران اعلام کرد: آماده است نفت مورد نیاز سوریه 

را با هدف کاهش فشارهای اقتصادی و تضمین ثبات انرژی در این کشور تامین کند.
این در حالی بود که ایران ظرف سال های اخیر حدود 80 هزار بشکه نفت در روز به سوریه 
صادر می کرد و منبع اصلی واردات نفت این کشور بوده و دمشق با توجه به تحریم های 

غربی وابستگی زیادی به این واردات داشته است. )ایلنا به نقل از النصر الاخباری(

 یک خانم رئیس پژوهشــگاه وزارت ارتباطات شد؛ وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در حکمی، »لیلا محمدی« را به سمت »رئیس پژوهشگاه ارتباطات و فناوری 

اطلاعات« منصوب کرد. برای نخســتین بار در تاریخ پژوهشــگاه ارتباطات و فناوری 
اطلاعات است که یک بانو به عنوان رئیس پژوهشگاه انتخاب می شود.

لیلا محمدی، دانش آموخته دکترای مخابرات بی ســیم و عضو هیات علمی پژوهشگاه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات است که پیش از این مسئولیت هایی چون رئیس پژوهشکده 
فناوری ارتباطات و مشاور امور زنان و خانواده پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات را 
عهده دار بوده است. فناوری های نوین ارتباطی، پردازش سیگنال و شبکه های ماهواره 

ای از جمله زمینه های اصلی تخصصی و پژوهشی محمدی به شمار می رود. )ایرنا(

 مدیرعامل شرکت زیرساخت: ۵۰ درصد اینترنت کشور از VPN رد می شود؛ 
بهزاد اکبری مدیرعامل شــرکت ارتباطات زیرســاخت در گفت وگو با پیوست کندی 
اینترنت را به دلیل وجود مشکلات شبکه اپراتورها، قدیمی بودن وای فای خانگی و اشباع 
شدن لینک های بین استانی دانست و در عین حال عنوان کرد بالغ بر 50 درصد اینترنت 
کشور از VPN رد می شود که همین اتصال به VPN از جمله عواملی است که منجر به 

کندی سرعت شده است.
اکبری از دیگر مشکلاتی که VPNها را کاربران و شبکه ایجاد کرده اند به »آلودگی بسیار 
شدید دستگاه های ایرانی« اشــاره کرد و افزود: ما یکی از آلوده ترین کشورهای دنیا به 
بدافزار هســتیم. علت آن هم نصب VPNهای متعدد ناایمن است. این آلودگی شدید 
باعث شده است تعداد زیادی بات فول با استفاده از دستگاه های مردم شکل بگیرد. این 
بات فول ها هم در اختیار مهاجم های خارجی اســت و از آنها در حمله داخل به داخل و 

داخل به خارج استفاده می شود.
به گفته مدیرعامل زیرساخت، به دلیل آلودگی وسیع شبکه، روزانه حجم زیادی حمله 

از سمت شبکه ما به خارج از کشور صورت می گیرد و این موضوع سبب شده است برخی 
از پروایدرهای خارجی IPهای ایرانی را در لیست سیاه قرار دهند و بدین ترتیب ترافیک 

IPهای ایرانی برای خیلی از سرویس ها مسیریابی نمی شود.
اکبری اضافــه کرد: ترافیــک کاربر ایرانی بنا بــر دلایل مختلــف محدودیت داخلی، 
تحریم های آمریکا و آلودگی ها مسدود می شود. مجموعاً حدود 30 درصد آدرس های دنیا 
از دسترس کاربران ایرانی خارج است و بیش از 20 درصد آن به علت همین آلودگی ها 
و تحریم هاست. سهم فیلترینگ در این منع دسترسی، کمتر از 10 درصد برآورد شده 
است. به عبارتی برای هر کاربر ایرانی از هر سه دامین اینترنت، یکی در دسترس نیست.

مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت، پهنای باند اینترنت کشور را حدود 10.5 ترابیت 
بر ثانیه اعلام کرد که مصرف ترافیک بین الملل در ســاعات پیک عددی بین 6 تا هفت 

ترابیت بر ثانیه است.
به گفته ترافیک اینترنت کشور ســالانه 30 درصد رشد می کرد تا اینکه در سال 1401 
به دلیل ایجاد محدودیت های جدید، ناگهــان 50 درصد افت کرد و گرچه بعد از مدتی 
به صورت آرام دوباره روند رشــد را در پیش گرفت اما هنوز بــه میزان مصرف پیش از 
محدودیت ها نرسیده اســت. اکبری گفت از زمان آغاز به کار دولت چهاردهم، میزان 
ترافیک اینترنت 1۷ درصد رشد کرده است. به گفته او حدوداً 300 گیگابیت بر ثانیه؛ در 

ساعت پیک ترافیک سهم پیام رسان های داخلی است.

 دولت: ما نخواستیم چهار صفر حذف شود؛ معاون رئیس جمهور در امور مجلس 
گفت: لایحه جدیدی در خصوص حذف 4صفر از پول ملی به مجلس ارائه نشده است. 
شــهرام دبیری، با بیان اینکه لایحه جدیدی در خصوص حــذف 4صفر از پول ملی به 

مجلس ارائه نشده است، اظهار کرد: این لایحه در دولت دوازدهم و در سال 1398 با یک 
فوریت به مجلس ارائه شده و اتفاق جدیدی برای آن صورت نگرفته است.

وی افزود: در ابتدای دولت چهاردهم بنا به قاعده مرســوم، دولــت همه لوایح معوقه 
دولت های قبل که بیش از 180 لایحه بود را بررسی و به استثنای چند لایحه مابقی را 
برای ادامه بررسی در مجلس مورد تایید قرار داد که این لایحه هم جزو همین لوایح است 
و دولت نه تقاضای اســترداد آن را داده و نه برای آن تقاضای اولویت داده است. دبیری 
ادامه داد: این لایحه در حال حاضر هم در کمیسیون اقتصادی برای رفع ایرادات شورای 

نگهبان در حال بررسی است.
لایحه یک فوریتی اصلاح ماده 1  قانون پولی و مالی کشــور در 15 اردیبهشت 1399 
در مجلس شورای اسلامی تصویب و به شورای نگهبان ارسال گردید که مورد ایراد آن 
شورا قرار گرفته و  مجلس  دوازدهم جهت رفع ایراد آن را به کمیسیون اقتصادی ارجاع 

داده است. )ایسنا(
 حالا که دارید رابطه با مصر را احیا می کنید مراقب رادیکال ها باشید؛ محمود 
واعظی، قائم مقام حزب اعتدال و توسعه، در گفت وگویی، با اشاره به سفر رئیس جمهور 
به مصر، بیان کرد: امید است که این سفر هم روی روابط با کشورهای اسلامی عضو این 
اجلاس و عضو جدید آن که آذربایجــان بود، اثر مثبت بگذارد و هــم بر تقویت روابط 
فیمابین ایران و مصر موثر باشــد. از سوی دیگر در حاشــیه این اجلاس فرصتی برای 
رئیس جمهور و وزیر خارجه فراهم شــد تا مذاکرات دوجانبه خوبــی با برخی از وزرای 

خارجه و روسای جمهور کشورهای شرکت کننده در این اجلاس داشته باشند.
رئیس دفتر سیاسی حزب اعتدال و توسعه، افزود: درگذشته نیز امکان از سرگیری روابط 
میان دوکشور صورت گرفت، اما متاسفانه حســب تندروی های داخلی این مهم میسر 

نشد، لذا ضروری است مراقبت شود تا تلاش های انجام شده پس از چند دهه قطع روابط 
کامل دیپلماتیک به نتیجه مطلوب منجر شود. )خبرآنلاین(

 ضربه اطلاعات سپاه به شبکه تندروی تکفیری؛ دادستان عمومی و انقلاب 
ســرپل ذهاب اعلام کرد: طی رصد های شبانه روزی ماموران ســازمان اطلاعات سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی استان کرمانشاه، یک شبکه تندرو سلفی تکفیری در شهرستان 
سرپل ذهاب، شناسایی و زیر ضربه اطلاعاتی عملیاتی قرار گرفت. در این رابطه طی یک 
اقدام فنــی و اطلاعاتی دقیق ، تمام اعضای این شــبکه گســترده ســلفی تکفیری با 

هماهنگی های قضایی دستگیر شدند. )رسا(

 بازداشت دو متخصص ایرانی توسط آمریکا؛ تسنیم نوشت: عصر روز دوشنبه 
26 آذر )16 دسامبر(، محمد عابدینی نجف آبادی، 38 ساله و از فارغ التحصیلان مهندسی 
مکانیک دانشگاه صنعتی شریف، در حالی که قصد سفر به سوئیس داشت، در فرودگاه 
میلان ایتالیا توسط پلیس این کشور دستگیر شــد. این اقدام که به درخواست ایالات 
متحده آمریکا انجام شده است، تاکنون موجب قطع کامل ارتباط مستقیم با وی شده 
اســت. در همین زمان، مهدی محمدصادقی، 42 ساله و ســاکن آمریکا، نیز در ایالت 
ماساچوست دستگیر شد. براساس اطلاعات منتشر شده از سوی رسانه ها، دستگیری 
این دو نفر به حمله پهپادی 28 ژانویه 2024 )8 بهمن 1402( توسط گروه های مسلح 
عراقی در اردن مرتبط دانسته شده است. در این حمله، سه نظامی آمریکایی کشته و 4۷ 
نفر دیگر زخمی شدند. اف بی آی ادعا کرده است که تجهیزاتی که در این پهپاد استفاده 

شده، توسط این دو فرد تهیه شده است!

جولانی خوش شانسی آورد

شهادت کارمند سفارت ایران در سوریه

ابومحمد جولانی، رهبر تحریرالشام که حالا 
مهم ترین چهره در سوریه اســت، دیگر در 
فهرست تروریستی آمریکا قرار ندارد. پیش 
از این ایالات متحده نزدیک به یک دهه نام او 
را در فهرست گذاشته و برای زنده یا مرده اش 
جایزه 10 میلیــون دلاری تعیین کرده بود. 
اما حالا ظاهرا تغییر چهره، لحن و گفته ها از 
سوی جولانی و تغییر نامش به احمد الشرع 

کار خودش را کرده است.
آخر هفته گذشته یک هیات دیپلماتیک از 
آمریکا وارد سوریه شــد تا با جولانی دیدار 
کند. باربارا لیف، دســتیار وزیر امور خارجه 
آمریکا که در رأس این هیات قرار داشت؛ در 
خصوص دیدار با هیئت تحریرالشــام اعلام 
کرد که ارتباط با سوری ها و شنیدن مستقیم 

سخنان آنها، فرصتی مهم است.
به گفته لیف، ســوری ها فرصتی نادر برای 
بازســازی و شــکل دهی دوباره کشورشان 

دارند.
  او توضیح داده: بــا نمایندگان دولت موقت 
از جمله احمد الشــرع در مورد اصولی که با 

شرکایمان در عقبه بر سر آن توافق کردیم، 
گفت وگو کردم. از پیام های مثبت استقبال 
می کنیــم و منتظر پیشــرفت در مورد این 

اصول از طریق عمل و نه حرف هستیم.
 امریکایی ها می گویند بر اهمیت شــمول و 
رایزنی گســترده در دوره انتقالی در سوریه 
تأکید کردیم.  باربارا لیف تاکید کرده ما از یک 
روند سیاسی به رهبری سوری ها که منجر به 
تشکیل دولتی فراگیر و احترام آمیز به حقوق 
همگان شــود، حمایت می کنیم. ما در مورد 
لزوم اطمینان از اینکه گروه های تروریستی 
نتوانند تهدیدی در ســوریه ایجــاد کنند، 
بحث کردیم و احمد الشــرع بــه آن متعهد 
شــد. امیدواریم اطلاعاتی درباره سرنوشت 
شــهروندان آمریکایی که در زمان حکومت 

اسد ناپدید شده اند، فاش شود.
 این طور که نماینده آمریکا گفته این کشور 
در تلاش است تا مقامات آمریکایی بیشتری 
را برای کمک به جســت وجوی شهروندان 

آمریکایی به دمشق اعزام کند. 
 لیف توضیح داده در حال بررســی موضوع 

تحریم ها هستیم و دولت جدید سوریه باید 
پاسخگو باشد و پیشرفت نشان دهد. نماینده 
آمریکا در گفت وگو بــا جولانی تاکید کرده: 
احمد الشرع عملگراســت و ما از او اظهارات 
عملی و بسیار معتدلی در مورد مسائل زنان 
و حقوق برابر شنیدیم. شرایطی که کردها را 
در شمال شرق ســوریه وادار به دفاع از خود 
می کرد، به شدت تغییر کرده است. الشرع در 
قالب یک مرد عملگرا ظاهر شد و مذاکرات با 

او خوب، بسیار مثمر ثمر و مفصل بود.
به نظر می رسد مجموع نظرهای مثبت تیم 
دیپلماتیک آمریکایی که به دمشق سفر کرده 
بودند، به صورت فوری منجــر به خروج نام 
جولانی از فهرســت تروریستی شد. این امر 
می تواند به سود احمد الشــرع بوده و آینده 

سیاسی او را در سوریه تامین کند. 
در شبکه های اجتماعی بسیاری از کاربران، 
تصاویــر روزنامه های آمریکایی را منتشــر 
کرده اند کــه در آن جولانی بــه عنوان یک 
تروریست خطرناک مطرح شده بود که باید 

هر چه زودتر متوقف شود. 

ســخنگوی وزارت امورخارجه ضمن تسلیت 
شهادت سیدداود بیطرف، کارمند محلی سفارت 
جمهوری اسلامی ایران در دمشق اعلام کرد: 
وزارت امورخارجه به نحو مقتضی و از مجاری 
مختلف دیپلماتیــک و بین المللی، به صورت 
جدی موضوع را پیگیری می کند. اســماعیل 
بقائی، سخنگوی وزارت امور خارجه شهادت 

ســیدداود، بیطرف کارمند محلی ســفارت 
جمهوری اسلامی ایران در دمشق را که پیش 
از ظهر روز یک شــنبه 25 آذر بر اثر تیراندازی 
عناصر تروریســت به خودروی وی در دمشق 
به شهادت رســید، به خانواده او و مردم ایران 
تبریک و تسلیت گفت و این اقدام جنایتکارانه را 
شدیدا محکوم کرد. بقائی با اشاره به اینکه پیکر 

شهید بیطرف در روزهای اخیر کشف،  شناسایی 
و به کشــور منتقل شده اســت، بر مسئولیت 
دولت انتقالی سوریه برای شناسایی، محاکمه و 
مجازات عاملان این جنایت تاکید نمود و افزود: 
وزارت امور خارجه به نحو مقتضی و از مجاری 
مختلف دیپلماتیــک و بین المللی، به صورت 

جدی موضوع را پیگیری می کند.

دیپلماسی    

    خبر

مهلا جوادپور

 گالری   

     
قابی از بازی 
پیکان تهران در 
برابر مقاومت 
تبریز در 
چهارچوب لیگ 
برتر والیبال که با 
برتری سه بر صفر 
پیکان به پایان 
رسید. عکس: 
نازنین رضازاده، 
فدراسیون 
والیبال. 

    
تصویری 
که مرتضی 
نیکوبذل از 
حال و هوای یلدا 
در تهران گرفته 
است. 

    
قابی که مسعود 

شهرستانی، 
عکاس تسنیم 
از حال و هوای 
کریسمس در 

خیابان های 
تهران ثبت 
کرده است. 

     
قاب هایی از 

مراسم تجلیل 
از مدال آوران 

المپیادهای 
علمی ایران 

باحضور 
مسعود 

پزشکیان. 
عکس از علی 
حدادی اصل، 
مهر و مرتضی 
زنگنه، ایسنا. 

     دیروز و بر اثر سانحه برای یک اتوبوس حامل سربازان که از خوزستان عازم کرمانشاه بود، متاسفانه ۱۰ هموطن کشته 
و تا لحظه تنظیم گزارش ۱۵ نفر دیگر که همگی مرد و بین ۱8 تا ۲۳ ساله بودند، زخمی شدند. این اتوبوس به گفته پلیس به 

دلیل نداشتن سرعت مطمئن در منطقه »پاعلم« بین اندیمشک و پلدختر به دره سقوط کرده است.  

»ببینید خانم کارگاه کوچک من 
در یک روز عادی شــش دست 
مبل تولید می کند امــا باورتان 
نمی شود که این روزها به زحمت 
به روزی دو دست مبل می رسیم 
چون برق نداریــم. این یعنی من 
باید هزینه هــای کار مثل حقوق 
کارگر و اجاره کارگاه و هزینه های 
جانبی و خرج زندگی خودم را از 
همین دو دســت مبل دربیاورم. 
آن وقت مشــتری می گوید، چرا 
قیمت ها بالا رفتــه. قیمت یعنی 
چه؟ قیمت یعنی پولی که برای 
من صرفه دارد. اگــر تورم را هم 
نادیده بگیریم، با توجه به همین 
قطعی طولانی و هــر روزه برق، 
قیمت به صرفه فروش یک دست 
مبل بــرای من دوبرابر پارســال 

است.«
از  یکــی  اینهــا حرف هــای 
تولیدکننده های وســایل چوبی 
در منطقــه مرتضی گــرد تهران 
است. با یک حساب دودوتا چهارتا 
می توان حرف هــای او را به تمام 
تولیدکننده های شــهرک هاي 
در صنعتی کــه قطعی برق یکی 
از اتفاقــات تکــراری کارشــان 
شــده تعمیم داد. وضعیت کلی 
را حرف های محمــد هزاوه  نژاد، 
مدیرعامــل شــهرک صنعتــی 
پایتخت می توانیم ببینیم. او در 
ویدئویی گفته: »حالا که اوضاع 
خــراب شــده، می گوینــد این 
سنگی است که افتاده و همه باید 
برداریم، همه ایرانی هستیم باید 
کمک کنیم اما حرف ما این است 
که آیا دولتمردان و مســئولین 
نمی توانســتند، پیش بینی کنند 
که این وضعیت رخ خواهد داد؟ 
نمی دانســتند کــه نیروگاه هــا 
ســوخت ندارند؟ همه می دانیم 
که ریتم ســوخت گیری نیروگاه 

اینطور اســت که از برج دو دپو 
می کند تا برج 9 کــه کمبود به 
وجود می آید. یعنی نیروگاه باید 
از برج 9 سوخت دپویی خودش را 
استفاده کند. چه اتفاقی افتاده که 
اینطور نشده؟ این اتفاقی نیست 
که دیروز و پریروز افتاده باشــد 
و قابل پیش بینی نبوده باشــد... 
اصلا ممکن است شــما بگویید 
این حرف ها به مــن چه من که 
نه صنعتگرم، نــه تاجرم نه تولید 
کننده ام. حرف ما این اســت که 
همه آســیب می بینیــم. با این 
وضعیت آیــا مردم تــوان دارند 
یک ماه و دو مــاه دیگر اجناس 
تولیدی ما را بــه دو برابر قیمت 
بخرند؟ مردم زیــر بار تورمی که 
این وضعیت ایجاد می کند طاقت 

می آورند؟«

   گرانی از بالا به پایین
وقتی سراغ تاثیر قطعی برق روی 
قیمت تمــام شــده محصولات 
می رویم می بینیم که این اتفاق 
از دو مسیر منجر به موج گرانی در 
آینده نه چندان دور خواهد شد 
یا دســت کم موج گرانی را که به 
دلایل مختلف دیگر راه می افتد، 
تقویت خواهد کرد. اولین مسیر 
پایین آمدن تیــراژ و ریتم تولید 
اســت. همانطــور کــه مهدی 
رئیسی، یکی از تولید کننده های 
صنایع چوبی در شهرک صنعتی 
مرتضی گرد می گوید، قطعی برق 
تیراژ را به شــدت پاییــن آورده 
اســت در حالی کــه هزینه های 
تولید تفــاوت چندانــی نکرده. 
او می گوید: »من قبلا ســفارش 
مشتری را 5 روزه حاضر می کردم. 
به نفع من بود که مشتری زودتر 
سفارشــش را تحویل بگیرد اما 
الان مشتری باید قسم بدهد که 

سفارشش دو هفته ای یا 20 روزه 
حاضر بشــود. ممکن است فکر 
کند که این به خاطر شلوغ بودن 
سر ما اســت اما اینطور نیست، 
واقعیت این است که برق نداریم. 
چون بی برقی دائم تکرار شــده 
و نزدیک به دو ســال اســت این 
مشــکل را داریم کارگران را هم 
تعدیل کرده ایــم پس کارگر هم 
کم داریم. یک موقع ما برق داریم 
اما کسی که باید یک بخش دیگر 
کار ما را انجام بدهد می گوید برق 
ندارد و کار را نمی رســاند. همه 
اینها باعث می شود خروجی کار 
ما خیلی پایین بیایــد اما خیلی 
از مخارج ما نه تنها کم نشده که 
بیشتر هم شده پس ما مجبوریم 
دائم قیمت ها را بالا ببریم. البته از 
یک جایی به بعد هم بازار کشش 
ندارد پــس خیلــی از کارگاه ها 
جمع می کنند. خــود این جمع 
کردن خیلــی از تولیدکننده ها 
هم باعث افزایش قیمت می شود 
چون تعداد کلی تولیدات پایین 

می آید.«
همه اینهــا البته تنها بخشــی 
از دلیل گرانی اســت که قطعی 
برق ایجاد خواهد کــرد، بخش 
بســیار بزرگ تر ماجــرا مربوط 
به افزایــش قیمت مــواد اولیه 
می شــود، اتفاقی که ناشــی از 
بی برقی صنایع بالا دســتی است 
کــه تولیدکننده های عمده مواد 

اولیه محسوب می شوند. 
صابر پرنیان، یکی از فعالان حوزه 
صنعت در مورد تاثیر قطعی برق 
روی قیمت تمام شده مواد اولیه 
تولید می گوید: »بیایید راه دور 
نرویم فقط در یک نمونه می توان 
به موضوع سیمان اشاره کرد که 
قیمت هر کیسه سیمان تحویلی 
به عامل فروش از 80 هزار تومان 

به 120 هزار تومان افزایش یافته 
و در بــازار به قیمــت 1۷0 هزار 
تومان به دست مشتری می رسد. 
واقعیت این است که در ماه های 
گذشته هیچ کمبودی در تامین 
مواد اولیه طبیعی بــرای تولید 
سیمان وجود نداشته و دستگاه ها 
و ماشــین آلات کارخانه هــای 
تولید سیمان هم با هیچ مشکلی 
روبرو نبوده اند و تنها عامل گرانی 
سیمان، قطعی های مکرر و بدون 
برنامه برق اســت. در تابســتان 
اوضاع به این شــکل بود که در 6 
روز کاری هفتــه، یک روز قطعی 
برق ثابت برای حوزه صنعت وجود 
داشت که همین یک روز به علاوه 
جمعه ها و به صورت میانگین، دو 
روز تعطیلی های رســمی دیگر 
مباعث تعطیلی 10 روزه در طول 
ماه می شد و عملًا بخش صنعت 
در بهترین حالت حدوداً 20 روز 
از ماه مشغول تولید بود. حالا این 
وضعیت بدتر هم شده و در هفته 
های اخیر قطعی برق آنقدر زیاد 
شــده که عملا نیمی از ماه تولید 
تعطیل است. با این اوصاف چطور 
می توان قیمت تمام شــده انواع 
کالاها را مدیریت کرد؟ طبیعتاً در 
چنین وضعیتی کلیه هزینه های 
تولید بر روی میــزان کمتری از 
محصول سرشکن می شود و این 
یعنی افزایش قیمت. این موضوع 
به یک یــا دو محصول خاص هم 

محدود نمی شود.«
او قبلا هم گفته بــود که مدت ها 
اســت چند صد واحــد صنعتی 
منتظر درست شدن وضعیت برق 
هستند که افتتاح شوند و یا خطوط 
تولیدشــان را افزایــش داده و با 
ظرفیت بیشتری در خط تولید وارد 
عمل شوند اما در وضعیت کنونی 
برق این  کار امکان پذیر نبوده است. 

قطع مکرر و طولانی برق بخش های صنعتی چطور قیمت های کف بازار را بالا می برد؟

هواشناسی، روز زن و بازی قسمت سخت بی برقی هنوز از راه نرسیده
پرسپولیس

کاربران در گوگل، اینستاگرام، 
توییتر، ویکی پدیا، تلگرام، ایتا و 
یوتیوب به دنبال چه محتواهایی 

بودند؟

 گوگل – ۲۴ ساعت منتهی به شامگاه روز 
شنبه: وضعیت هوای فردا، تبریک روز زن و 

بازی پرسپولیس مقابل مس رفسنجان، 
مهم ترین ترندهای روز بوده است. بعد از آن 
استعفای پزشکیان، بازی گل گهر سیرجان 

مقابل پرسپولیس، سایت ورزش سه، روز 
مادر، بازی تراکتور مقابل شمس آذر، 

جدول لیگ برتر، شبکه سه و پخش زنده 
آن، نتایج لیگ برتر، تلوبیون، ابلاغیه، 

تبریک روز زن به همسر، بازی بایرن مقابل 
آربی لایپزیگ، تعطیلی مدارس و ادارات، 

فال حافظ شب یلدا ۱۴۰۳ و پیام تبریک روز 
زن دیگر کلمات و عباراتی بودند که در این 

مدت توسط کاربران فارسی زبان در این 
موتور جست وجو سرچ شدند. 

 اینستاگرام – ۲۴ ساعت منتهی به 
شامگاه روز شنبه: صفحات مسعود 

پزشکیان، راغب، کریم باقری، گلشیفته 
فراهانی، کادو روز مادر، مهران مدیری، دنیا 
جهانبخت، رامین تجنگی، ستاره پسیانی، 

آتوسا لطیفی، مهران غفوریان، پرستو 
احمدی، سپهر حیدری و ریحانه پارسا مورد 

توجه بودند و آهنگ هایی هم که در 
اینستاگرام ترند شدند و کاربران برای 
شنیدن و دانلود آن ها به گوگل مراجعه 

کردند عبارتند از: ریمیکس آهنگ »هی 
ببین خودمو زدم به دیوونگی« و ریمیکس 

»تو بری قول میدم تا ابد غمگینم«. 

 توییتر – پربازدیدترین توییت ها در روز 
۳۰ آذر: توییت یک کاربر که چند روز بعد از 

استخدام در یک شیرینی فروشی اخراج 
شده است، توییتی در مورد بهداشت بدن، 
توییتی در مورد یک قنادی در اهواز، رشته 

توییتی در مورد تغییرات لوگوی چند 
شرکت از ابتدا تا الان، توییتی در مورد زبان 

بدن پزشکیان در اجلاس دی هشت، 
توییتی در مورد قد پسرها، توییتی در مورد 

لایک های شبیه هندوانه در توییتر به 
مناسبت شب یلدا که البته خبر دروغین 

بوده است، توییتی در مورد معرفی 
سریال های خارجی خوب، یک توییت در 

حوزه پزشکی و توییتی که یک مادر نوشته 
درباره اینکه برای فرزندش یک آیفون ۱۶ 

خریده است. 

 ویکی پدیا – پربازدیدترین مقالات در 
روز جمعه ۳۰ آذر: شب یلدا، ابومحمد 

الجولانی، سونیک خارپشت ۳ )فیلم( و 
بازگشته )فیلم ۲۰۱۵( به همراه شش مقاله 

با محتوای جنسی. 

 تلگرام – هفت پست پربازدید در روز ۳۰ 
آذر: اطلاعیه استانداری تهران مبنی بر 

اینکه ادارات و مدارس استان شنبه دایر 
است، بخشنامه امکان تعطیلی کلاس درس 

در امتحانات نوبت اول، اطلاعیه آموزش و 
پرورش استان اردبیل در مورد فعالیت 
مدارس، غیر حضوری شدن مدارس ۱۱ 

شهرستان کرمانشاه در روز شنبه، بازی 
استقلال و آلومینیوم، این خبر که رفع 

فیلترینگ پلکانی قطعی شد و اطلاعیه 
آموزش و پرورش مبنی بر اینکه تاریخ 
برگزاری امتحانات نهایی دی ماه تغییر 

نمی کند.

 ایتا – هشتگ های پراستفاده در بیست 
و چهار ساعت منتهی به شامگاه روز شنبه: 

یلدا، شب یلدا، روز مادر، یلدای مهدوی و 
مادر. 

 یوتیوب – پربازدیدترین ویدئو در 
بیست و چهارساعت منتهی به شامگاه روز 

شنبه: موزیک ویدئوی رز و برونو مارس با 
عنوان ای پی تی که در یک روز ۱۰ میلیون و 

۹۷۱ هزار بار دیده شده است. 

رند
ت
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خودت بیا!/خیال ات برای 
صبرِ اندوه پنجشنبه ها /کم است

 دستور زبان عشق
تهران پر شده است  از نفس های تو

چطور دلشان می آيد 
نوشین جمشیدیبگويند هوايش آلوده ست!؟  شقايق قومی

شفافیت به سبک وزارت بهداشت 
در مورد یک فاجعه و یک ژست و یک اظهار نظر 

 برخورد سرپرســت مرکز روابط عمومی و اطلاع 
رسانی وزارت بهداشت  با مسئله کور شدن 9 نفر بر 
اثر اهمال یک چشم پزشک در عمل آب مروارید آن 
هم در یک بيمارستان تخصصی چشم،  به سادگی 
می تواند اعصاب شما را براي چند روز به هم بریزد. 
برخورد ایشان این گونه بوده: ماجرا مربوط به چند 
ماه گذشته اســت و پيگيری قضایی آن نيز انجام 
شده است.  این مســئله در دستور کار کميسيون 
اســت و پيگيری در این باره انجام خواهد شد، اما 
قرار نيست که مردم را نگران کنند. درست است که 
این اتفاق افتاده و اتفاق خيلی بدی هم بوده است، 

اما قرار نيست که هر روز همه خبر منتشر کنند. 

درک ایشان از ابعاد  یک فاجعه و مقياس های آن 
و چگونگی برخورد رســانه اي با چنين فاجعه ای 
اشکال دارد. از بيخ و بن اشــکال دارد. قرار نيست 
مردم را نگران کنند؟ اتفاقا باید مردم را نگران کنيم 
تا در مورد چنين فاجعه ای اطلاعات کافی به دست 
بياورند. شنيده ام که قرار شده وزارت بهداشت در 
مورد خودکشی ها اصل را بر شفافيت قرار دهند. 
در یک ژست رسانه ای  اعلام شــده که:  »وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ایران به تازگی 
دستورالعملی برای شيوه انتشار اخبار خودکشی 
صادر کرده اســت. این اقدام به منظــور افزایش 
آگاهی عمومی و تقویت راهکارهای پيشــگيری 

از خودکشــی و مقابله با عوامل اســترس زا انجام 
شده است.«

چقــدر عالی و کيــوت. آفرین به این شــفافيت. 
لطفا  در مورد قصورات پزشــکی هــم این قاعده 
 را رعایــت کنيــد. اتفاقــا در چنيــن مــواردی

 _ قصــورات پزشــکی _ افزایــش آگاهی های 
عمومی خيلی مفيد اســت. آن هــم وقتی که در 
یک بيمارستان تخصصی و در یک جراحی ساده 
9 نفر تقریبا نابينا شــده اند. پس ملاحظات قرون 
وسطایی صنفی را کنار می گذاریم و اميدواریم در 
همه موارد وزارت بهداشت اصل را بر شفافيت قرار 

دهد. ممنون. 

رفقا... امروز ميخوام شما رو با عزیزانی آشنا کنم 
که یک درصد هم فکرش رو نميکنين شاخص 
تورم و قيمت سکه و دلار و ماشين رو لحظه به 
لحظه دنبال کنن. فقط ملاحظه بفرمایين که 
برنامه ریزی هــای کلان اقتصادی تا کجا تاثير 

گذاشته.
ایــن عزیــزان، دوســتان محتــرم و زحمت 
کشی هســتن که با آنها به واسطه  برچسب ها 
و کارت هایی آشــنا هســتيم که صدتا صدتا، 
ميچســبونن درِ خونه هامون: لوله باز کنی یا 
تخليه چاه. این عزیزان از آن گونه شــترهایی 
هستند که هر چند وقت یك بار، تشریف ميارن 

و دم خونه هامون می خوابن.
هر کسی امکان داره مثلِ من، صبح بيدار شه 
و ببينه چاه زده بــالا و چيزهایی ببينه که خدا 
نصيبِ کافر نکنه. در این جور مواقع اصلا نگران 
نباشين. در خونه رو که باز کنين، کارت هاشون 
مثل برگ خزان از لایِ در ميریزه جلوی پاتون. 
هر کدوم رو دوست داشتيد بردارید، چون هيچ 
فرقی ندارن و روی همه شــون نوشته:»تخليه 
چاه و لوله باز کنی فقط در منطقه شــما.« که 
اتفاقا اصلا هم ربطی به منطقه  شما ندارن و فقط 
یه خط تلفنه که در هر منطقه یه دونه دارن و 

دایورت رو موبایلشونه.
- »خسته نباشين جناب، این چاهِ ما گرفته.« / 

»خب؟ / »دیگه سلامتی...« / » آدرس؟«
آدرس رو دادم و سعی کردم تا اومدن متخصص 

مربوطه، فقط از دهن نفس بکشم.
دوســت »چاه باز کن« اومــد و رفت در محل 
جنایت و شروع کرد به نچ نچ کردن. جوری که  
فکر کردم چيز جدیدی دیده: »چی شده؟« / 
»چقدرهم بد گرفتــه...« / »خب برای همين 
مزاحم شــما شــدیم دیگه.«مثل جراحی که 
ميخواد عملِ مغز انجام بــده، با حالتی متفکر 
به تومــورِ بدخيم خيره شــد و ماســکش رو 
زد:»بســيار خوب. شــروع می کنيم. شما برو 

بيرون.«
اومدم بيرون و دســتگاهش رو روشــن کرد. 

قررررر... پنج ثانيه بعد، از اون تو فریاد زد:
- »مهندس... نشد.« / »اوِا... چرا؟« / »یه چيزی 

گير کرده.«
از اطاق عمل اومد بيرون. ماسکش رو برداشت 
و با تاسف گفت: »این فنر فولادی ميخواد.« / 
»خب فولادی بزن. « / »فولادی ميشه پونصد 
تومن...« / »خب بزن.« / »با اون قبلی ميشــه 
هشــتصد تومن...« / »اون که باز نکرد.« / »ما 
که زدیم... اون باز نشــد.« / »چرا اینقدر گرون 
حالا؟« / »شما ميدونی دلار چند شده؟« / »بزن 

آقا... بزن تموم شه.«
حوصله  بحث اقتصادی و ربــط دلار به چاه رو 
دیگه ســر صبح نداشــتم. رفت و یه فنر دیگه 
آورد که البته با چشم غير مســلح، تفاوت رو 

نميشد فهميد.
-»بســيار خوب. شــروع می کنيم. شــما برو 

بيرون.«
اومدم بيرون. قررررر... پنــج ثانيه بعد دوباره 
فریاد کشيد که :»مهندس... نشد. باید معکوس 

بزنم.«
مکالمه مون از پشــت در، با فریاد و هوار شروع 

شد:
- »معکوس چيه دیگه؟« / »یعنــی فنر رو بر 
عکس بچرخونم مهنــدس.« / »خب بچرخون 
مهندس.« / »ميشه پونصد تومن .« / »علاوه بر 
اون هشتصد تومن ؟« / »آره مهندس.« / »چه 
خبره؟« / »شــما ميدونی سکه چند شده ؟« / 

»بزن... بزن خلاص شيم.«
قــررررر... و بعد از پنج ثانيــه، دیالوگ مون با 

همون فریادها ادامه پيدا کرد:
- »نشــد مهندس. بدجور گير کرده.« / »چه 
گِلی به ســر کنيــم؟« / »باید فنــر رو بکوبم 
روش.« / »خــب بکوب لامصبــو.« / »پونصد 
تومن.« / »وا...« / »والا.« / »از همون تو یه جمع 
ميزنی واسمون؟« / »یک و سيصد تا اینجا...« 
/ »هيچی هــم به هيچــی!!« / »هيچی هم به 
هيچی. « / »... ... ... « / »جــان؟...« / »هيچی. 
با خودم بودم. خيلی گرون شدها. یه تخفيفی 
هم بده لااقل.« / »شــما ميدونی پراید چنده 

الان؟...«
این که اون تو چرا یادِ گل روی من افتاد بحث 
دیگریست ولی متوجه شدم این دوستمون، تا 

مظنه  بازار درنياد، دست به فنر نميزنه. 

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  سایت نگار

مسئله صورت خانم ستوده، بستری شدن دکتر موحد، معمای گازوئیل  ونفت
    سينمای ایران در فصل پائيز توانست با یک عملکرد قابل قبول، ۱۰ ميليون و ۶۸9 هزار 
مخاطب داشته باشد. این تعداد مخاطب در ۲۴۱ هزار و ۴۸۳ سانس به تماشای فيلم نشستند 

و ۵۸۶ ميليارد و ۵۰۰ ميليون به گيشه واریز کردند.
به گزارش ایرنا، با این عملکرد، سينماها ۴۳ درصد بيشتر از تابستان امسال مخاطب جذب 
کردند و ۴۴ درصد نيز بيشتر فروختند. آمار سينمای پائيزی امسال در قياس با مدت زمان 

مشابه سال گذشته نشان از رشد ۵۱ درصدی گيشه و ۱۴ درصدی مخاطب دارد.
در مهرماه، ضعيف ترین عملکرد پائيزی سالن های تاریک رقم خورد. در این ماه که با بازگشایی 
مدارس و دانشگاه ها همراه بود و متغيرهای سبک زندگی خانواده ها به نسبت شش ماه ابتدایی 
سال، تفاوت هایی پيدا کرد، ۲ ميليون و ۶99 هزار نفر به سينما رفتند و گيشه به رقم ۱۵۰ 

ميليارد تومان رسيد.
 در آبان و با تثبيت وضعيت زندگی، وفق پيدا کردن با هوای سرد و البته اکران فيلم پرمخاطب 
جدید، آمارها بهتر شد. در این ماه، ۳ ميليون و 9۰۵ هزار نفر به سينما رفتند و گيشه به رقم 

۲۰۴ ميليارد و ۵۰۰ ميليون تومان رسيد.
در آذرماه، به مانند هميشه، بهترین عملکرد فصل پائيز رقم خورد. به طوری که در این ماه، 

۴ ميليون و ۸۵ هزار نفر به تماشای فيلم ها نشستند و سينما ۲۳۲ ميليارد تومان فروخت.
سينماها در شرایطی بهترین عملکرد سه ماهه امسال را در پائيز رقم زدند که طی این فصل، 
۳ کمدی پرمخاطب به روی پرده رفت که ایــن ۳ فيلم روی هم، ۷ ميليون و ۳۲۱ مخاطب 
داشتند. یعنی ۶9 درصد کل مخاطبان پائيز به تماشــای این ۳ فيلم نشستند و ۳۱ درصد 

مابقی نيز مخاطبان ۳۳ فيلم دیگر بودند.

   یادداشت وحيد حاجی پور  درباره سخنان ثابتی نماینده عضو پایداری و ماجرای واردات 
گاز از ترکمنستان:  

ثابتی که می داند دولت چهاردهم ميراث دار ناترازی های بزرگ و عميق در حوزه انرژی است، 
تبعات این ناترازی در دولت جدید را به بی تدبيری دولت ربط داده و برای آن، یک شــاهد 
خيالی تراشيده است. او گفته سال گذشته که کمبود گاز داشتيم، خود آقای رئيسی شخصاً 

به ترکمنستان رفت و گاز گرفت در حالی که ما بدهی گازی داشتيم. 
او معتقد است آن سفر به عشق آباد و تأمين گاز از این کشور، توانست مشکلات را برطرف کند؛ 
شاید »راه انداختن« این مطالب مبهم مقدمه ای باشد بر »جا انداختن« اما برای تنویر افکار 

عمومی و بررسی اظهارات اشتباه ثابتی، توجه به نکات زیر ضروری است:
۱ – سال گذشته به اذعان جواد اوجی وزیر سابق نفت و مدیران وزارت نفت، کسری گاز بين 
۲۵۰ تا ۳۰۰ ميليون مترمکعب در روز بوده است؛ یکی از راه هایی که می توانست این کسری 
را کاهش دهد، واردات گاز ترکمنستان بود. از قضا دولت گذشته تلاش بسياری کرد تا قرارداد 
جدیدی را با عشق آباد تنظيم و اجرایی کند؛ اما در تحقق این مهم باز ماند. از سوی دیگر، این 
عدم توفيق دولت سيزدهم چندان به چشم نيامد؛ چراکه زمستان سال گذشته، در مقابل پایيز 
و نه زمستان سال جاری، شبيه یک بهار بود و بر همين اساس، ميانگين مصرف گاز خانگی 
چندان بالا نبود. بااین وجود، کسری گاز به چشم می زد تا دولت مجبور به قطع گاز صنایع، 

نيروگاه ها و پتروشيمی ها شود. قطعی گازی که ضرر ۶ ميليارد دلاری به بار آورد.
۲ – موضوع بعدی به بدهی ایران به ترکمنستان ارتباط دارد؛ ماجرای بدهی به روزهایی بر 
می گردد که ایران به دليل تحریم و ممنوعيت نقل و انتقال پول نمی توانست پول خرید گاز از 
ترکمنستان را پرداخت کند. به همين دليل ترکمن ها از ایران شکایت کردند و با حکم محکمه 
بين المللی، موفق به محکوميت تهران شدند. در دولت مرحوم رئيسی، ایران به دنبال راهکاری 
برای پرداخت بدهی خود بود که پيش از این تمهيد، قرار شده بود طلب ترکمنستان از محل 
پول های بلوکه شــده ایران در بانک TBI عراق پرداخت شود. در یک مکانيزم بين المللی و 

حقوق تجاری.
 اصولًا رئيس جمهور وقت و دولت ایران، ارتباطی به پرداخت بدهی به ترکمنستان نداشتند؛ 
زیرا در یک مکانيزم بين المللی، پول ترکمن ها از محل منابع غيرقابل دسترس ایران در عراق 
پرداخت می شد، چه ایران می خواست و چه نمی خواســت؛ بنابراین، موضوع بدهی، هيچ 

ارتباطی به موفقيت مذاکره با ترکمنستان نداشته و ندارد.
۳ -  همه آن چيزی که ثابتی به آن اشاره کرده، به قرارداد سوآپ گاز ترکمنستان به آذربایجان 
مربوط است که این قرارداد، در ابتدای دولت سيزدهم منعقد شد. ترکمنستان که سال ها به 
دنبال صادرات گاز به آذربایجان بود، هيچ راهی جز ایران برای تحقق برنامه اش نداشت. فلذا 
قراردادی سه جانبه ميان ایران، ترکمنستان و آذربایجان امضا شد تا گاز ترکمن ها، از طریق 
ایران به آذربایجان برود و تهران برای این واسطه گری، به جای پول، گاز دریافت کند که سهم 

ایران تنها ۲ ميليون مترمکعب بود. 
این رقم در برابر کسری ۳۰۰ ميليون مترمکعبی گاز شوخی بيش نيست و فقط برای مصرف 
۷ دقيقه روزانه گاز کشور جوابگو اســت! نکته جالب تر اما اینجاست که همين گاز هم سال 
گذشته و در تاریخ ۱۲ دی ماه از دسترس خارج شد زیرا ترکمنستان تصميم گرفت جریان 
گاز را قطع کند. حالا آقای ثابتی از چه چيزی می گوید و معتقدند با گاز ترکمنستان، بحران 

گازی ختم به خير شد، الله اعلم.
۴ – قراردادی که ثابتی به آن اشاره می کند، مربوط به تابستان سال گذشته است که اوجی 
گفته بود جدای از قرارداد سوآپ، قرار است روزانه ۱۰ ميليون مترمکعب گاز هم از ترکمنستان 
وارد شود؛ حتی عکس گرفتند و امضا  نيز کردند؛ اما ترکمن ها با بهانه تراشی های بسيار در این 
مسير حتی پاسخ تماس های تلفنی ایران را هم نمی دادند تا زمستان گرم سال گذشته، بدون 

یک مترمکعب گاز ترکمن ها پایان بياید.

    سيد محمود رضوی )فعال فرهنگی( 
در اینســتاگرام نوشــت: پنجشنبه شب 
حجت الاســلام پناهيان در مراسم شب 
یلدای بنياد صبح مشــارکت کــرده و به 
صورت ناشــناس بســته یلدایی را توزیع 
کرده اســت. »در ســکوت کامل با لباس 
مبدل آمدند و رفتند. صاحبــان خانه او 
را نشــناختند اما خــدا کــه می بيند«. 
برخی کاربران انتشــار عکس از این عمل 

خيرخواهانه را مورد انتقاد قرار دادند.

    »حسين کرمانپور« سرپرست مرکز 
روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت در گفت وگو با ایلنا در واکنش به خبر منتشره 
درباره نابينایی 9 بيمار پس از جراحی آب مروارید در بيمارستان نگاه گفت: ماجرا مربوط به 

چند ماه گذشته است و پيگيری قضایی آن نيز انجام شده است.
»حسين علی شهریاری« رئيس کميسيون بهداشــت و درمان مجلس در این مورد به ایلنا 
گفت: این مسئله در دستور کار کميسيون است و پيگيری در این باره انجام خواهد شد، اما 
قرار نيست که مردم را نگران کنند. درست است که این اتفاق افتاده و اتفاق خيلی بدی هم 

بوده است، اما قرار نيست که هر روز همه خبر منتشر کنند.
وی تاکيد کرد: حتما هم وزارت بهداشت درمان و هم کميسيون بهداشت و درمان مجلس 
این مسئله را پيگيری می کنند و حتما با مسببان برخورد خواهد شد و تمام کارهای قانونی 

در حال انجام است.
شهریاری ادامه داد: بيش از یک ماه از این موضوع گذشته و هر روز گروهی می خواهند این 
موضوع را برجسته کنند و حيثيت سلامت حوزه بهداشت و درمان را که افتخار نظام جمهوری 
اسلامی است خدشه دار کنند. ممکن اســت از این اتفاقات بيفتد و قبلًا هم افتاده است، اما 
نمی دانم چرا این بار رسانه های خارجی هم به آن پرداخته اند. این نشان می دهد که پشت این 

جریانات اتفاقات دیگری هست و ما در داخل باید بگذاریم مراحل قانونی پيگيری و انجام شود.

    مشرق نيوز این گونه به  سریال مهيارعيار  پرداخته است: 
انتخاب بازیگری که ظرفيت و انعطاف پذیری بســيار پایينــی در تنوع نقش آفرینی دارد 
)کامران تفتی( برای نقش اصلی)مهيار(، با همان ژست های هميشگی، همان صدای بم بی 
اوج و فرود، با همان ميميک محدود یک اشتباه بزرگ بود. در حالی که انتخاب یک بازیگر 

تواناتر، می توانست جای مانور زیادی را برای نقش مهيار باز کند.
متين ستوده)در نقش خاتون(، گرچه یک ســر و گردن به لحاظ قوت بازی خود از تفتی 
بالاتر است، اما عمل های جراحی بسيار و انتخاب ميکاپ و گریم اشتباه، باورپذیری او را 
در نقش یک بانوی عصر صفوی بسيار دشوار کرده است. سيامک صفری در نقش داروغه 
و دانيال نوروش در نقش »شاهک« از معدود انتخاب های درست کارگردان در کستينگ 

مجموعه بودند.
اما شــاید اغراق نباشــد اگر بگویيم که بزرگ ترین ضربه ها را مجموعه های به اصطلاح 
»تاریخی« سيما، از جانب سهل انگاری )بلکه ولنگاری!( در طراحی صحنه و لباس دریافت 
کرده اند. یکی از مهم ترین عوامل در »فضاسازی« و فراهم کردن بستر برای باورپذیری یک 
داستان در بستر »تاریخی«، طراحی لباس و صحنه و اجرای آن است. این ميزان سرسری 
گرفتن و باری به هر جهــت بودن لباس و صحنه در »مهيار عيار«، کار را به جایی رســاند 

که البسه  سرخ و سبز شحنگان و کشيک چيان داروغه دقيقا شبيه »توت فرنگی« است!

    فارس نوشت: فعاليت های رسانه ای فرقه بهائيت پس از روی کار آمدن تکفيری ها در 
دمشق به طرز قابل توجهی افزایش یافته است.

در روزهای اخير وب سایت آســو که به بنياد بهایی تسليمی وابســته است تلاش کرده 
است با انتشار محتوای جهت دار به ویژه در حوزه فعاليت های اجتماعی و زنان به جریان 

ضدانقلاب جهت بدهد.
فرقه بهائيت این اقدامات را با هدف تأثيرگذاری ادراکی سطح شبهات را بالا ببرد. همچنين 
بيت العدل در آخرین دســتورات به فرقه از عناصر خود خواسته است تا با تقویت جنبش 

زنانه از آن  به عنوان عامل و ابزاری برای تنش آفرینی در کشور استفاده کند.
بر اساس تحليل ها، تشکيلات بهائيت از مهرماه ۱۴۰۱، با کنار گذاشتن ملاحظات پيشين، 
خود را به عنوان یک سازمان برانداز معرفی کرده و با انتشار چنين برنامه هایی، در تلاش 

است تا به اهداف خود دست یابد.

    اعتماد نوشت: طی هفته گذشته خبر آزادی »کيوان امام وردی«، متهم به آزار جنسی 
برخی زنان در فضای مجازی با واکنش های مختلفی روبه رو شده است. 

کيوان امام وردی؛ فارغ التحصيل رشته باستان شناســی از دانشگاه تهران، تابستان سال 
۱۳99 به اتهام آزار جنسی بعضی زنان و دختران، توسط مقامات قضایی بازداشت و با اتهام 
افساد فی الارض مواجه می شود. کيوان امام وردی در سال ۱۴۰۲ از اتهام افسادفی الارض 
تبرئه و پرونده او در خصوص اتهام تجاوز به عنف به دادگاه یک کيفری استان تهران ارسال 

و ۱۵ آذر ماه ۱۴۰۳ با »قيد وثيقه ۲۰ ميليارد تومانی« از زندان آزاد می شود.

    محمدعلی موحد، نویســنده، مترجم، حقوق دان، مصحح و عضو پيوسته زبان و ادب 
فارسی در بيمارستان بستری است.علی دهباشــی، مدیر مجله بخارا با تأیيد این خبر به 
ایسنا، گفت: وضعيت عمومی ایشان بهتر است و اميدواریم در روزهای آینده با اجازه پزشک 

از بيمارستان مرخص شوند.
او یادآور شــد: با توجه به آلودگی هوا در روزهای اخير بســياری از استادان چون فتح الله 
مجتبایی و دیگران با مشــکلات تنفسی مواجه می شــوند. محمدعلی موحد، نویسنده، 
مترجم، حقوق دان، مصحح و پژوهشگر، متولد دوم خردادماه ۱۳۰۲ در تبریز است. از او 
تاکنون آثاری مثل ترجمه »سفرنامه ابن بطوطه«، تصحيح و تعليق »حدیقةالحقيقه« از 
ابوالفتح محمدبن شيخ الاسلام احمد جام، ترجمه »عدالت و انرژی« از ایوان ایليچ، »نفت 
ما و مسائل حقوقی آن«، تصحيح و تعليق »خُمی از شراب ربانی، گزیده مقالات شمس«، 
»باغ سبز: گفتارهایی درباره شمس و مولانا«، ترجمه و تعليق »فصوص الحکم، ابن عربی«، 
تصحيح »رساله در مناقب خداوندگار« از فریدون بن احمد سپهسالار، »در هوای حق و 
عدالت«، تصحيح و مقدمه »مثنوی معنوی«، »تاملات )مقاله ها و خطابه ها(« و ... منتشر 

شده است.

    دادگاهی در بریتانيا چهار مرد ایرانی را به جرم قاچاق انســان و وارد کردن مسافران 
غيرقانونی به وسيله مدارک جعلی به زندان محکوم کرد. این شبکه از طریق فرودگاه های 
بریتانيا فعاليت می کردند. وکيل مدافع یکی از متهمان می گوید که دوتن از آنها که برادر 
هستند، قاچاق انســان نمی کردند و فقط می خواستند والدینشــان را به طور غيرقانونی 
به بریتانيا بياورند. به گزارش بی بی سی؛ دادگاهی در ســوانزی در ولز بریتانيا، که محل 
سکونت این چهار ایرانی بود بر اساس حکمی این افراد را در مجموع به ۱۸ سال و پنج ماه 
زندان و انجام خدمات رایگان محکوم کرد. بر اساس آنچه که در دادگاه مطرح شد این افراد 
با کمک به اتباع ایرانی برای ورود به بریتانيا با استفاده از هویت و گذرنامه های جعلی ده ها 
هزار پوند درآمد داشتند.  وزارت کشور بریتانيا می گوید که تحقيقات چهار ساله پليس و 
ماموران اداره مهاجرت بریتانيا درباره فعاليت های این گروه از آن جا آغاز شــد که انتشار 
عکس های ســلفی مهاجران غيرقانونی و ارتباط آن با رزرو چندیــن پرواز با هویت های 
جعلی مورد توجه پليس و تيم تحقيقات وزارت کشور بریتانيا قرارگرفت.   بر اساس بيانيه 
وزارت کشور بریتانيا، کاوه نظری، سيد مهدی دهقان هنگه رودی، محمد احمدی خطير 
و سمرتيس هخامنش اسامی این چهار نفر اســت که به زندان و انجام کار مجانی محکوم 
شدند.  این افراد بين ماه اوت سال ۲۰۱۸ تا ژانویه ۲۰۲۰،  با مدارک هویتی جعلی بيش از 
۳۵ پرواز از شرکت های هواپيمایی مختلف از جمله رایان ایر و ایزی جت خریداری کردند.

   عصر ایران نوشــت: دو خبر در روزها و هفته های اخير در فضای مجازی منتشر شده 
است که بی توجهی به آنها، به طور واضحی خلاف امنيت ملی است:

۱ - اولين خبر که دقيقاً مرتبط اســت با قطعی مکرر برق، به ذخيره ســوخت گازوئيل 
مربوط است.  خبری که پيچيده این اســت: بعد از این که مشخص شد مسعود پزشکيان 
رئيس جمهور بعدی ایران خواهد شد، جریان حاکم بر وزارت نفت، قبل از روی کار آمدن 
دولت جدید، بخش زیادی از ذخایر گازوئيلی کشور را که برای سوخت پایيزه و زمستانه 
نيروگاه ها انبار شده بوده، صادر کرده است. برخی نيز می گویند صادر نشده، بلکه اساساً کار 

ذخيره که باید در تابستان صورت می گرفته انجام نشده است.
در هر دو حالت عملًا دست دولت مابعد خود را در پوست گردو گذاشته و زمينه ساز آزار 

همه مردم ایران و نارصایتی عمومی شده اند .
۲ - خبر دوم این اســت که چند هفتــه پس از تحویــل دولت به پزشــکيان آمار همه 
نفتکش های ایران به صورت دقيق در اینترنت منتشر شده است. ایران از این کشتی ها که 
به ناوگان نامرئی نيز معروف بودند، برای دور زدن تحریم ها اســتفاده می کرده است ولی 

اکنون اطلاعات همه شان لو رفته است.
ما نمی دانيم این دو خبر واقعيــت دارند یا خير؛ ولی ایــن را می دانيم که وظيفه دولت و 
نهادهای اطلاعاتی اســت که صحت و سقم شان را بررســی کنند. اگر نادرست است، با 
سازندگان این شایعات ضدملی برخورد کنند ولی اگر حتی درصدی از این دو خبر درست 
باشد، معنایش این است که یک جریان ضد ایرانی، ضد نظام، ضد مردمی و احياناً نفوذی، 
در وزارت نفت لانه کرده که این گونه امنيت کشور را بازیچه خود قرار داده و خنجر از پشت 

زده است. شناسایی و معرفی این افراد هم قاعدتاً نباید سخت و پيچيده باشد.

در سال ۱۳۱۳ اصغر قاتل در تهران اعدام می شود. 
قاتل منحرف و وحشی که بيش از چهل کودک و 
نوجوان و زن را به شــکل فجيعی کشته بود. یک 
سال بعد ظهيرالقلم در شــيراز اعدام می شود. به 
جرم قتل ۱۰ زن در شــيراز و بيش از ۶۰ نفر در 
شبه قاره هند. اما انگار مشهد هم باید با سایه این 
قاتلين زنجيره اي آشــنا مي شد. و خب این اتفاق 
افتاد. داستان از اشــغال مشهد شروع شد. ارتش 
سرخ از مرز ترکمنستان به سادگی به سمت مشهد 
حرکت کرد و ســه روز بعد بدون هيچ مقاومتی 
شهر مذهبی ایران را تصرف کرد. در ۴ سال حضور 
ارتش سرخ در مشهد بســياری از بزهکاری های 
اجتماعی در این شــهر نضج گرفــت. قحطی و 
تلاطمات اقتصــادی و توقف همــه پروژه های 
عمرانی این شــهر که مهمترین آنها ریل گذاری 
خط راه آهن گرمسار به مشــهد بود این شهر را 

فلج کرده بود. 
حســن اورنگی در چنين فضایی جوانی خود را 
تجربه می کرد. او ســرباز فراری بود و در مشهد 
بی سروسامان آن سال ها تصميم گرفت با کمک 
همدست خود یعنی عباس ظریفيان پول و پله اي 
براي خود جور کند و خب چه هدفی آســان تر از 
زنان تن فروش که در مشــهد آن دوران با وفور 
سربازان و افسران خارجی تعدادشان افزایش پيدا 
کرده بود در این مورد نوشته اند که: »همه  چيز از 
زمستان سال ۱۳۲۶ در اطراف مشهد آغاز شد. در 
آن سال و سال بعد مأموران شهربانی در کال آباد 
و خرابه های اطراف شهر مشهد جسد پنج زن که 
با روسری خفه شــده بودند را در فواصل مختلف 

زمانی کشف کردند.
بررسی جنازه ها نشان می داد به 
همه آن ها تجاوز شده و سپس با 
قرار دادن روسری در دهانشان 
خفه شــده اند. بررســی بيشتر 
شهربانی نشان می داد تمام این 
زن ها در اطراف شهر و حاشيه، 
دوره گرد بوده و شــغل مناسبی 
نداشتند و از راه دوره گردی امرار 

معاش می کردند. 
و البتــه بيشــتر آنهــا زنــان 
بودنــد.  شــهر  تن فــروش 
در محله هایــی مثــل کــوره 

خرابه هــای حســين آباد، کارخانه نخ ریســی،  
ميدان مقدم طبرسی،  منطقه مصلی، جاده قدیم 
تهران، کارخانه قند و... شکل گرفته بود. با افزایش 
قتل ها در تيرماه سال ۱۳۲۸ روزنامه خراسان با 
انتشار خبری مدعی شــد اکبر قصاب جنازه ای 
را هنگامی  که در مزرعه بيرون شــهر مشــغول 
جمع آوری کدو بوده مشــاهده کرده و موضوع را 
از طریق کلانتری خبر داده  اســت. مردم مشهد 
زمزمه های جنایت های زنجيره اي را می شنيدند 
اما خبر موثقــی در کار نبود  تا ایــن که روزنامه 
خراسان همه جنایت ها را تجميع کرد و از کشف 
۱۴ جسد خبر داد. تمامی قربانيان با دستمال یا 
روسری خفه شده بودند، اموالشان به سرقت رفته 
بود و هيچ نشــانی از دفاع در برابر قاتل مشاهده 
نمی شــد. پليس مشهد زیر فشــار افکار عمومی 
و برای مقابله با وحشــت بی حد و حصر در ميان 
مردم مشهد تحقيقات خود را چندین برابر کرد. 
آنها ابتدا به رمالی به نام قربان مشــکوک شدند 
که دوتا از قتل ها را بــه گردن گرفت اما به تدریج 
مشخص شــد که قربان ســلامت روان ندارد و 
اعتراف هایش قابل استناد نيستند. آخرین جسد 
چند روز قبل از عيد سال سی درحالی که زبانش 
از دهانش بيرون زده بود و نيمی از ســرش کرم 
انداخته و صورتش متورم شــده بــود در اطراف 

مشهد کشف شد.
بررسی ها نشان می داد جسد متعلق به زنی بنام 
»بی بی نوغانی« اســت که حدود ۲۶ ســال سن 
دارد. در ایام نوروز ســال ۱۳۳۰ بــود که زنی به 
نام »گل تابان« به کلانتری مراجعه کرد و گفت: 

وقتی در حال خارج شدن از دروازه »بالا خيابان« 
بودم فردی بنام حســن از من قصــد زورگيری 
داشت و من هيچ پولی به او ندادم. حسن مرا روی 
زمين انداخت و دو دســتی گلویم را فشار داد و 
می خواست به من تجاوز کند، اما با دادوفریاد زنی 
به نام زهرا که در نزدیکی ما بود و به آنجا آمد و با 

کمک او توانستم فرار کنم.
مأموران کلانتری، حسن را در روز هفتم فروردین 
دستگير کردند. حســن اورنگی. جوانی ۲۶ ساله 
که به دور از خانــواده، جایــی در حوالی دروازه 
بالاخيابان زندگی می کرد  و از تلکه و تهدید زنان 
بدنام امورات خود را می گذراند. پليس با شــک و 
تردید اورنگی را بازداشــت کرد اما خودپسندی 
اورنگی موجب شد تا او در اولين بازپرسی ها پس 
از فقط ۵ ساعت با افتخار به قتل های بی شمارش 
اعتراف کند و بگوید که در همــه آنها از معاونت 
دوستش عباس ظریفيان برخوردار بوده. ظریفيان 
۱۰ سال از حســن اورنگی بزرگ تر بود و مردی 
درشــت هيکل و ســيه چرده و زشت محسوب 
می شد. دو روز بعد عباس هم دستگير شد. به دو 
قاتل وعده داده شــد که اگر همه جزئيات قتل ها 
را بگویند عکس و مشخصاتشــان در روزنامه ها 
منتشر و آنها مشهورخواهند شد! حسن اورنگی 
توضيح داد کــه ابتدا به زنان نزدیک می شــده و 
با چرب زبانی و آوازخوانی آنــان را به مکان های 
خلوت می کشاند. در تمام این مدت، عباس آنان 
را تعقيب می کرد. پس از سوء استفاده از قربانيان، 
آن ها حکم مرگ را برای آنــان صادر می کردند؛ 
عباس پاهای آنان را محکم نگه می داشت و حسن 
با روسری ها آنان را خفه می کرد. 
سپس اموال و پول های مقتولان 
را به ســرقت می بردند و ميان 
خود تقســيم می کردند. حسن 
اورنگی به دليل قتل های سریالی 
به اعدام محکوم شد. در آذرماه 
۱۳۳۰ در ميدان اعدام مشهد و 
در حضور هشت هزار نفر اعدام 
می شــود. عباس ظریفيان که 
نقــش مؤثری در ایــن جنایات 
داشت، به ۱۵ سال زندان محکوم 
شد. پس از آزادی، هيچ اثری از 

او در دست نيست.
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مشهد هم قاتل زنجیره ای داشت 
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ارسلان ســلیمانیان | اگر از جمله علاقه مندان به 
صنعت خودروسازی باشید، حتما طی هفته های اخیر 
مطلع شده اید که شرکت ژاپنی نیسان، دوران سختی 
را پشت سر می گذارد. این خودروســاز مطرح ژاپنی 
طی سال گذشــته ضررده بوده و به ناچار هزاران نفر 
از کارگران و کارمندان خود را اخراج کرده اســت. ماه 
گذشته بود که یکی از مدیران ارشد این شرکت اعلام 
کرد تنها 12 الی 14 ماه دیگر فرصت باقی مانده تا این 
خودروساز کهنه کار از کابوس ورشکستگی نجات پیدا 
کند. ضمن آنکه زمزمه هایی به گوش می رســد که دو 
شرکت نیسان و هوندا در یکدیگر ادغام شوند. در چنین 

شرایطی شرکت نیسان، آخرین شانس های خود برای 
بقا را محک می زند و با معرفی چند محصول اکونومیک 
و اســتراتژیک ســعی در افزایش میزان فروش دارد. 
کراس اوور »روگ« یکی از همین محصولات است که 
کمپانی نیسان با امید بسیاری آن را روانه میدان کرده 
است. در ادامه با نسل نو روگ بیشتر آشنا خواهیم شد. 

   کارآمدوکممصرف
نیسان روگ )Rogue( نخســتین بار در سال 2008 
معرفی شد. نسل فعلی روگ نیز در سال 2020 به بازار 
عرضه شد  اما به تازگی شــرکت نیسان دستی بر سر و 

گوش آن کشیده و نســخه FaceLift )بهینه سازی 
شده( آن را معرفی کرده است. 

هرچند   شــکل و شــمایل مدل جدید روگ نســبت 
به گذشته دســتخوش تغییرات شــده اما مهم ترین 
تغییرات در بخش فنی اعمال شده است. این خودرو با 
چند نوع پیشــرانه بنزینی و دیزلی عرضه می شود که 
محبوب ترین نسخه آن مجهز به پیشرانه 3 سیلندر 1/5 
لیتری توربوشارژر دار است. این پیشرانه می تواند 201 
اسب بخار قدرت و 303 نیوتن متر گشتاور را تولید و 
به کمک جعبه دنده اتوماتیک CVT در اختیار راننده 
قرار دهد. هرچند   این اعداد و ارقام دیگر به لطف حضور 
رقبای کره ای و چینی آنقدرها هم جذاب و فریبنده به 
نظر نمی رسند  اما با توجه به ابعاد و وزن روگ می تواند 

راضی کننده باشند. 
همچنین پیشرانه کارآمد این خودرو می تواند روگ را 
در عرض 10/3 ثانیه از حالت ســکون به سرعت 100 
کیلومتر بر ســاعت برســاند. جالب آنکه تیم طراحی 
نیسان توانســته در مدل جدید روگ به ضریب درگ 
بدنه 0/32 برســد که بهترین ضریــب درگ کلاس 
خود نیز به شمار می آید. البته نیسان در کنار توجه به 
توانایی های دینامیکی این خودرو، نگاه ویژه ای نیز به 
مسئله میزان مصرف سوخت و تولید گازهای آلاینده 
داشته. به طوری که برای مثال نسخه 1/5 لیتری روگ 
با مصرف تنها 3/8 لیتر سوخت در هر 100 کیلومتر از 
مسیر حرکت، توانست عنوان یکی از کم مصرف ترین 

کراس اوورهای سال 2024 را یدک بکشد.

   چشمانتظارجوانانورانندگانخانم!
همانطور که پیشــتر اشاره شد، شــرکت نیسان امید 
بسیاری به روگ بسته و انتظار دارد که بخش عمده ای 
از مشــتریان جوان و خانم این شرکت به سمت روگ 
بروند. مدل نو نیســان روگ در کنــار برخورداری از 
جثه ای قلدر مانند کــه حس اطمینان بیشــتری به 
رانندگان می دهد و به لطف طراحی مدرن و به نوعی 
زنانه به راحتی می توانــد رانندگان خانم را فارغ از این 
مســئله که در زیر کاپوت خود چه پیشرانه ای را جای 
داده است، به سوی خود جذب کند. به خصوص اینکه 
اصولا خانم ها هنگامی که ظاهر چیزی را بپســندند 
کمتر به باطن و البته قیمت آن توجه می کنند! جالب 
آنکه خودروســاز ژاپنی برای نخستین بار از رنگ های 
جذاب و جیغ مانند »آبی اقیانوسی« و »زرد کویری« 
استفاده کرده. نیســان روگ در حال حاضر با قیمت 
پایه 28 هزار دلار )برای مدل تک دیفرانسیل( عرضه 
می شــود که این رقــم در نمونه های فول آپشــن دو 

دیفرانسیل تا 39 هزار دلار نیز می رسد.

گاراژ

کوپراموفقدرسختترینبازارهایجهانی
چگونه این برند برای موفقیت در یکی از سخت ترین بازارهای جهان، یعنی آمریکا، آماده شده است

به گفته مدیرعامل کوپرا، این برند مزیتی دارد که سایر 
خودروسازان گروه فولکس واگن ندارند؛ برندهایی مانند 
آئودی، بنتلی، لامبورگینی، پورشه و حتی فولکس واگن 
دارای میراث عمیق و سنت های پیچیده ای هستند که 
با انتظارات خاصی همراه اســت. کوپرا نیازی به نگرانی 
در این مورد ندارد، زیرا تنها شش ســال از تأسیس آن 
می گذرد. فکر می کنــم این موضوع مــا را در موقعیت 
خوبی قرار می دهــد تا با دیگر برندهــای نوظهوری که 
وارد بازار می شــوند رقابت کنیم. مدیرعامل کوپرا، وین 
گریفیتس، در مصاحبه با Motor1 پیش از نمایشگاه 
خودروی لس آنجلس ماه گذشته گفت فکر می کنم گروه 

فولکس واگن نیز به این نیاز دارد.

کوپرابرندخودروییموفقدراروپا
کوپرا که در سال 2018 به عنوان برندی مستقل توسط 
SEAT تأسیس شــد، از همان ابتدا در اروپا موفق بوده 
است. این برند طی شش ســال گذشته موفق به فروش 
۷50هزار خودرو در اروپا شــده اســت و آلمان، کشور 

مبدأ گروه فولکس واگن، به بزرگ ترین بــازار این برند 
تبدیل شــده اســت. مدیرعامل کوپرا، وین گریفیتس، 
گفت: چیزی که به من انگیزه می دهد، موفقیتی اســت 
که در مدت زمان بســیار کوتاهی در اروپــا، به ویژه در 
بازارهایی مانند آلمان، به دست آورده ایم. این موضوع به 
من اعتمادبه نفس می دهد که اگر بتوانیم این کار را در اروپا 
انجام دهیم، می توانیم در ایالات متحده نیز موفق شویم. 
گریفیتس قصد دارد برند اسپانیایی کوپرا را تا پایان این 
دهه وارد بازار ایالات متحده کند. این خودروساز در حال 
بررسی ســاخت یک SUV بزرگ تر از مدل های فعلی 
خود در اروپا اســت که برای مصرف کنندگان آمریکایی 
جذاب تر باشد. همچنین، کوپرا در حال بررسی همکاری 
با گروه خودرویی Penske برای ارائــه تجربه توزیع و 

خرده فروشی است.
محصولات کوپرا در اروپا بیشتر شامل کراس اوورهاست

گریفیتس اظهار داشــت که این برند به محصولاتی نیاز 
دارد کــه آمریکایی ها قدردان آن باشــند که به معنای 
لزوماً ارائه همان خط تولید موفق در اروپا نیست. اگرچه 

ترکیب فعلی محصولات کوپرا در اروپا بیشــتر شــامل 
کراس اوورهاســت، اما مشخص نیســت که خط تولید 
این برند در آمریکا چگونه خواهد بود. برنامه اولیه کوپرا 
برای ورود به بازار آمریکا به عنوان برندی تماماً الکتریکی 
متوقف شده است. با توجه به مشکلات بازار خودروهای 
الکتریکی در آمریکا و اروپــا، خریداران می توانند انتظار 
خودروهای هیبریــدی، پلاگین هیبریــدی و حتی با 
پیشرانه های احتراقی را داشته باشند، هرچند این شرکت 

همچنان به سمت آینده ای الکتریکی حرکت می کند.
وین گریفیتس، مدیرعامل کوپرا، درباره اهمیت طراحی و 
محصول مناسب برای بازار آمریکا گفت: فکر می کنم شما 
باید محصول مناسبی برای بازار داشته باشید و این فقط 
به معنای آوردن محصولات اروپایی به اینجا نیست. کوپرا 
در اروپا طرفداران بسیاری در میان خریداران جوان پیدا 
کرده است، گروهی که این برند امیدوار است در آمریکا 
نیز جذب کند. گریفیتس می گوید مشــتریان کوپرا به 
طور متوسط حدود 10 تا 15 سال جوان تر از سایر بازارها 
هســتند. وی این موفقیت را به طراحی منحصربه فرد و 

ویژگی های خاص محصولات این برند نسبت می دهد.

طراحیبراساسپلتفرمفولکسواگن
نسل جوان ارزش های متفاوتی دارد. آن ها به دنبال چیز 
جدیدی هستند. آن ها می خواهند خودرویی متفاوت از 
خودروهای والدین یا پدربزرگ و مادربزرگ خود داشته 
باشند. آن ها می خواهند برجسته باشند. کوپرا در حال 
آزمایش زبان طراحی و موقعیت گذاری برند خود در میان 
مصرف کنندگان آمریکایی است، که به گفته گریفیتس 
نتایج بسیار خوبی داشته است. با این حال، او چالش ورود 
به بازار آمریکا را دست کم نمی گیرد و بر اهمیت استفاده از 
مقیاس و پلتفرم های گروه فولکس واگن برای سودآوری 
در آمریکا تأکید می کند. ما نمی خواهیم یک برند پرحجم 
باشیم، بنابراین باید از مقیاس و پلتفرم های تکنولوژیک 

مشترک با دیگر برندها استفاده کنیم.

ممنوعیتفروشخودروهایوارداتی
وبرقیخارجازسامانه

مدیر طرح واردات خودرو وزارت صمت، گفت: هرگونه فروش خودروهای وارداتی 
و خودروهای برقی خارج از ســامانه یا حتی واردات خودرو بدون ثبت سفارش، 
غیر قانونی است. مهدی ضیغمی اعلام کرد:  اخیراً برخی واردکنندگان در تعداد بالا 
از طریق شبکه نمایندگی های خود مشغول به ثبت نام و دریافت وجه علی الحساب 
از متقاضیان هستند. متأسفانه برخی شرکت ها بدون ثبت سفارش با تخصیص 
ارز اقدام به پیش فروش یا فروش قطعی خودرو می کنند که باید به سرعت از این 
موضوع جلوگیری شــود.مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت، افزود: این 
درحالیســت که هرگونه فروش خودروهای وارداتی و خودروهای برقی خارج از 
سامانه یا حتی واردات خودرو بدون ثبت سفارش، غیر قانونی است؛ براین اساس 
ضروری است که مشتریان پیش از ثبت نام، از شرکت های عرضه کننده درخواست 
رؤیت »مجوز عرضه از سوی وزارت صمت« کنند؛ چراکه در غیر این صورت این 
فروش غیر قانونی بوده و تبعات آن برعهده مشتریان است. ضمن اینکه هر شرکتی 
که این اقدام را انجام دهد باید منتظر عواقب حقوقی و کیفری باشد.مردم باید بدانند 
که اگر به هر علتی واردات مجدداً بسته شود، چون این خودروها ثبت سفارش و 
پشتوانه نداشته اند، قطعاً برای دریافت وجوهات پرداخت شده به شرکت ها همچون 
سال 139۷ دچار مشکلات بسیاری خواهند شد. در حقیقت فروش خارج از شبکه 
به صورت وسیع و پیش فروش بدون اخذ مجوز از وزارت صمت غیر قانونی است و 

منجر به اتفاقات سال 139۷ خواهد شد.

آغازبازارسردوزمستانیخودرو؛
رکودادامهدارد

بازار خودروی داخلی در اولین روز دی ماه 1403 با رشد چشمگیر قیمت ها و رکود 
شدید معاملات مواجه است. افزایش قیمت کارخانه ای خودروها و نوسانات نرخ ارز به 
روند صعودی بازار دامن زده اند. خودروهای تولیدی ایران خودرو و سایپا هر دو افزایش 
قیمت قابل توجهی را در هفته گذشته تجربه کرده اند.البته که قیمت ها افزایش داشته 

اما خرید در رکود باقی مانده است.
   قیمتخودروهایایرانخودرو

 پژو 20۷ دنده ای در بازار آزاد با قیمت 800 میلیون تومان معامله می شود، در حالی 
که قیمت کارخانه آن ۶15 میلیون تومان است. دنا پلاس توربو اتوماتیک با قیمتی 
در حدود 880 میلیون تومان در بازار عرضه می شود و اختلاف قیمتی زیادی با نرخ 
کارخانه ای خود دارد. پژو پارس نیز بــا قیمت ۷85 میلیون تومان همچنان یکی از 

پرفروش ترین خودروها باقی مانده است.
    قیمتخودروهایسایپا

 محصولات ســایپا نیز از موج افزایش قیمت ها بی نصیب نمانده اند. پراید 131 که 
همچنان در بازار آزاد معامله می شود، قیمتی حدود 350 میلیون تومان دارد. تیبا 
صندوقدار، به عنوان یکی از خودروهای اقتصادی، به قیمت 420 میلیون تومان در 
بازار به فروش می رسد. کوییک دنده ای ساده با قیمت 480 میلیون تومان و شاهین با 
قیمت ۷20 میلیون تومان، نشان از اختلاف شدید قیمت ها میان کارخانه و بازار دارند.

عوامل متعددی مانند افزایش قیمت مواد اولیه، کمبود عرضه و نوســانات ارزی به 
رشد قیمت خودروها دامن زده اند. از سوی دیگر، کاهش قدرت خرید مردم و رکود 
معاملات باعث شده خریداران به سمت انتظار برای کاهش قیمت ها متمایل شوند. اما 
فروشندگان به دلیل نگرانی از افزایش بیشتر نرخ ها حاضر به کاهش قیمت نیستند.

در کوتاه مدت انتظار کاهش قیمت ها دشوار است، مگر اینکه نرخ ارز تثبیت شود یا 
عرضه خودرو افزایش یابد. توصیه می شود خریداران با بررسی دقیق قیمت ها و مقایسه 
گزینه ها، از خرید عجولانه خودداری کنند. همچنین، به نظر می رســد خودروهای 
اقتصادی سایپا همچنان تقاضای بالایی داشته باشند، اما شکاف قیمت میان بازار و 

کارخانه نیازمند نظارت جدی تر است.

نیشترمز

تویوتانخســتینمینیونپلاگینهیبریدی
 ژاپنرامعرفیکرد

تویوتا در تازه ترین اقدام خود، از نخستین مینی ون پلاگین هیبریدی ژاپن رونمایی 
کرده است. مدل های Alphard و Vellfire PHEV  که به طور ویژه برای بازار ژاپن 
طراحی شده اند، حالا با قابلیت پیمایش 45 مایل در حالت برقی، به جمع خودروهای 
برقی و هیبریدی مدرن پیوسته اند. این مدل ها، که تنها با شش صندلی عرضه می شوند، 
از باتری لیتیوم-یونی زیر کف خودرو بهره می برند و می توانند نیازهای یک خانواده 
 Alphard پرمشغله را در مسیرهای شهری و بین شهری به خوبی برآورده کنند. تویوتا
و Vellfire PHEV با ترکیب موتور بنزینی 2/5 لیتری و موتور الکتریکی، در مجموع 
302 اسب بخار قدرت تولید می کنند. این خودروها به سیستم E-Four تویوتا مجهز 
هستند که شامل دو موتور الکتریکی است، یکی در محور جلو و دیگری در محور عقب 
که امکان رانندگی چهارچرخ متحرک را فراهم می آورد. علاوه بر این، پشتیبانی از شارژ 
دوجهته به این خودروها این امکان را می دهد تا به عنوان منبع تغذیه عمل کنند که در 
شرایط اضطراری بسیار مفید خواهد بود. باتری این مینی ون ها قادر است تا 80 درصد 
شارژ را تنها در 38 دقیقه از یک شارژر 50 کیلوواتی تامین کند. این خودروها همچنین 
با کاهش مرکز ثقل به میزان 35 میلی متر نسبت به نسخه هیبریدی معمولی، عملکرد 
بهتری در پیچ ها و شرایط جاده ای دشوار خواهند داشت. اما این نوآوری های هیبریدی 
هزینه ای بالاتر دارند. تویوتا قیمت مدل Alphard PHEV را معادل ۶8هزار دلار در 
نظر گرفته که بیش از دو برابر قیمت مدل پایه با پیشرانه هیبریدی و دیفرانسیل جلو 
است. مدل Vellfire PHEV نیز از حدود ۶9هزار دلار شروع می شود. این خودروها 
با ویژگی هایی همچون چرخ های 19 اینچی، سقف سویی دی و تزئینات چوبی روی 
فرمان از دیگر مدل ها قابل شناسایی هستند. این مینی ون های هیبریدی نه تنها برای 
بازار ژاپن، بلکه می توانند برای سایر بازارها نیز نویددهنده تحولی در صنعت خودرویی 
باشند. با این حال، همچنان تنها مدل شناخته شده ای که در این رده در بازار جهانی 
موجود است، Chrysler Pacifica اســت. اما در چین، مدل های متنوعی چون 
PHEV، Trumpchi E8 Buick GL8 و Denza D9 هم در دسترس هستند. با 
توجه به ویژگی های پیشرفته و کارآمد این مدل ها، باید دید که آیا لکسوس LM، مدل 

لوکس تر Alphard، نیز به این ویژگی ها مجهز خواهد شد یا خیر.

چهارچرخ

داشبورد 

کمپانی »نیسان« روزهای سیاهی را سپری می کند؛ آیا مدل »روگ« یکی 
از آخرین شانس های نیسان برای رهایی از ورشکستگی خواهد بود؟

قطعی برق؛ مرگ تدریجی خودروسازی ایرانشانس آخر؟!
قطعمکرربرق،تولیدخــودرورافلجکــردهوآیندهصنعت

خودروسازیکشوررابهخطرانداختهاست
سارا غضنفری| در مردادماه امسال بود که سامان فیروزی، مدیرعامل کرمان موتور 
اعلام کرد؛  قطعی مکرر برق، تولید خودرو را مختل کرد. مدیر عامل کرمان موتور با 
اشاره به اختلال در تولید خودرو به دنبال قطعی مکرر برق، از برنامه جبرانی افزایش 
تولید در نیمه دوم سال خبر داد. اما شاید خودروسازان هم فکرش را نمی کردند قرار 

است در نیمه دوم سال، مجدد گرفتار قطع برق شوند! 
حالا دوباره خاموشی ها آغاز شــده و باید دید چه کسی پاسخگوی تاخیر تحویل 
خودروها خواهد بود. حتما که ســازندگان قطعات به دلیــل قطع برق صنایع در 
هفته های اخیر با مشکلاتی مواجه هستند و از آن سمت هم تولید خودروسازان به 
مشکل برخواهد خورد. ماه های اخیر، قطع مکرر برق در ایران به یکی از بحران های 
اساسی تبدیل شده که بخش های مختلف اقتصادی و اجتماعی را تحت تأثیر قرار 
داده است. صنعت خودروسازی ایران نیز از این بحران مستثنا نبوده و این مسئله 

تأثیرات مهمی بر روند تولید، کیفیت و حتی قیمت خودروها داشته است.

کاهشتولیدواختلالدرخطوطتولید 1
یکی از اولین و بارزترین اثرات قطع برق بر صنعت خودروسازی، کاهش تولید 
است. بسیاری از کارخانه های خودروسازی در ایران برای عملکرد مطلوب نیاز 
به برق مستمر دارند، به ویژه در بخش های مونتاژ و تولید قطعات. در صورتی که 
برق قطع شود، خطوط تولید متوقف شده و روند تولید به شدت کند می شود. 
این مسئله باعث ایجاد تأخیر در تحویل خودروها به بازار و افزایش مدت زمان 
انتظار برای مشتریان شــده اســت. در برخی موارد، قطع برق باعث شده که 

کارخانه ها مجبور به توقف کامل تولید در برخی شیفت ها شوند.

افزایشهزینههاومشکلاتتأمینقطعات 2
قطع برق همچنین بر تأمین قطعات یدکی تاثیر گذاشــته است. بسیاری از 
تأمین کنندگان قطعات وابسته به انرژی برق برای تولید قطعات خود هستند. 
از آنجا که این قطعات باید به صورت منظم و به موقع وارد خطوط تولید خودرو 
شوند، هرگونه اختلال در تولید قطعات، تأثیر مستقیم بر فرآیند نهایی تولید 
خودرو دارد. این مشــکلات باعث افزایش هزینه ها و در نتیجه افزایش قیمت 

تمام شده خودروها شده است.

کاهشکیفیتتولید 3
قطع مکرر برق ممکن است باعث اختلال در فرآیندهای حساس تولید شود که 
در نهایت به افت کیفیت منجر می شود. بسیاری از فرآیندهای تولید خودرو، از 
جمله جوشکاری و رنگ آمیزی، به دقت و پیوستگی برق نیاز دارند. اختلال در 
این فرآیندها می تواند به مشکلاتی مانند ناهماهنگی در قطعات، خرابی رنگ و 

حتی کاهش عمر مفید خودروها منجر شود.

تأثیربربازاریابیوفروش 4
با توجه به کمبود تولید و تأخیر در تحویل خودروها، خودروسازان ایرانی مجبور 
به کاهش عرضه در بازار شده اند که این مسئله به افزایش قیمت خودروها منجر 
گردیده است. در نتیجه، مشتریان بیشتر به خرید خودروهای دست دوم روی 
می آورند یا به طور کلی از خرید منصرف می شــوند. از طرفی، قطع برق به طور 
مســتقیم بر تبلیغات و بازاریابی هم تأثیر می گذارد، زیرا بسیاری از تبلیغات و 
فرآیندهای دیجیتال در ارتباط با خودروها به زیرساخت های برق وابسته هستند.

چالشهایبلندمدتونیازبهزیرساختهایپایدار 5
اگرچه قطع برق یک بحران مقطعی به نظر می رســد، امــا در صورت تداوم این 
وضعیت، صنعت خودروسازی ایران با چالش های بلندمدت بیشتری روبه رو خواهد 
شد. برای مقابله با این بحران، نیاز به بهبود زیرساخت های تولید برق و مدیریت 
مصرف انرژی در صنایع بزرگ وجود دارد. استفاده از انرژی های تجدیدپذیر و بهبود 
کارایی شبکه های توزیع برق می تواند به کاهش تأثیرات منفی این بحران کمک 
کند. قطع برق در ایران تأثیرات گسترده ای بر صنعت خودروسازی گذاشته است 
که شامل کاهش تولید، افزایش هزینه ها، افت کیفیت و مشکلات در بازاریابی و 
فروش می شود. این بحران، از یک سو مشکلات اقتصادی و اجتماعی ایجاد کرده 
و از سوی دیگر نیاز به سرمایه گذاری در زیرساخت ها و بهینه سازی فرآیندهای 
صنعتی را بیشتر از پیش برجسته کرده اســت. تنها با برنامه ریزی دقیق و اتخاذ 
تدابیر لازم می توان از این بحران عبور کرد و تأثیرات منفی آن را به حداقل رساند.

لاچ
مک

نی

گاراژ

وبگردی 

پیکان، نماد کلاسیک صنعت خودروسازی ایران، در دهه های 
۶0 و ۷0 میلادی به عنوان یکــی از محبوب ترین خودروهای 
تولید داخلی شناخته می شــد. این خودرو با توجه به طراحی 
ساده و کارکرد کاربردی اش، در قلب بازار ایران جایگاهی ویژه 
پیدا کرد. اما چیزی که پیکان را در تاریخ خودروســازی ایران 
متمایز می کند، نســخه اتوماتیک آن بود کــه در زمان خود 

به عنوان یک نوآوری بزرگ در نظر گرفته می شد.
در ابتدا، پیکان تنها با گیربکس دســتی در دسترس بود که 
از همان ابتدا به خاطر طراحی ســاده و قدرت مناسب موتور، 
توانست رضایت اکثریت مشتریان را جلب کند. اما با افزایش 
تقاضا برای خودروهایی با رانندگی راحت تر، نسخه اتوماتیک 
این خودرو به بازار آمد. تولید این نســخه در سال 1354 آغاز 

شد و تنها حدود ۶000 دســتگاه از پیکان اتوماتیک در طول 
دوران تولیدش ساخته شد. این خودرو، به ویژه برای افرادی که 
به دنبال راحتی بیشتر و تجربه ای متفاوت در رانندگی بودند، 

جذابیت داشت.
پیکان اتوماتیک با موتور 1۶00 سی سی و گیربکس چهارسرعته 
اتوماتیک، یکی از اولین خودروهایی بود کــه در ایران به این 
شکل تولید می شــد. این خودرو برای زمان خود در مقایسه 
با خودروهای هم رده اش، ویژگی هایی مانند سیســتم انتقال 
قدرت راحت تر و ســواری نرم تر را ارائه مــی داد. ضمن اینکه 
سیســتم تعلیق و ترمزهای آن هم ارتقاء یافته بود تا عملکرد 
بهتری در جاده ها داشته باشــد. به علاوه، مصرف سوخت آن 
نسبت به دیگر نسخه های دستی پیکان کمی بیشتر بود، اما در 

عوض راحتی بیشتر و نیاز به کمترین تلاش برای تعویض دنده 
را فراهم می کرد. اما نکته ای که در تولید پیکان اتوماتیک وجود 
داشت، تفاوت قیمت آن نسبت به نسخه های دستی بود. پیکان 
اتوماتیک در زمان خود تقریباً 10 تا 15 درصد گران تر از نسخه 
دستی پیکان قیمت گذاری شده بود که باعث شد در ابتدا تنها 

قشر خاصی از جامعه قادر به خرید این خودرو باشند.
در نهایت، پیــکان اتوماتیک نه تنها به عنــوان یک نوآوری در 
صنعت خودروســازی ایران مطرح شد، بلکه نشــان داد که 
تولیدکنندگان داخلی نیز قادرند محصولاتی را ارائه دهند که 
بتواند پاسخگوی خواســته های جامعه در شرایط خاص خود 
باشد. این خودرو همچنان یکی از برجسته ترین نمادهای تاریخ 

صنعت خودروی ایران به شمار می آید.

پیکاناتوماتیک؛شاهکارینوآورانهدردورانخود

BYDAtto3؛وارداتجدید
خودرویالکتریکیچینیبهایران

خودروی الکتریکی بــی وای دی Atto 3 به عنوان یکــی از جدیدترین مدل های 
وارداتی، به زودی در بازار ایران عرضه خواهد شــد. این خودرو توسط شرکت آریا 
خودرو که نماینده رسمی بی وای دی در ایران است، وارد خواهد شد.Atto 3 در رده 
کراس اوورهای کامپکت قرار دارد. این خودرو شامل یک موتور برقی با توان 1۷0 اسب 
بخار است که قادر است با یک بار شارژ کامل، مسافتی حدود 250 کیلومتر را طی 
کند. باتری لیتیوم آهن فسفات )LFP( آن علاوه بر ایمنی بالا، عمر طولانی و عملکرد 
بهینه ای را ارائه می دهد. این خودرو به طور خاص برای استفاده شهری و جاده های 
معمولی طراحی شده است و به راحتی از عهده سفرهای بلندمدت نیز برمی آید. طراح 
Atto 3  با خطوط مدرن و جذاب خود نظرها را جلب می کند. جلوپنجره مشبک، 
چراغ های LED نوین و کابین دیجیتال از ویژگی های برجسته طراحی این خودرو 
هستند. فضای داخلی با استفاده از مواد با کیفیت بالا و صفحه نمایش بزرگ، تجربه 
رانندگی لوکسی را به سرنشــینان ارائه می دهد. در بازار جهانی، قیمت بی وای دی 
Atto 3 در حدود 30 هزار دلار اســت. اما در ایران این خودرو با توجه به واردات و 
هزینه های مربوطه، قیمتی حدود 1/5 میلیارد خواهد داشت. این قیمت در مقایسه 

با دیگر خودروهای الکتریکی و پلاگین هیبریدی وارداتی، رقابتی به نظر می رسد.

دندهمعکوس 
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اجرای دستورالعمل خسارت افت قیمت خودرو
طبق اعلام مسئولان از روز گذشته اول دی ماه دستورالعمل نحوه 
محاسبه خسارت افت قیمت وسایل نقلیه اجرا  شده و سقف مالی 

پرداخت خسارت افت قیمت ۲۰ درصد ارزش خودرو خواهد بود. طبق 
دستورالعمل جدید، بیمه گر موظف است در ارزیابی خسارت مالی وارد 

شده به وسیله نقلیه زیان د یده، علاوه بر هزینه های جایگزینی قطعات 
آسیب دیده و اجرت تعمیر وسیله نقلیه، مالیات بر ارزش افزوده و 

هزینه پرداخت شده برای نجات و یا انتقال وسیله نقلیه خسارت دیده 
به نزدیکترین محل مناسب برای تعمیر و کسر قیمت وسیله نقلیه را در 
نظر بگیرد. همچنین نسبت به پرداخت این موارد تا سقف تعهدات مالی 

مندرج در بیمه نامه شخص ثالث اقدام کند.

آمار چک های وصول شده
براساس آمار چک های مبادله ای در آبان ماه سال جاری، بیش از ۹ میلیون و ۴۶۰ هزار 

فقره چک به ارزشی بالغ بر ۷۷۸۸ هزار میلیارد ریال در سامانه چکاوک مبادله شد 
که از این میزان، بیش از ۸ میلیون و ۶۰۰ هزار فقره به ارزش ۶۷۰۱ هزار میلیارد ریال 

وصول شده است. بانک مرکزی اعلام کرد، براساس اطلاعات سامانه انتقال تصویر چک 
)چکاوک( طی آبان ماه سال جاری، نسبت تعداد چک های وصولی به مبادله ای۹۰/۹3 

درصد و نسبت مبلغ چک های وصولی به مبادله ای ۸۶ درصد است. همچنین نسبت تعداد 
چک های وصولی به مبادله ای در مهرماه سال جاری، ۹۰/۴ درصد و نسبت مبلغ چک های 
وصولی به مبادله ای۸5/۴درصد بود. بیشترین نسبت تعداد چک های وصولی به مبادله ای 

در استان های گیلان، کرمانشاه و قم بوده است. از لحاظ ارزشی نیز بیشترین نسبت 
چک های وصولی به مبادله ای در استان های البرز، خوزستان و هرمزگان بوده است.

جایزه برای مشترکان کم مصرف گاز
مشترکانی که در مصرف گاز خود به میزان ۱۰ درصد صرفه جویی کنند، جوایز 
متعددی دریافت می کنند. شرکت ملی گاز ایران به عنوان متولی توزیع گاز در 

کشور و شرکت ملی صنایع پتروشیمی که متولی صنعت بزرگ پتروشیمی کشور 
محسوب می شود نیز با ورود به مقوله فرهنگ سازی مدیریت مصرف، تفاهم نامه ای 

امضا کردند. سعید توکلی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران درباره این موضوع 
اعلام کرد، برای جلب مشارکت بخش خانگی، تجاری و سرمایه گذاران در این 

طرح، جوایز ارزشمند اجتماعی و تجهیزات گازی با بازده بالا بین مشترکان توزیع 
می شود. با اجرای این تفاهم نامه بین شرکت ملی گاز ایران و شرکت ملی صنایع 

پتروشیمی ، ۴۰۰ میلیارد تومان جایزه به مشترکانی که مقدار مصرف خود را ۱۰ 
درصد کاهش دهند، اهدا می شود.
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شاخص کل بورس در جریان معاملات دیروز  بازار سرمایه با 
رشد 5۸ هزار و 3۶3 واحدی در سطح ۲ میلیون و ۷3۸ واحدی 

رسید و در ارتفاع جدیدی ایستاد و شاخص کل هم وزن با 
افزایش ۱۴ هزار و ۷۲۲ واحدی در ارتفاع ۸۴۱ هزار و ۹۹3 

واحدی قرار گرفت.  شاخص کل فرابورس هم با افزایش ۲۶۴ 
واحد در سطح ۲5 هزار و ۹۲۸ واحدی قرار گرفت سه نماد 

بپاس، وسپهر و ارفع بیشترین تاثیر و سه نماد کربن، خبرنا 
و کرومیت هم پرتراکنش ترین نماد های بازار فرابورس در 

جریان معاملات دیروز بودند.

   بازار گواهی سپرده شــمش طلا در آذرماه امسال رکورد 
تازه ای ثبت کرد به طوری که در این ماه برای نخستین بار از 
اسفند 1401 که این ابزار در بورس کالا راه اندازی شد، حجم 
معاملات گواهی سپرده شــمش طلا به 2 تن و ۷ کیلوگرم 
شمش رسید. پیش از این رکورد حجم معاملات ماهانه گواهی 
سپرده شمش طلا مربوط به مهرماه امسال با معامله1/۷ تن 
شمش بود و در آبان ماه نیز یک تن و 94 کیلوگرم شمش طلا در 
بورس کالا معامله شده بود. بررسی روند حجم معاملات ماهانه 
گواهی سپرده شمش طلا در بورس کالا نیز نشان می دهد که 
از ابتدای امسال تاکنون بیش از9/2تن شمش طلا در بورس 
کالا به فروش رفته اســت که از این رقــم 446 کیلوگرم در 
فروردین ماه، ۷۵۵ کیلوگرم در اردیبهشت  ماه، 691 کیلوگرم 
در خردادماه، ۸00 کیلوگرم در تیر ماه، هزار و ۸ کیلوگرم در 
مرداد ماه، 634 کیلوگرم در شهریورماه، هزار و ۷۷۷ کیلوگرم 
در مهرماه، هزار و 94 کیلوگرم در آبان ماه و 2 هزار و ۷ کیلوگرم 
در آذرماه معامله شده است. از ابتدای راه اندازی این معاملات 
تاکنون بالغ بر13/4 تن شــمش طلا به ارزش 64 همت در 
بورس کالای ایران مورد معامله قرار گرفته است. این حجم 
معامله شمش طلا معادل وزنی یک میلیون و ۸26 هزار قطعه 

سکه طلای تمام بهار آزادی است.
   مدیرشــرکت ملی پخش فرآورده هــای نفتی منطقه 
تهران گفت كه متوســط مصرف روزانه بنزین در اســتان 
تهــران روزانه 22 میلیون لیتر اســت. فریدون  یاســمی 
همچنین اعلام کرد؛ مصرف بنزین حدود ۵ درصد رشــد 
داشته اما رشــد مصرف تهران نسبت به میانگین کشوری 
پایین تر اســت. او میزان مصرف بنزین در تهران را بسیار 
بالا اعلام کرد. یاسمی همچنین درباره توزیع بنزین سوپر 
توضیح داد،  این نوع بنزین به صــورت نوبتی در خیلی از 
نقاط توزیع می شود و بر اســاس تولیدی که در پالایشگاه 

صورت می گیرد به مجاری عرضه ارسال می شود.
   سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن خبرداد، تاکنون 
نزدیک به 100 هکتار زمین با ظرفیت ساخت بیش از 16 هزار 
واحد به خیران مسکن  ساز کشور واگذار شده است. علی نبیان 
با اشــاره به اهمیت اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان 
اعلام كرد، از این میان 20 درصد از واحدهای احداثی توسط 
خیران به معلولان تحت پوشش سازمان بهزیستی اختصاص 
یافته است. به گفته او  سازمان ملی زمین و مسکن در قالب 
تفاهم نامه ای تحت عنوان تامین مسکن خانواده های دارای دو 
عضو معلول و بیشتر با دستگاه های حمایتی کشور از پروژه های 
در حال ساخت سازمان یا زمین های آماده سازی شده برای 

ساخت 9 هزار و ۸00 واحد مســکونی زمین اختصاص داده 
که از این طریق نزدیک به 24 هزار نفر از معلولان بهزیستی 
صاحب مسکن شده اند. سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن 
توضیح داد؛ برای ساخت ۷93 واحد مسکونی یک طبقه و دو 
طبقه، بیش از ۷۷ هزار مترمربع زمین در سراســر کشور به 

مددجویان بهزیستی واگذار شده است.
   به گفته رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی در حال حاضر 
بازار مسکوت و بسته است و خرید چندانی انجام نمی شود، به 
همین دلیل قیمت ها افزایشی نیست. علی اصغر ملکی،  رئیس 
اتحادیه گوشت گوسفندی  با بیان اینکه تغییرات چندانی در 
بازار گوشت ایجاد نشده، گفت؛ در حال حاضر بازار مسکوت 
و بسته است و خریدها بســیار ضعیف شده و به همین دلیل 
قیمت ها افزایشی نبود. در هفته گذشته به دلیل شب یلدا و 
نیامدن دام به دلیل تعطیلی ها مجوزها با مشکل روبه رو شده بود 
که برطرف شده است. شاید قیمت ها کیلویی 10 هزار تومان 
افزایش داشته باشد که به دلیل عدم صدور مجوز برای انتقال 
دام به تهران بوده که امروز بازار به حالت قبل برگشته است. دام 
به اندازه کافی در شهرستان ها وجود دارد و چون خرید نسبت به 

سال گذشته کمتر است، بازار خود را حفظ کرده است.
   رئیس اتحادیه صنف فروشندگان آجیل و خشکبار تهران 
درباره شیوه ارسال شــکایت در زمینه گران فروشی آجیل و 
خشکبار اعلام کرد؛ به گران فروشی اینترنتی آجیل فروشان 
حتما رســیدگی می شــود. غلامرضا خدامــی توضیح داد: 
فروشگاه های مجازی فروش آجیل و خشکبار در صورتی که 
پروانه کسب داشته باشند، نماد اعتماد الکترونیکی دریافت 
می کنند و می توانند به فروش اقــلام خود در فضای مجازی 
بپردازند ولی نباید قیمت فروشگاه فیزیکی آنها با مجازی شان 
تفاوتی داشــته باشــد و صرفا باید برای هزینه ارسال، مبلغ 
مشخص شــده ای را دریافت کنند. او با اشاره به شکایت های 
متعدد از فروشگاه های آنلاین فروش آجیل و خشکبار گفت؛ 
متأسفانه شکایت زیادی از ســکوهای مجازی فروش آجیل 
و خشــکبار دریافت کرده ایم که گاهی اوقات، جو جامعه را 
آشفته کرده اند. خدامی در ادامه اعلام کرد، اگر افراد از فروشگاه 
فیزیکی و مجازی شکایتی داشته باشند این موارد را دریافت 
و به این شکایت ها رســیدگی کرده و نتیجه را به آنها اعلام 
می کنیم و مبلغ خســارت از واحد صنفی دریافت می شود و 
به مشتری خسارت دیده برگردانده می شود. افراد می توانند 
شکایت های خود را به شماره تلفن 33112313 فاکس کرده و 
یا به شماره 093۵1۵009۸0 در ایتا، سروش و روبیکا شکایت 

خود را ثبت کنند.

  نبض بازار

ازرکوردمعاملهشمشطلاتادریافتخسارتازآجیلفروشها

کسانی که بیمه تامین اجتماعی هستند، می توانند معادل 
شــرایط دریافت کمک هزینه ازدواج تامین اجتماعی یک 
ماه متوسط حقوق یا مزد بیمه شــده کمک هزینه ازدواج 
دریافت کنند. امیرعباس قدرتی، رئیس اداره بیمه بیکاری 
و تعهدات کوتاه مدت ســازمان تامین اجتماعی، توضیح 
داده  به بیمه شــدگان زن یا مرد که برای اولین بار ازدواج 
می کنند و دارای شرایط قانونی لازم باشند، کمک هزینه 
ازدواج پرداخت می شود. به گفته قدرتی، در نیمه نخست 
ســال جاری 46 هزارو 394 نفر کمک هزینــه ازدواج را 
دریافت کردنــد و 464 میلیارد تومان به بیمه شــدگان 
پرداخت شد.  در سال گذشته نیز ۷11 میلیارد تومان به 
99هزار و 626 نفر از واجدین شرایط، کمک هزینه ازدواج 
پرداخت شده بود. فقط دریافت این کمک هزینه شرایطی 

دارد که در این مطلب برای شما توضیح می دهیم.
  اولین مورد این اســت که کســی که می خواهد برای 
دریافت کمک هزینه ازدواج ثبت نام کند، باید ازدواج اولش 
باشد. یعنی کســی که قبلا ازدواج کرده و طلاق گرفته و 
حتی از این کمک هزینه هم استفاده نکرده، نمی تواند برای 

دریافت آن اقدام کند.
  دومین  نکته این است؛ برای دریافت این کمک هزینه 
باید مشــغول بــه كار باشــید و در تاریــخ ازدواج رابطه 

استخدامی بیمه شده با کارفرما قطع نشده باشد.
  مورد بعدی کــه باید به آن توجه کنید این اســت که 
بیمه شده باید ظرف ۵ ســال قبل از تاریخ ازدواج حداقل 
۷20 روز ســابقه کار و پرداخت حق بیمه داشــته باشد 

و اگر زن و شــوهر هر دو دارای شــرایط فوق باشند، این 
کمک هزینه به هر دو نفر پرداخت می شود .

  میزان کمک هزینه ازدواج، معادل یک ماه متوســط 
حقوق یا مزد بیمه شده ظرف 2 سال قبل از تاریخ عقد است 
و در صورتی که مبلغ کمک هزینه ازدواج محاسبه شــده، 
کمتــر از حداقل دســتمزد تاریــخ ازدواج باشــد، مبلغ 
قابل  پرداخت به حداقل دستمزد مصوب شورای عالی کار 

در سال وقوع عقد افزایش خواهد یافت. 
  اما کسانی که می خواهند این کمک هزینه را دریافت 
کنند، باید به کجا برونــد و چه اقداماتــی انجام بدهند. 
اگر همه شــرایطی که در بالا ذکر شــد، فراهم اســت، 
بیمه شدگان باید به سامانه خدمات غیرحضوری سازمان 
تامین اجتماعی به نشــانی es.tamin.ir مراجعه  کنند. 
بعد از ورود به ســایت باید روی  گزینه بیمه شــدگان - 
حمایت های کوتاه مدت کلیک کننــد و در صفحه ای که 
برای آنها باز می شود، درخواست کمک هزینه ازدواج را ثبت 
کنند. برای ثبت این درخواست باید اطلاعات تاریخ عقد و 

کدملی خود و همسرتان را وارد کنید. 
  به غیر از ثبت نام در سایت تامین اجتماعی در نرم افزار 
این سازمان هم می توانید درخواست خود را ثبت کنید. با 
نصب نرم افزار »تأمین من« و انتخاب گزینه بیمه شدگان، 
هدیه ازدواج، امکان ثبت درخواســت برای افراد مشمول 
وجود دارد. همچنیــن پس از تکمیل فرایند در ســامانه 
خدمات غیرحضوری، مبلغ قابــل پرداخت و تاریخ واریز 

وجه از طریق پیامک به بیمه شده اطلاع رسانی می شود. 

   بیمه

شرایطدریافتکمکهزینهازدواجتامیناجتماعی

بیشتر کسانی که پای قرارداد اجاره را امضا می کنند، فرقی 
ندارد که صاحبخانه باشند یا مســتاجر، هیچ تصویری از 
مشــکلات بعد از آن ندارند. به همین دلیل بدون دقت به 
موارد مهم قرارداد را می نویسند و بعد از بروز مشکلاتی مثل  
فسخ قرارداد، اجاره پیش از موعد، تازه به این فکر می افتند 
که چه کاری باید انجام بدهند. اگــر در متن اجاره نامه به 
موضوع فســخ قرارداد اجاره پیش از موعد اشاره نشود و 
میزان خســارتی برای آن در نظر گرفته نشــود، اگر یکی 
از دو طرف قرارداد بخواهد این کار را انجام بدهد،  قطعا با 
مشکل روبه رو می شود. پس قبل از اینکه کارتان به مراجع 
قضایی بکشد، حتما درباره چگونگی فسخ قرارداد پیش از 

موعد آگاه شوید.
    اول از همه باید بدانید فســخ قــرارداد اجاره پیش از 
موعد، یعنی چه؟ وقتی هر دو طرف یا یکی از آن ها با ارائه 
دلیل موجــه و رعایت قوانین ذکرشــده در قرارداد، برای 
پایان آن در زمانی زودتر از زمان نوشته شده، اقدام کند، 

یعنی می خواهد قرارداد را  فسخ کند. 
    نکته مهم این اســت که مستاجر و اجاره دهنده ملک 
بدون داشتن دلایل موجه و معتبر، نمی توانند قرارداد خود 
را فسخ کنند، مگر اینکه موردی در قرارداد ذکر شده باشد 

و به امضای دو طرف برسد. 
    ممکن است فســخ قرارداد از طرف صاحبخانه باشد. 
در چنین شرایطی موجر باید از قبل شرایط فسخ قرارداد 

توســط خودش را در اجاره نامه نوشته باشد و این شرایط 
باید توسط هر دو طرف امضا شــود. از جمله شرایطی که 
موجر باید در زمان نوشــتن اجاره نامه ملک به آنها اشاره 
کند، شــامل مواردی مثل کارهای غیرشرعی و غیرعرف 
مستاجر، تاخیر در پرداخت اجاره، پرداخت نکردن اجاره 
چند ماه پشت سرهم، اجاره ملک بدون اجازه صاحب ملک،  
اســتفاده تجاری از ملک، تعمیرات کلــی در خانه بدون 
اجازه صاحب ملک و درست نبودن تعداد اعضای خانواده  

مستاجر می شود.
    اگر مستاجر بخواهد قرارداد را فسخ کند، باید براساس 
موارد ذکر شده در متن اجاره نامه اقدام کند. مواردی مثل، 
عمل نکردن صاحب ملک به تعهد خود برای تعمیرات خانه 
و اینکه  ملک شرایط ذکر شده در قرارداد را نداشته باشد، 
زمانی که بخشی از ملک یا آپارتمان خراب شود و به تعمیر 
نیاز پیدا کند، به نحوی که مســتاجر نتواند از آن استفاده 

کند، مستاجر می تواند آن قرارداد را فسخ کند.
    دو طرف قرارداد نمی توانند بدون داشتن دلایل موجه 
و قانونی قرارداد اجاره ملک را قبل از اتمام زمان آن، فسخ 
کنند. اگر چنین شرایطی پیش آمد و یکی از طرفین چنین 
کاری انجام داد، طرف دیگر قرارداد می تواند خسارت خود 
را از آن شــخص بگیرد. در زمان فسخ قرارداد اجاره پیش 
از موعد تمام هزینه های آن به عهده فردی خواهد بود که 

قصد لغو آن را دارد. 

   تجربه بازار

همهنکاتیکهبایددربارهفسخقرارداداجارهبدانید
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1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

12میلیون

چهارمیلیونو890هزار

18میلیونو260هزار

29میلیونو490هزار

45میلیونو220هزار

24میلیونو190هزار

39میلیونو60هزار

24میلیونو550هزار

13میلیونو400هزار

26میلیونو350هزار

قیمتمحبوبترینتبلتها

شیائومی

لنوو

شیائومی

اپل

اپل

اپل

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

اپل

 Redmi Pad SE

TAB M7

Pad 6

iPad Air 5th generation

 iPad Pro 11 2022 WIFI 

iPad 2022 WIFI 

 Galaxy Tab S9 FE Plus

Galaxy Tab S6 Lite 2022 

Galaxy Tab A7 Lite

iPad Mini 6th Generation 2021

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمتانواعمایکروویو

هایسنس

جیپلاس

پاناسونیک

پاناسونیک

دوو

مایدیا

شیائومی

مایدیا

داتیس

میگل

H20MOWS4

GMW - M425S

ST266B 

NN-ST34

MW8265SS 

EG142A5L 

MWBLXE1ACM

EC142A5L

DTM-928

GMW 342

پنجمیلیونو762هزار

11میلیونو100هزار

ششمیلیونو580هزار

میلیونو670هزار

14میلیونو550هزار

12میلیونو900هزار

هشتمیلیونو531هزار

14میلیون

14میلیونو428هزار

39میلیونو900هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

76هزارو870

80هزارو440

21هزارو70

دوهزارو190

54میلیونو970هزار

52میلیونو600هزار

29میلیونو260هزار

17میلیونو540هزار

هشتمیلیونو540هزار

چهارمیلیونو917هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلارآمریکا

یورو

درهمامارات

لیرترکیه

سکهتمامجدید

سکهتمامقدیم

سکهنیمبهار

سکهربعبهار

سکهگرمی

طلای18عیار

76هزارو180

79هزارو620

20هزارو883

دوهزارو170

53میلیونو620هزار

51میلیونو860هزار

29میلیونو60هزار

17میلیونو440هزار

هشتمیلیونو440هزار

چهارمیلیونو863هزارو200

  دیجیتال

نتیجهنبردسامسونگوشیائومی،فعلاتساوی
معرفی بهترین گوشی های میان رده بازار، از ۱۷تا ۲۵میلیون تومان

برندهای معروف بازار مثل سامسونگ  و شیائومی در محدوده های 
مختلف قیمتی، گوشی های میان رده متنوعی تولید کرده اند که 
با قیمت  خیلی کمتر از گوشی های بالارده به بازار عرضه شده اند. 
تولید گوشی های باکیفیت با قیمت اقتصادی، مرز بین پرچم دارها 
و میان رده ها را کمرنگ تر از قبل کرده و در حال حاضر  کاربران 
می توانند با هزینه  خیلی کمتر حتی در بعضی از گوشی ها نصف 
قیمت یک گوشی پرچمدار، موبایلی بخرند که هم قیمت خیلی 
کمتری دارد و هم مثل گوشی های گرانقیمت دارای امکانات 

فوق العاده ای است.  
   پوکوX6شیائومی

گوشی موبایل شیائومی مدل Poco X6 5G با دو سیم کارت 

و ظرفیت 2۵6 گیگابایت و رم 12 گیگابایت با قیمت 1۸میلیون 
و 300هزار تومان تا 1۸میلیــون و ۵00هزار تومان در بازار به 
فروش می رسد. این گوشی نمایشگر6/6۷ اینچی 120 هرتزی 
OLED دارد که وضوح آن 1220 × 2۷12 پیکســل است و 
نسبت  نمایشگر به بدنه  گوشی نزدیک 90 درصد است. همچنین 
نمایشگر این گوشی با لایه   گوریلا گلس محافظت می شود. 
پردازنده Snapdragon 7s Gen 2 ، ســرعت قابل قبولی 
در کاربری های مختلف ارائه می کند. ظرفیت باتری گوشــی 
شیائومی هم ۵ هزار و 100 میلی آمپرساعت است که با شارژر 
پرسرعت 6۷ واتی، در زمان حدود 40 دقیقه به طور کامل می شود. 
این گوشی مجهز به سه دوربین است که شامل دوربین اصلی 

64 مگاپیکسلی، دوربین دوم ۸ مگاپیکسلی و دوربین سوم 2 
مگاپیکسلی می شود. دوربین اصلی با رزولوشن 64 مگاپیکسل، 
تصاویری با جزئیات بســیار بالا ایجاد می کند. این دوربین با 
استفاده از فناوری HDR و سنسور تصویر پیشرفته، در تمام 
شرایط نوری عالی عمل می کند. همچنین، قابلیت فوکوس 
اتوماتیک PDAF و لرزشگیر اپتیکال تصویر، به کاربر امکان 

ثبت عکس های با کیفیت و واضح را می دهد.
   گلکسیA35سامسونگ

گوشی سامســونگ مدل Galaxy A35 با دو سیم کارت و 
ظرفیت 12۸ گیگابایت و رم ۸ گیگابایت با قیمت 1۷میلیون 
تومان تا 1۷میلیون و 300هزار تومان به فروش می رسد. یکی از 
مهمترین ویژگی  این گوشی میان رده سامسونگ دست بالای آن 
 Exynos 1380  در انتخاب پردازنده است. این گوشی به تراشه
است که باعث می شود این مدل از گوشی های ساموسنگ بعد 
از بازی  و یا استفاده از برنامه های سنگین داغ نکند. در کنار این 
پردازنده قدرتمند یک باتری با ظرفیت ۵000 میلی آمپرساعت 

هم برای این گوشی استفاده شده که در تست های انجام شده،  
این باتری دوام و شارژدهی خوبی ارائه می دهد. این گوشی از 
شارژ سریع با توان 2۵ وات پشتیبانی می کند و یک شارژ کامل 
گوشی حدود ۸6 دقیقه طول می کشد. A3۵ از اینترنت ۵G هم 
پشتیبانی می کند. اما در معرفی گوشی نمی توان جزئیات دوربین 
را نادیده گرفت. این گوشی هم دوربین اصلی سه گانه دارد. لنز 
اصلی رزولوشن ۵0 مگاپیکسلی دارد و به فوکوس اتوماتیک و 
لرزشگیر اپتیکال هم مجهز است. لنز فوق عریض با رزولوشن ۸ 
مگاپیکسل ولنز ماکرو با رزولوشن ۵ مگاپیکسل در ثبت عکس و 
فیلم کمک می کنند.  دوربین سلفی هم رزولوشن 13 مگاپیکسلی 
دارد. صفحه نمایش این گوشی هم با داشتن اندازه 6/6 اینچی 
کاملا استاندارد است و توسط لایه محافظ گوریلا گلس از هر 

گرونه خط و خش و ضربه محافظت می شود.
   ردمینوت13پروپلاسشیائومی

گوشی شیائومی Redmi Note 13 Pro Plus 5G  با حافظه 
2۵6 و رم 12 گیگابایت با قیمت 21میلیون و ۵00هزار تومان 

تا 22میلیون تومان به فروش می رسد. در بین این چهار گوشی 
میان رده که معرفی می کنیم، این مدل محبوب شیائومی از بقیه 
گوشی ها ظاهر خاص تری دارد، چون طراحی صفحه پشت گوشی 
با الگوها و رنگ های شفاف ظاهری شیک و جذاب به آن بخشیده 
است. مهمترین ویژگی این گوشی شیک که از همان روزهای 
اول توجه کاربران را به خود جذب کرد، کیفیت دوربین های آن 
است. این گوشی سه دوربین دارد که شامل یک دوربین اصلی 
200 مگاپیکسلی، یک دوربین التراواید ۸ مگاپیکسلی و یک 
دوربین ماکرو 2 مگاپیکسلی است. دوربین اصلی با رزولوشن 
200 مگاپیکسل با اســتفاده از تکنولوژی فوکوس اتوماتیک 
PDAF و لرزشگیر اپتیکال تصویر، تصاویری با کیفیت بسیار 
بالا و جزئیات دقیق را به کاربران ارائه می دهد. این گوشی به یک 
باتری ۵000 میلی آمپر ساعتی مجهز شده و برای شارژ کردن 
این باتری هم شارژری 120 واتی تولیدکرده است. این شارژر 
 می تواند در کمتر از 20 دقیقه، شــارژ باتری گوشی را از صفر 

به 100 درصد برساند.

   گلکسیA55سامسونگ
گوشی موبایل سامسونگ مدل Galaxy A55 با دو سیم کارت 
و ظرفیت 2۵6 گیگابایت و رم ۸ گیگابایت با قیمت 24میلیون 
و 900هزار تومان تا 2۵میلیون و ۷00هــزار تومان فروخته 
 Super می شود. این گوشی با استفاده از نمایشگر 6/6 اینچی
AMOLED با نرخ تازه سازی 120 فریم برثانیه یکی از بهترین 
نمایشگرهای میان رده را دارد. در بخش دوربین، رزولوشن ۵0 
مگاپیکسلی و لرزشگیر اپتیکال تصاویر بسیار با کیفیتی ثبت 
می کند و باتری ۵000 میلی آمپرساعتی آن به راحتی تا یک روز 
شارژدهی دارد. فریم این مدل آلومینیومی است که ظاهر شیکی 
دارد و آن را از نمونه ارزان تر سامسونگ A3۵ متمایز می کند. این 
گوشی همچنین دارای گواهی IP67 است که آن را در برابر نفوذ 
گرد و غبار و آب مقاوم می کند. این گوشی به پردازنده قدرتمند 
Exynos 1480 مجهز است. این پردازنده هشت هسته ای با 
فناوری 4 نانومتر تولید شده و چه در بخش پردازنده و چه در 

بخش گرافیکی عملکرد خوبی دارد. 

  بازارگردي 

محبوبوشیک
مقایسه و بررسي سه یخچال فریزر کمبی ایرانی که جای زیادی در آشپزخانه اشغال می کنند
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DB-2832LW ۱   دوو مدل

  DB-2832LW یخچال فریــزر بالا و پاییــن »دوو« مــدل
کلاســیک یکــی از یخچال فریزرهای مجهز به نســل جدید 
کمپرسورهای کم مصرف، با قابلیت کنترل رطوبت، سیستم انجماد 
سریع و سیستم قدرتمند گردش هوای سه بعدی و همچنین دارای 
سامانه مدیریت مصرف هنگام سفر است. این یخچال فریزر با ایجاد 
سرمایشی مناسب شرایط مناسبی را جهت نگهداری هرچه بهتر 
و با طراوت تر انواع مواد غذایی فراهم می کند. از جمله ویژگی های 
این یخچال فریزر دوو می توان به مجهز بودن آن به سیستم کنترل 
سرمایش اشاره کرد. در این سیستم با وجود سنسورهای تعبیه 
شده دمای بیرون و درون یخچال اندازه گیری می شود و به سامانه 
کنترل دیجیتال منتقل می کند. کمپرسور با عملکردی بهینه 
سرمایش مورد نیاز را تامین می کند. با استفاده این سامانه میوه، 
سبزیجات و موادپروتئینی برای مدت طولانی تری تازه و سالم 
می ماند. از جمله مهم ترین فاکتورهای خرید یخچال ظرفیت آن 
برای خانواده های با جمعیت بالا است. یخچال فریزر پایین دوو 
مدل DB-2832LW قابلیــت اضافه کردن فریزر به یخچال 

را داراست.
قیمت:39میلیونو600هزارتومان

 es32 wide plus یخچال فریــزر »الکترواســتیل« مــدل
طراحی کلاسیک و تاحدودي مدرن دارد. گنجایش کلی یخچال 
الکترواســتیل es32 واید مقدار ۵40 لیتر است که یک خانواده 
متوسط را به خوبی کفاف می دهد. کابین بالا در اختیار فریزر و کابین 
پایین که از قضا فضای بزرگتری هم دارد، به یخچال اختصاص داده 
شده است. نمای مدرن این یخچال را مدیون لبه های تیز، آبریز و 
پنل تنظیمات دیجیتال روی در فریزر هستیم 3۸6 لیتر از فضای 
۵40 لیتری این مدل در اختیار یخچال و مابقی آن که 1۵4 لیتر 
بوده به فریزر اختصاص داده شده است. دستگیره های این مدل از 
جنس استیل و برعکس دستگیره های مخفی در مدل های دیگر، 
صد در صد نمای ظاهری را تحت سلطه خود قرار داده است. روی 
در یخچال، آبریز تعبیه شده و لاستیک دور درب ها آنتی باکتریال و 
مقاوم در برابر نفوذ آلودگی هاست. یخچال سه طبقه نسبتا وسیع 
دارد که شیشه ای و شفاف است اما این شفافیت، هیچ تناقضی با 
اســتحکام طبقات ندارد. یخچال الکترواستیل  es32صد در صد 
بدون برفک است. فیلتر بوگیر داخلی، بوی زننده و آلودگی احتمالی 

غذاها را تحت کنترل خود آورده.
قیمت:32میلیونو600هزارتومان

یخچال  فریزر 2۸ فوت »دیپوینت« مدل BOSS با ظرفیت 
کلی برابر با ۵۷2 لیتر تولید شــده که ترکیبی از 42۷ لیتر 
ظرفیت در بخش یخچال و 14۵ لیتر در قسمت فریزر است. 
چینش موادغذایی توسط ســه طبقه، یک کشو و سه طبقه 
روی در یخچال و سه کشــو در فریزر در دسترس شما قرار 
می گیرد. مقاومت در برابر برفک با تکنولوژی نوفراست، شما 
را از شر مشکلات رایج رها می کند. سرمایش سریع یخچال 
و انجماد سریع فریزر، صرفه جویی در وقت را به همراه دارد تا 
در کمترین زمان به دمای ایده آل موادغذایی برسید. سیستم 
گردش هوای چندگانه، به تازه ماندن مــواد غذایی و حفظ 
طعم آنها کمک می کند. یخساز و آبسردکن اتوماتیک با فیلتر 
تصفیه آب، ســرمایش دوگانه، مصرف انرژی بهینه در زمان 
سفر، قفل کودک و نمایشگر پنل لمسی از دیگر ویژگی های 
این محصول اســت. در یخچال با داشــتن دو طبقه، فضای 
کاربردی مناسبی را برای قراردادن بطری هایی با ارتفاع زیاد 

و شیشه های مواد غذایی، تخم مرغ ها فراهم کرده است.
قیمت:39میلیونو850هزارتومان

BOSS ۲     دیپوینت مدلes32 wide plus 3   الکترواستیل مدل

    گوشت و مرغ؛ دو میلیون و 5۰۰ هزار 
تومان

اگــر بخواهیــد نیم کیلــو گوشــت چرخ کرده 
گوســفندی بخرید باید 4۵0 هزار تومان هزینه 
کنید. قیمت ران گوســفندی کیلویی ۸10 هزار 
تومان اســت و یک کیلو گوشــت خورشتی یک 
میلیون تومــان قیمت دارد. قیمت ران گوســاله 
کیلویی ۵0۸ هزار تومان و هر کیلو از چرخ کرده 
گوساله 462 هزار و ۵00 تومان تعیین شده است. 
قیمت یک کیلو خورشــتی گوســاله هم کمی از 
۵00 هزار تومان بالاتر اســت. به طور متوســط 
خانواده های دو نفره ماهی یک میلیون و ۵00 هزار 
تومان تا دو میلیون تومان برای خرید گوشت قرمز 
هزینه می کنند. مرغ به طور متوســط این روزها 
کیلویی 90 هزار تومان قیمت دارد. هر عدد مرغ 
تقریبا دو کیلو وزن دارد و بنابراین برای خرید هر 
یک مرغ باید 1۸0 هزار تومان پول بدهید. مصرف 
مرغ خانواده های دونفره معمولا سه تا چهار عدد 
در ماه است که بین ۵۵0 هزار تومان تا ۷20 هزار 
تومان می شود. اگر بخواهید مرغ را تکه ای بخرید 

قیمت ها متفاوت است. مثلا بسته یک کیلویی ران 
مرغ باپوســت ۸1 هزار و 400 تومان است که دو 
بسته از آن 163 هزار تومان می شود. قیمت ران 
مرغ پاک شــده کیلویی 133 هزار تومان تعیین 
شده. برای خرید فیله مرغ باید کیلویی حدود 22۷ 
هزار تومان هزینه کنید. قیمت هر کیلو سینه مرغ 
نزدیک به 1۷3 هزار تومان اســت. بنابراین خرید 
مرغ های قطعه بندی شده هم همان حوالی ۵00 
هزار تومان تــا ۷00 هزار تومــان در هر ماه تمام 

می شود. 
می توان گفت هزینه خرید مرغ و گوشــت برای 
خانواده دو نفره بین دو میلیون تومان تا دو میلیون 

و ۵00 هزار تومان است.

    روغنوبرنجوتخممرغ؛یکمیلیونو
165هزارتومان

بیشتر خانواده ها ســراغ روغن های سرخ کردنی 
با وزن یک لیتــر و ۸00 میلی لیتر می روند. مثلا 
قیمت روغن ســرخ کردنی بهار الماس با این وزن 
109 هزار و 600 تومان است. روغن آفتاب گردان 

توکوفرول غنچه پلاس بــا وزن1/۸ لیتر 9۷ هزار 
و 900 تومان تعیین شــده. اگر دنبال وزن کمتر 
باشــید، می توانید با ۵0 هزار و ۵00 تومان روغن 
مایع آفتابگــردان ویتامینه لادن بــا وزن ۸10 

میلی لیتر را بخرید. 
خانواده های دو نفره به طور معمول در ماه چهار تا 
پنج کیلوگرم برنج استفاده می کنند. البته بیشتر 
بســته بندی ها در بازار 10 کیلوگرمی اســت. اما 
مثلا برنج گلســتان طارم ممتاز با وزن چهار و نیم 
کیلوگرم 6۷4 هــزار و ۷00 تومان اســت. برنج 
هاشــمی ممتاز طبیعــت بــا وزن 10 کیلو جزو 
پرفروش هاســت که یک میلیــون و ۵29 هزار 
تومان قیمت دارد. شــما می توانید با ۷۵9 هزار 
تومان  پنج کیلو برنج صدری هاشــمی آقاجانیان 
را بخرید. برنج طارم استخوانی هاشمی هم با وزن 
پنج کیلوگرم ۷00 هزار تومان است. اگر بخواهید 
برنج پاکســتانی بخرید یک بسته 10 کیلویی آن 
6۵0 هزار تومان است. قیمت 10 کیلو برنج هندی 

دانه بلند 6۸۵ هزار تومان خواهد شد.
بســته 20 عددی تخم مــرغ 14۸ هــزار تومان 

است. یک خانواده به احتمال زیاد در ماه 40 عدد 
تخم مرغ مصــرف می کند که حــدودا 300 هزار 
تومان تمام می شود. البته تخم مرغ ها را می توانید 
با قیمت کمتر هم بخرید. مثلا برند پروتانا بسته 9 
عددی تخم مرغ را با قیمت ۵3 هزار و 2۸0 تومان 
می فروشــد که اگر بخواهید چهار بسته از آن را 
تهیه کنید در ماه کمی بیش از  213 هزار تومان 
نیاز دارید. تخم مــرغ تلاونگ 1۵ عددی ۸۸ هزار 
و ۸00 تومان است که سه بسته از آن 266 هزار و 

400 تومان می شود.
مجموع این خریدها برای خانواده دو نفره جهت 
استفاده در یک ماه با برنج ایرانی به طور متوسط 

یک میلیون و 16۵ هزار تومان می شود.

    حبوباتوکنسروماهیتن؛773هزار
قیمت هر بســته 400 گرمی لوبیا قرمز از برندی 
مانند گلها نزدیک به ۸0 هزار تومان اســت. اگر 
بخواهید لوبیاچیتی 900 گرمی بخرید باید 1۸۵ 
هزار و 300 تومان هزینه کنید. قیمت یک بسته 
عدس ایرانی با وزن 900 گــرم 1۵۵ هزار تومان 

می شود. تن ماهی برای روزهایی که آشپزی سخت 
می شــود گزینه مناسبی اســت. به طور متوسط 
یک خانواده دو نفره چهــار تن ماهی در ماه تهیه 
می کنند. قیمت هر عدد کنسرو ماهی تن محفل 
با وزن 1۵0 گرم 69 هزار و ۵00 تومان است که 
چهار عــدد از آن تقریبا 2۷0 هــزار تومان تمام 
می شود. هر کنســرو ماهی تن مکنزی در روغن 
گیاهی را می توانید با قیمت ۸۸ هزار و ۵00 تومان 
بخرید و چهار عددش 3۵4 هزار تومان می شود. 
بسته دو عددی کنسروماهی تن تحفه 1۷6 هزار 
و ۸00 تومان اســت که چهار عددش 3۵3 هزار 
و 600 تومان می شــود. برای خرید مجموع این 
خوراکی ها به طور میانگین ۷۷3 هزار تومان پول 

نیاز خواهد بود.

    شیر،پنیروخامه؛780هزارتومان
اگر هر خانــواده دو نفره در هفته یک لیتر شــیر 
بنوشد، در واقع باید اول ماه چهار بسته شیر بخرد. 
مثلا یک لیتر شــیر پرچرب پگاه ۵1 هزار تومان 
اســت که 204 هزار تومان در ماه تمام می شود. 

اگر بخواهید سوپر شــیر پرچرب روزانه را بخرید 
باید ۵9 هزار تومان هزینه کنید که چهار عدد از 
آن نزدیک به 240 هزار تومان در می آید. قیمت 
هر بسته یک لیتری شــیر کم چرب پگاه 4۷ هزار 
تومان اســت که در ماه حدودا 190 هزار تومان 

می شود. 
قیمت یک بســته 400 گرمی پنیر سفید ایرانی 
پگاه ۵۸ هزار تومان است که احتمالا خانواده های 
دونفره در هفته یک بسته از آن را استفاده خواهند 
کرد و ماهــی 232 هزار تومان پــول برای خرید 
پنیر هزینه می کنند. قیمت پنیر فتا دوشه هراز با 
همین وزن 69 هزار و ۸00 هزار تومان اســت و با 
این حساب آنها باید بیش از 2۷9 هزار تومان در 
ماه به چنین پنیری پول بدهند. 100 گرم خامه از 
برند رامک 23 هزار تومان است که چهار بسته اش 
92 هزار تومان می شود. خامه صبحانه کاله 200 
گرمی ۵1 هزار و ۵00 تومان است. اگر خانواده ای 
ماهی دو بسته کره 100 گرمی استفاده کند و از 
کره های کاله بخرد، در ماه باید 126 هزار تومان 
برای خریــد آن پول بدهد. قیمت هر بســته ۵0 

گرمی پنیر شکلی 32 هزار و ۸00 تومان است که 
چهار بسته اش 131 هزار و200 تومان می شود.

900 گرم ماســت پگاه کم چرب 44 هزار و ۵00 
تومان اســت که دو بســته از آن بــرای یک ماه 
حدودا 90 هزار تومان می شــود. البته خانواده ها 
از ماســت های همزده با وزن یک و نیم کیلوگرم 
هم استقبال می کنند و معمولا دو عدد از آن برای 
خانواده دو نفره کافی اســت. برای خرید ماست 
همزده فاماس پگاه با ایــن وزن 106 هزار و ۵00 
تومان نیاز است که ماهانه 213 هزار تومان خرج 

روی دست می گذارد.
به طور میانگین خرید لبنیات برای یک ماه حدودا 

۷۸0 هزار تومان پول نیاز است.

    شــویندهلباسوظروفوسطوح؛500 
هزارتومان

مایع لباسشــویی در حال گرفتن جای پودرها در 
برخی از خانواده هاست. شما برای خرید دو و نیم 
لیتر مایع لباسشویی از برند اکتیو به 1۷۷ هزار و 
۷00 تومان پول نیاز خواهید داشت. سافتلن سه 
لیتری 20۸ هزار و 100 تومان است. اگر کماکان 
به پودر وفادار هستید، برای  خرید یک بسته ۵00 
گرمی پودر ماشین لباسشــویی از برند سپید باید 
33 هزار و ۸00 تومان پول بدهید و دو بسته را 6۷ 
هزار و 600 تومان بخرید. پودر ماشین لباسشویی 
برف ارزان تر است و هر بسته ۵00 گرمی از آن 2۵ 
هزار تومان قیمت خورده که خرید دو بســته اش 
۵0 هزار تومان می شود. مایع ظرفشویی پریل با 
وزن 3.۷۵0 گرم جزو پرفروش هاست که با قیمت 
231 هزار تومان فروخته می شود. وزن یک لیتری 
همین مایع ظرفشــویی 6۷ هــزار و ۷00 تومان 
است. کسانی که قصد صرفه جویی دارند، می توانند 
سراغ مایع ظرفشویی گلی چهار لیتری بروند که 
قیمتش 1۵9 هزار و 400 است. برای خرید قرص 
ماشین ظرفشویی از برند هوم پلاس که 24 عددی 
اســت باید 1۷6 هزار و 600 تومان هزینه کنید و 
بســته 4۸ عددی 31۷ هزار و ۸00 اســت. پودر 
ماشین ظرفشویی پریل با وزن یک کیلوگرم 1۷0 

هزار و 200 تومان است. 
قیمت مایع دستشویی گلرنگ با وزن نیم لیتری 
46 هزار و ۷00 تومان اســت. بــرای خرید فوم 
دستشــویی اکتیو باید ۵۵ هــزار و 200 تومان 

هزینه کنید. 
قیمت شیشه پاک کن با وزن ۵00 میلی لیتر بین 3۵ 
هزار تومان تا ۵0 هزار تومان اســت. برای خرید گاز 
پاک کن از برندی مانند گلرنگ با وزن ۷۵0 میلی لیتر 
باید نزدیک به ۵9 هزار تومان هزینه کنید. اسپری 
پاک کننده چندمنظوره از برندی مانند اکتیو ۵۸ هزار 
و ۸00 تومان است. می توان گفت خرید شوینده های 

سطوح و ظروف لباس در مجموع برای یک خانواده 
دونفره به صورت متوســط ۵00 هزار تومان است. 
البته اگر ماشین ظرفشــویی داشته باشید، ممکن 
است ناچار شوید حدود 300 هزار تومان به این مبلغ 

اضاف کنید.

    شــویندهمو،بدنودندان؛250هزار
تومان

شــامپوهای با وزن یک لیتــر می توانند نیاز یک 
خانواده دو نفره را برای یک ماه تامین کنند. مثلا 
شما می توانید شامپو اوَه را با این وزن به قیمت 92 
هزار و 600 تومان بخرید. شامپو مولتی ویتامین 
گلرنگ با وزن 900 گرم ۷9 هــزار و ۵00 تومان 
است. اگر سراغ شامپو اکتیو بروید که وزنش 400 
میلی لیتر است باید در ماه دو عدد از آن را بخرید 

که مجموعا 124 هزار تومان تمام می شود. 
برای خرید 2۸0 میلی لیتر شــامپو بدن از برندی 
مانند گلرنگ به ۵3 هزار تومان پول نیاز خواهید 
داشــت. قیمت شــامپو بدن های اکتیو ۵6 هزار 
و 400 تومان اســت و 400 گرم وزن دارند. اگر 
بخواهید سراغ شامپو بدن های شون با وزن 300 
گرم بروید باید 110 هــزار و ۵00 تومان هزینه 

کنید. 
قیمــت یــک بســته خمیردنــدان مریدنت با 
ماندگاری 12 ساعته، 49 هزار و 200 تومان است 
و 130 گرم وزن دارد. بــرای خرید خمیردندان 
ضدپوسیدگی سیگنال با وزن 100 گرم 69 هزار 

و 300 است. 
در مجموع خرید این کالاها به طور متوسط 2۵0 

هزار تومان پول نیاز خواهید داشت. 

    متفرقه؛415هزارتومان
قیمت بسته 10 عددی دستمال کاغذی بیتا 1۸1 
هزار و 400 تومان اســت. اگر بخواهید یک بسته 
دستمال کاغذی دولایه از برند تِنو بخرید، باید 40 
هزار تومان هزینه کنید و در ماه دست کم سه بسته 
دستمال کاغذی نیاز خواهید داشت که 120 هزار 
تومان می شود. دستمال حوله ای از برند فول تایم 
در بســته بندی چهار عددی نزدیک به 9۵ هزار 
تومان است. بسته هشــت عددی دستمال توالت 
تنو 114 هزار و ۷00 تومان اســت. با نزدیک به 
11۵ هزار تومان می توانید پنج عدد بسته دستمال 
کاغذی از برند حریر بخرید که نیاز یک ماه خانواده 

دو نفره را برآورده می کند. 
متوسط قیمت هر بسته نوار بهداشتی از برندهای 
ایرانی 40 هزار تومان تا ۵0 هزار تومان است که در 
ماه می توان گفت 100 هزار تومان پول نیاز دارد. 

مجموع خریدهای متفرقه بــرای یک خانواده به 
طور متوسط 420 هزار تومان می شود.

در سبد خريد خانواده 
ايراني چه خبر است؟
هزینه خرید کالاهای اساسی برای یک خانواده 
دونفره، ماهانه حداقل شش میلیون تومان است

گروهبازار|روزهایاولهرماهبعدازدریافتحقوق؛وقتسرزدنبهفروشگاههای
بزرگوخریدکردناست.گوشتومرغبیشترینپولراصرفخودمیکنندویک
خانوادهدونفرهبایدبهطورمیانگینماهیدومیلیونتومانتادومیلیونو500هزار
تومانبابتگوشتسفیدوقرمزهزینهکند.هزینهخریدروغن،برنجوتخممرغکمتر
ازیکمیلیونو200هزارتومانمیشودوباکمتراز800هزارتومانمیشودحبوباتو
کنسروماهیتنخرید.هزینههایانواعشویندهدرصورتیکهسراغبرندهایمعمولی
ایرانیبروید،کمترینبخشازسبدخریدراتشکیلمیدهند.مثلاقیمتخمیردندان،
شامپوو...بهطورمتوسطکمتراز100هزارتوماناست.اینجانگاهیبههزینههاییک

خانوادهکوچکانداختهایم:

افزایش قیمت طلا و سکه در اولین روز زمستان
هرگرم طلای ۱۸عیار روز گذشته با قیمت چهار میلیون و 

۸۷۱هزار تومان وارد بازار شد. اما کم کم تحت تاثیر جو بازار 
به قیمت چهار میلیون و ۹۱۷هزار تومان رسید. تا ساعت دو بعد 

از ظهر دیروز کسانی که بازار رفتند برای خرید هر گرم طلای 
۱۸ عیار چهار میلیون و ۸۹3هزار تومان پرداخت کردند. هر 

مثقال طلای آب شده نقدی نیز روز گذشته با قیمت ۲۱ میلیون 
و ۱3۹هزار تومان معامله می شد. کسانی که دیروز برای خرید 
سکه امامی به بازار تک فروشی رفتند هم برای خرید یک سکه 

بهار آزادی طرح جدید در بالاترین قیمت خود مبلغ 5۴ میلیون و 
۹۷۰هزار تومان پرداخت کردند. 



استارتاپ
 روزنامه صبح ایران  سال چهاردهم  شماره 3946  یکشنبه  2 دی  1403

بریکس از چهار زن استارتاپی ایران
 تقدیر کرد

زهرا فراهانی، رییس گروه همکاری با سازمان های بین المللی 
مرکز همکاری های تحول و پیشرفت ریاست جمهوری در رویداد 

زنان محور نوآوری و فناوری که با حضور حسین افشین معاون 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور و زهرا بهروز 

آذر معاون امور زنان رئیس جمهور در خانه فناوری و نوآوری 
ایران برگزار شد، اظهار کرد: مسابقه شرکت های نوآفرین زنان 
بریکس که یکی از برنامه اصلی مجمع کارآفرینان بریکس به 

شمار می رود، در شهریور ماه برگزار شد که از میان 1000 پروژه 
از 30 کشور جهان، 26 پروژه برنده شدند که 4 پروژه از آن 

مربوط به زنان کارآفرین ایرانی بوده است.
وی با اشاره به اینکه این مسابقه با هدف شناسایی و تبلیغ 

شرکت های نوآفرین زنان و انگیزه دادن به زنان برای مشارکت 
در فعالیت های کارآفرینی برگزار شد، گفت: معیار مشارکت 
در مسابقه، زنان بالای 1۸ سال که در حال توسعه و اجرای 

پروژه های تأسیس شرکت های نوآفرین با چشم انداز تجاری 
سازی و رشد و ارتقا دادن آنها در اعضا بریکس بوده است.

فراهانی معیار انتخاب برندگان را زنانی عنوان کرد که بهترین 
و کارآمدترین پروژه های تأسیس شرکت های نوآفرین را در 

کشورهای بریکس آغاز کرده اند. این شرکتهای نوآفرین باید 
دارای ظرفیت قابل توجهی برای تجاری سازی و همچنین 

ویژگی نوآورانه می بودند تا در آینده بتوانند در بازار کشورهای 
بریکس رشد و گسترش پیدا کنند.

وی حوزه های این مسابقه را فناوری اطلاعات، هوش مصنوعی 
مراقبت های بهداشتی بوم شناسی نوآوری ها و زیرساخت ها، 

امنیت غذایی و کشاورزی عنوان کرد و گفت: در این رویداد 22 
بانوی کارآفرین ایرانی پروژه های خود را ارسال کرده بودند که 4 

نفر برگزیده شدند.
رئیس گروه همکاری با سازمان های بین المللی مرکز 

همکاری های تحول و پیشرفت ریاست جمهوری ادامه داد: دکتر 
اعظم کرمی مدیر عامل شرکت ویرا کویر یکی از برگزیدگان بود 
که مبدع سامانه تشخیص خودکار بیش از ۸0 عیب در دکل های 

انتقال برق با استفاده از یادگیری عمیق و پردازش تصاویر 
گرفته شده توسط پهپادهای نظارتی است. نفر دوم دکتر مرضیه 
ابراهیمی هیات علمی مؤسسه رویان است که مبدع بانک سلولی 

ایمنی خانوادگی برای درمان سرطان، بیماری خود ایمنی و 
مدیر عامل شرکت کیان ایمن سلول است.

فراهانی افزود: سومین نفر برگزیده دکتر سیده فاطمه حسینی 
مدیر عامل شرکت فن آسا است که محصول این شرکت قاشق 
ضد لرزش دست مجهز به حسگرهای حرکتی هوشمند برای 

بیماران مبتلا به لرزش دست برای غذا خوردن مستقل و بدون 
استرس است. نفر چهارم دکتر مهوش آبیاری مدیر عامل شرکت 
فریر آسا و مبدع سخت افزار و نرم افزار کیت های نظارتی پزشکی 

است. در این رویداد معاون علمی رئیس جمهور به همراه 
سخنگوی دولت و معاون امور زنان رئیس جمهور از 4 بانوی 

برگزیده رویداد زنان بریکس تقدیر کردند. در این رویداد عنوان 
شد که به برگزیدگان یک میلیارد تومان تسهیلات فناورانه اعطا 

می شود. )مهر(
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یس
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رضا قربانی، نایب رئیس کمیسیون تحول، نوآوری 
و بهره وری اتــاق بازرگانی تهــران و مدیرعامل 
راه کار و مصطفــی امیــری، عضــو هیات مدیره 
ســازمان نظام صنفی رایانه ای تهران در برنامه  
»ضرب ســکه« رادیو گفت وگو دربــاره موضوع 
قانون گذاری حوزه رمزارزها در کشــور صحبت 
کردند. گزیــده مباحــث مطرح شــده در این 
گفت وگوی رادیویی را بــه نقل از »راه پرداخت« 

بخوانید.
رضا قربانــی، در ابتدای این برنامــه عنوان کرد: 
»برای اولین بار در تاریــخ 3 ژانویه 2009، اولین 
بیت کوین اســتخراج شــد. در 9 ژانویه هم کر 
بیت کوین در گیت هاب و در دسترس عموم قرار 
گرفت. ایــن ماجرا در ایران تا هفت ســال پیش 
جدی گرفته نشــده بود تا اینکه در مهرماه سال 
1396 رویداد BTC Day برگزار شد. در همین 
زمان بانک مرکزی متنی را منتشــر و اعلام کرد 
که قصد دارد این حوزه را سیاســت گذاری کند. 
از این موضوع تقریباً هفت سال می گذرد و امروز 
در شرایطی هســتیم که طبق گفته رئیس بانک 
مرکزی بیش از 200 کسب وکار حوزه رمزارز در 
ایران فعالیت دارند، بیش از 10 میلیون تراکنش 
ماهانه در فضای رمزارز انجام می شود و بیش از 4۵ 
همت به صورت ماهانــه در این فضا گردش مالی 
داریم. بااین حال، هنوز مــا تنظیم گری و قانون 
برای این حوزه نداریم. بانک مرکزی اخیراً، یعنی 
کمتر از یک ماه پیش سندی را منتشر کرده که با 
انتقاد زیادی مواجه شده است. سندی هم توسط 

مرکز ملی فضای مجازی منتشــر شد که در حد 
کلیات است و ضمانت اجرایی ندارد.«

او درباره پیشرفت کسب وکارهای رمزارزی بدون 
حمایت دولت خاطرنشــان کرد: »ما همیشــه 
نکته ای که دربــاره کســب وکارهای رمزارزی 
در ۷-۸ سال گذشــته تأکید کرده ایم این است 
که یک ریــال وام دولتــی دریافت نشــده و از 
کســب وکارهای رمزارزی حمایت نشده است. 
امروز اکوسیســتم رمزارزی را در کشور را داریم 
که کوچک ترین حمایتی نشده اند؛ بلکه بسیاری 
از مواقع با آنها برخورد هم شده است. بااین حال، 
این کسب وکارها رشــد کردند و در این سال ها 
پدیده ای به نــام خودتنظیم گری را جلو برده اند. 
این کسب وکارها با خودتنظیم گری سعی کرده اند 
منافع مــردم و حقوق مصرف کننــده را رعایت 
کنند؛ یعنی خودشان جلوی کلاهبرداری و خالی 
فروشی و مشکلاتی که ممکن است به اکوسیستم 
آسیب برســاند را بگیرند. این کسب وکارها سود 
بلندمدت را به ســود کوتاه مدت قربانی نکردند. 
امروز با تأخیر بســیار زیاد در آستانه 1۵ سالگی 
خلق بیت کوین و هفت سال پس از اینکه به صورت 
جدی این موضــوع در ایران مطرح شــد، بانک 
مرکزی و مرکز ملی فضای مجــازی قصد دارند 
نظام نامه مشــخص کنند.« قربانی در ادامه بیان 
کرد: »برخی می گویند این حــوزه در دنیا هنوز 
به رسمیت شناخته نشــده و من نمی دانم ریشه 
این حرف کجاست. چگونه ممکن است در هیچ 
جای دنیا این حوزه به رســمیت شناخته نشده 

باشد؛ اما صرافی بزرگی مثل کوین بیس اکنون در 
بورس آمریکاست. چگونه ممکن است این اتفاق 
در دنیا دیده نشده باشــد درحالی که صرافی ای 
مثــل FTX به خاطر کوچک تریــن خطایی که 
انجام می دهد جمع شده باشــد. از سمت دیگر 
من این موضــوع را به فال نیــک می گیرم؛ زیرا 
پدیده ای اســت که دولت و حاکمیت به آن ورود 
نکرد و این حوزه رشد کرده است.« او با اشاره به 
اینکه امروز در شرایطی هستیم که صرافی های 
رمزارزی با محدودیت ســقف واریز 2۵ میلیون 
تومان دارند، گفت: »در هیچ جای دنیا ما چنین 
پدیده ای نداریم که صرافی داخلی را محدود کنیم 
و برای صرافی های خارجی فرش قرمز پهن کنیم. 
علی رغم همه تبلیغات منفی که علیه صرافی های 
رمزارز می شود، این کسب وکارها در کشور رشد 
کرده اند و مردم نیز به آنها اعتمــاد کرده اند. اما 
این نقطه مهمی است و ما با همان شرایط قبلی 
نمی توانیم ادامه دهیم.« قربانی با اشاره به اینکه 
چند سال قبل در دنیا بحث بود که رمزارزها پول 
هستند یا دارایی، مطرح کرد: »دنیا از این بحث 
گذشت. برخی از مســئولان هنوز در این بحث 
باقی مانده اند. در اســتانداردهای حســابداری 
دارایی دیجیتال را یک کلاس تعریف و استاندارد 
جدیدی را وضع کرده اند. این مسیر نیست که آیا 
جایگزین پول می شــوند یا حذف می شوند. مثلًا 
زمانی که تلویزیون آمد رادیو حذف نشد. در دنیا 
از گذشته روی بحث پول اســتانداردی را تحت 
عنوان استاندارد طلا داشتیم. بعد از اینکه پیمان 

برتون وودز ملغی شــد ما اکنون استاندارد فیات 
را داریم. یعنی پول بدون پشتوانه آمد. بر خلاف 
تصور بســیاری، پشــت پول دیگر هیچ پشتوانه 
فیزیکــی وجود ندارد.  تا ســال 2000، پشــت 
40 درصد از پول ســوئیس طلا بود که آن را هم 
حذف کرد. پشت این پول ها اقتصاد کشورها قرار 
دارد. اکنون اســتاندارد جدیدی به نام استاندارد 
بیت کوین آمده است. بیت کوین ازآنجاکه عرضه 
محدود )حداکثر 21 میلیون واحد( دارد، ارزشمند 
اســت.« او عنوان کرد: »در حــال حاضر، ارزش 
بازار رمزارزها در 3.4۷ هزار میلیارد دلار اســت. 
این نشــان می دهد که ارزش بــازار رمزارزها از 
ارزش بازار شرکتی مثل آلفابت بیشتر است. بازار 
رمزارزها امروز یك و نیم برابر شرکت های گوگل 
و زیرمجموعه هــای آن ارزش دارد. این ارزش از 
تغییر نگاه دنیا اتفاق افتاده اســت. ما در پذیرش 
این پدیده تأخیر کردیم. پذیــرش به این معنی 
نیست که از همه جهت آن را بپذیریم. اگر امروز 
قیمت طلا به عنوان یک دارایی پذیرفته شده 90 

درصد بریزد آیا دولت مسئول است؟ خیر.«
   نگرانیم تنظیم گری را با بگیروببند اشتباه 

بگیرند
مصطفی امیری، عضو هیات مدیره سازمان نظام 
صنفی رایانــه ای تهران و دبیــر انجمن فین تک 
نیز در این برنامــه گفت: »حدود ســال 1396 
کســب وکارهایی در حوزه رمزارز شکل گرفتند 
که حمایت خاصــی از آنها وجود نداشــت. این 
کسب وکارها با تمام ســختی ها توانستند اعتماد 

نســبی بین مردم ایجــاد کنند. امــروز نگرانیم 
تنظیم گــری را بــا بگیروببند اشــتباه بگیرند. 
همچنین نگرانیــم در اثر تنظیم گــری، دارایی 

مردم به سمت پلتفرم های خارجی روانه شود.« 
   13/5 درصد از کاربران رمزارز جهان تا 

سال ۲۰۲۸ ایرانی ها هستند
فاطمه حســن پور نیز در بخشــی از این برنامه 
آماری دربــاره وضعیــت رمزارزها در کشــور 
و جهان ارائه کــرد. او گفــت: »در دنیایی که ما 
اکنون با تحریم های بین المللی مواجه هســتیم، 
ریســک هایی برای 1۵ میلیون نفر ایرانی وجود 
دارد. ۸۸ درصــد از جمعیت ایران در حال حاضر 
از اینترنت و 22 درصد از ارز دیجیتال اســتفاده 
می کنند. از دســامبر 2020 ایرانی ها روزانه بین 
16 تا 20 میلیون دلار در 12 ارز دیجیتال مختلف 
را مبادله کردند. از ســال 201۸ در صرافی های 
بین المللــی ۸ میلیارد دلار تراکتــش با ارزهای 
دیجیتــال انجام دادند با وجــود اینکه تحریم ها 
هم وجود داشته اند. وب ســایتی که 40 صرافی 
ارز دیجیتال برتر ایران طی 6 ماه ابتدایی ســال 
2023 رصــد کــرده نشــان داده 12۸ میلیون 
بازدیدکننده داشــته  است. از ســوی دیگر باید 
اطلاع داشته باشیم تا پایان سال 2023 کاربران 
بازار رمزدارایی ها در جهان به حدود نیم میلیارد 
نفر رســیده است و پیش بینی می شــود تا سال 
202۸، کاربران رمزارزها بــه 992 میلیون نفر 
می رســد که 13.۵ درصد از آنهــا از مردم ایران 

خواهد بود.«

برای قانون بیت کوین دیر شده است آقای دولت!
حرف های دو فعال حوزه مسایل دیجیتال مالی در گفت وگو با رادیو درباره تلاش دولت برای مقررات گذاری حوزه کریپتو

     خبر

شرکت »سفرهای علی بابا« اعلام کرد از این پس کاربران 
این پلتفرم می توانند سفر را به صورت اقساطی تهیه کنند. 
این امکان با مشارکت »بلوبانک« فعال شده و هم اکنون 
برای محصول تور، پرواز داخلی، پرواز خارجی و هتل های 
داخلی و خارجی قابل اســتفاده است. علی بابا پکیج های 
اقساطی خود را در سه ســطح آبی، نقره ای و طلایی و با 
رقم های 2۵، ۵0 و ۷۵ میلیون تومان ارائه کرده است. این 
طرح نیازی به ضامن نــدارد و تنها با ارائه یک برگ چک 
صیادی می توانید از مزایای آن اســتفاده کنید. فرآیند 
دریافت این وام بســیار ساده اســت. کاربران طرح مورد 
نظر خود را از طریق پلتفرم علی بابــا انتخاب می کنند و 

پس از فرآیند اعتبارسنجی، حساب کاربری آن ها مطابق 
با طرح انتخابی شــارژ خواهد شــد. کاربران همچنین 
می توانند مبلغ شارژ شده در حساب کاربری خود را برای 
یک یا چندین سفر و محصول استفاده کنند. امکان سفر 
اقســاطی علی بابا نیازی به مراجعه حضوری نیز ندارد و 
پس از انتخاب آن، تیم پشتیبانی علی بابا با کاربر تماس 
گرفته و با هماهنگی قبلی، برگ چک صیادی مورد نیاز را 
در آدرس انتخابی کاربران، تحویل می گیرد. علی بابا ضمن 
رونمایی از طرح یاد شــده، این امکان را گامی در جهت 
تحقق ایجاد تجربه شایسته سفر برای همه اقشار جامعه 

دانست. )دیجیاتو(

»سید ستار هاشمی« وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
در نشست هم اندیشــی با بانوان فعال در حوزه اقتصاد 
دیجیتال از »عطش زیاد به هوش مصنوعی در کشــور« 
انتقاد و تصریح کرد: نگرانی خود را نسبت به این عطش 
زیاد به هوش مصنوعی در جلسات هیات دولت هم مطرح 
کرده ام. معتقدم که ابتدا باید تعریف و ترجمان درستی 
از هوش مصنوعی ارائه و همچنیــن از نگاه جزیره ای و 
سطحی در این موضوع اکیدا پرهیز کرد. وزیر ارتباطات 
با اشاره به تجربه های پیشین در حوزه توسعه فناوری ها 
در کشور تاکید کرد: اگر دولت در بحث هوش مصنوعی 
وارد تصدی گری شود، نمی توان سرعت مطلوب و از نگاه 

من، عمق مناسب در رشــد و توسعه اقتصاد دیجیتال را 
انتظار داشت. در همین زمینه، رئیس جمهوری محترم 
ماموریتی به وزارت ارتباطــات داده اند که دو روز بعد از 
ابلاغ آن، طرح جامع و کلان مرتبط از سوی این وزارتخانه 
تقدیم شــد؛ با این نگاه که باید از تصدی گری در هوش 
مصنوعی پرهیز کنیم. در ابتدای این جلســه که حدود 
ســه ســاعت به طول انجامید، جمعی از حضار به بیان 
نقطه نظرات، دیدگاه ها و دغدغه هــای خود پرداختند 
که »افزایش کیفیت اینترنت«، »حمایت از استارتاپ ها 
و کســب و کارهای اینترنتــی«، و... از جمله مهمترین 

محورهای مطرح شده بود. )ایرنا(

انتقاد وزیر ارتباطات از عطش هوش مصنوعیعلی بابا از خرید اقساطی سفر رونمایی کرد

با حضور دبیر شورایعالی مناطق آزاد کشور؛
بزرگترین پردیس سینمایی شمال کشور در »آرش 

مال« افتتاح شد
رشت - زهرا رضازاده: 
به گزارش مدیریت ارتباط با 
آرش  هلدینگ  های  رسانه 
دکتر»  انزلی،  آزاد  منطقه 
رضا مسرور« مقارن با افتتاح 
بزرگترین پردیس سینمایی شمال کشور در مجتمع فرهنگی ، 
تجاری و گردشگری » آرش مال « طی گفتگویی اظهار کرد: 
مجتمع آرش مال، یکی از جذابیت های فاز تجارت و گردشگری 
منطقه آزاد انزلی است که همت زیادی برای راه اندازی این 
پروژه انجام شده و این پروژه بزرگ تجاری بسیار قابل تحسین و 
تقدیر است و امید است بزودی پروژه های بعدی نیز  با سرعت 

بالایی همانند همین پروژه به ثمر برسد.
مدیر عامل اسبق سازمان منطقه آزاد انزلی که اخذ مجوز 
)مجتمع آرش مال (در دوره فعالیت او صورت گرفته است ، 
ابراز داشت : پروژه های خوبی در منطقه آزاد انزلی انجام شده 
است ولی پتانسیل منطقه در جهت ایجاد پروژه های سرمایه 
گذاری بسیار بالا است و امید است که بزودی پروژه های سرمایه 
گذاری بیشتری تاسیس و ایجاد شود. مسرور « با اعلام حمایت 
از انجام پروژه های جدید سرمایه گذاری طبق قوانین در منطقه 
آزاد انزلی از جمله توسط هلدینگ آرش « , متذکر شد : از 
جمله پروژه های سرمایه گذاری که باید بیشتر صورت بگیرد 
حوزه های گردشگری و زیر ساختی است و امید است که با 
آمدن » مصطفی طاعتی مقدم « به عنوان مدیر عامل سازمان 
منطقه آزاد انزلی اتفاقات خوبی رخ دهد. گفتنی است؛ هلدینگ 
آرش یک مجموعه تخصصی در زمینه سرمایه گذاری در حوزه 
املاک و مستغلات، ساخت و بهره برداری از مجتمع های تجاری، 
این  است.  نوآورانه  فعالیت های  و  هنری  فرهنگی،  تفریحی، 
مجموعه در سال ۱۳۹۶ با گردآوری جمع کثیری از متخصصان 
در منطقه آزاد انزلی به ثبت رسیده و در چهار سال پیاپی موفق 
به اخذ رتبه ای کارآفرین برتر ملی و مشتری مداری گردیده است. 
همچنین این هلدینگ طراحی و اجرای ۵ طرح سرمایه گذاری 
طاها، طاها پلاس، ۶۶ پلاس، سما و آتیه سازان فردا را با هزاران 
سرمایه گذاردر کارنامه خود دارد. مجتمع تجاری، تفریحی و 
فرهنگی »آرش مال« با مساحت ۲۲ هزار متر مربع زیربنا؛ دارای 
۱۵۰ واحد تجاری و اداری، سالن های فرهنگی و ورزشی متعدد 
در شش طبقه با امکانات به روز و مراکز مختلف خرید در یکی 
از بهترین نقاط منطقه آزاد تجاری-صنعتی انزلی مکان گزینی 
شده است. این پروژه را می توان پیشرو ترین پروژه با کاربری 
تجاری در محدوده منطقه آزاد دانست و سرعت پیشرفت ساخت 
این مجتمع چند منظوره در محدوده اجرای آن بی سابقه بوده 
است. تکنولوژی به روز و استفاده از دانش مهندسی پیشرفته در 
شرکت انبوه سازان آرش ، امکان اجرایی شدن فرآیند پیچیده 
ساخت فونداسیون ساختمان را با سرعت و کیفیتی بی نظیر 
میسر کرده بود. از دیگر جاذبه های منحصر به فرد در نظر گرفته 
شده در این مجتمع ساخت بزرگترین پردیس سینمایی شمال 
کشور در آن است که دارای یک سالن سینمای فوق حرفه ای 
با ظرفیت ۸۰۰ نفر و سه سالن VIP است. طراحی منحصر به 
فرد این مجتمع، و دقت ویژه در تخصیص و تقسیم کاربری ها 
در طبقات مختلف باعث شده است تا در ارزش گذاری تجاری 
و خلق عملکرد فضایی عدالت فضایی تا حد قابل توجه لحاظ 
بشود. این موضوع از حیث دید بصری نیز در طراحی محوطه 
ها در نظر گرفته شده و نمای عمومی واحدهای تجاری به طرز 
خاصی از نقاط مختلف دارای دید می باشد. این مجتمع با در 
نظر گرفتن امکانات، ظرفیتها و ویژگی های موجود و آتی آن، 
یکی از فرصتهای منحصر به فرد و تکرار نشدنی برای سرمایه 

گذاری در شمال کشور و منطقه آزاد انزلی به شمار می آید .

معاون پارلمانی رئیس جمهور عنوان کرد؛
حمایت قاطع دولت از پتروشیمی تبریز

ماهان   - صبح  هفت 
رئیس  پارلمانی  معاون  فلاح: 
جمهور به حمایت قاطع دولت 
تبریز  پتروشیمی  شرکت  از 
پارلمانی  معاون  کرد.   تاکید 
رئیس جمهور، با حضور در مجتمع پتروشیمی تبریز، از طرح های 
توسعه ای این شرکت بازدید و بر حمایت قاطع دولت از این پروژه ها، 
به ویژه طرح حیاتی انتقال و استفاده از پساب شهری تبریز، تأکید 
کرد.  این بازدید با هدف بررسی آخرین وضعیت پروژه های در دست 
اجرا و قدردانی از تلاش های مدیران و کارکنان مجموعه صورت 
گرفت و نشان از توجه ویژه دولت به توسعه پایدار و حل مشکلات 
زیست محیطی و تأمین آب در منطقه دارد. دکتر شهرام دبیری 
ضمن دیدار با دکتر سیدنوراله میراشرفی، مدیرعامل و نائب رئیس 
هیئت مدیره شرکت پتروشیمی تبریز، از تلاش های وی و مجموعه 
کارکنان مجتمع برای پیشبرد طرح های توسعه ای قدردانی کرد.

وی به طور ویژه از راهبری پروژه های کلیدی مانند پروژه پلی اتیلن 
تبریز توسط  از پساب شهری  انتقال و استفاده  سنگین و پروژه 
مدیرعامل این شرکت حتی در روزهای تعطیل سال تمجید نمود 
و این پروژه ها را گامی مهم در جهت توسعه صنعتی و حفظ محیط 
زیست دانست. معاون پارلمانی رئیس جمهور با تأکید بر اهمیت 
پروژه پلی اتیلن سنگین پتروشیمی تبریز به عنوان بزرگترین پروژه ی 
صنعتی شمالغرب کشور اظهار کرد: این پروژه نه تنها به افزایش 
ظرفیت تولید و اشتغال زایی کمک می کند، بلکه با توجه به دانش 
فنی ایرانی استفاده شده در آن یک افتخار ملی محسوب می شود. 
پروژه تولید پلی اتیلن سنگین با ظرفیت ۳۱۰ هزار تن در سال با 
سرمایه گذاری ۱۲ همت و با دانش بومی طراحی شده و در بهمن 
۱۴۰۴ به بهره برداری می رسد و ظرفیت تولیدات پلیمری شرکت را 
به دو برابر ظرفیت فعلی می رساند. این پروژه برای نخستین بار در 
کشور با استفاده از دانش فنی کاملاً ایرانی طراحی و اجرا می شود. 
همچنین، دکتر دبیری پروژه انتقال و استفاده از پساب شهری تبریز 
را نمونه ای بارز از تلفیق صنعت و محیط زیست دانست و اظهار 
کرد: این پروژه با تأمین آب مورد نیاز پتروشیمی از طریق پساب 
شهری، ضمن حل بخشی از مشکل کمبود آب در منطقه، به کاهش 
مخاطرات زیست محیطی نیز کمک شایانی خواهد کرد. به گفته وی، 
این رویکرد، الگویی برای سایر صنایع کشور خواهد بود تا با استفاده 
از روش های نوین، به توسعه پایدار دست یابند. معاون پارلمانی رییس 
جمهور افزود: دولت با تمام توان در کنار صنعت و صنعتگران ایستاده 
است تا با همکاری و همدلی، به توسعه پایدار و پیشرفت کشور 
دست یابیم. شرکت پتروشیمی تبریز، به عنوان یکی از بزرگترین 
تولیدکنندگان محصولات پلیمری کشور، با تکیه بر دانش فنی 
کارکنان متخصص و بهره گیری از تجهیزات متنوع، طیف وسیعی از 
محصولات پلیمری را با کیفیت بالا تولید و روانه بازار می نماید. این 
شرکت با ظرفیت تولید اسمی ۸۷۰ هزار تن پلیمر شامل پلی اتیلن، 
پلی پروپیلن، پلی استایرن و ABS محصولات خود را تحت لیسانس 
نشان  بازدید  این  می کند.  تولید  جهانی  شرکت های  معتبرترین 
می دهد که دولت با نگاهی ویژه به استان آذربایجان شرقی و شهر 
تبریز، در تلاش است تا با حمایت از پروژه های زیربنایی و توسعه ای، 
زمینه را برای رشد و شکوفایی هرچه بیشتر این منطقه فراهم کند.

همزمان با شب یلدا؛
حضور مهندس پیرامون در جمع کارکنان عملیاتی 

شرکت نفت و گاز کارون
رحمان  سید   - اهواز 
محمدی:  مدیرعامل شرکت 
ملی مناطق نفت خیز جنوب 
با حضور شبانه در تاسیسات 
عملیاتی شرکت بهره برداری 

نفت و گاز کارون، ساعاتی از شب یلدا را کنار نیروهای عملیاتی 
سپری کرد. مهندس ابراهیم پیرامون، در این دیدار صمیمی، 
ضمن گفت و گو با نیروهای نوبتکار شاغل در مجتمع صنعتی 
شماره ۲ اهواز، از تلاش ها و زحمات شبانه روزی تمامی کارکنان 
بویژه نیروهای شاغل در خط مقدم تولید قدردانی کرد. مهندس 
پیرامون در جمع همکاران عملیاتی، جشن دیرینه یلدا و تقارن 
آن با ولادت حضرت فاطمه زهرا )س( و روز مادر را به کلیه 
کارکنان و خانواده های محترم آنان تبریک گفت و برای یکایک 
آنان شادی و تندرستی آرزو کرد. گفتنی است در این بازدید 
برخی از مدیران ستادی و عملیاتی و مدیرعامل شرکت نفت و 

گاز کارون نیز حضور داشتند.

تبدیل پست بانک به بانک پیشتاز در خدمت رسانی به مناطق  روستایی؛
اهدای ۲۰۵ دستگاه ماشین آلات عمرانی به دهیاری 

های سیستان و بلوچستان
زاهدان - محمد شکوهی فر:  مدیر پست بانک سیستان 
و بلوچستان گفت: پست بانک با تجربه قریب به سه دهه به بانک 
پیشگام در خدمت رسانی به مناطق روستایی تبدیل شده است. 
محمد ابراهیم محمدی در نشست خبری با اصحاب رسانه که به 
مناسبت سالروز تاسیس پست بانک برگزار شد اظهار داشت: در 
سال ۱۳۷۵ به پیشنهاد وزارت پست و تلگراف و تلفن)ارتباط و 
فناوری اطلاعات فعلی( پست بانک ایران تاسیس شد. وی تصریح 
کرد: در آن برهه ماموریت پست بانک تحت نظارت وزارت خانه 
مذکور، کاملا دولتی بود و حمایت از بخش فناوری اطلاعات و 
ارتباطات ایران و جمعیت روستایی  و همچنین کمک به مناطق 
کمتر توسعه یافته کشور از جمله اهداف این بانک محسوب می 
شد. وی ادامه داد: هم اکنون  پست بانک با تجربه قریب به سه 
دهه ی ارزشمند به  بانک پیشگام در خدمت رسانی به مناطق 
روستایی تبدیل شده است و به عنوان بزرگترین خرده بانکدار 
کشور در حوزه روستایی شناخته می شود.  وی ادامه داد: پست 
بانک  یک چشم انداز و یک ماموریت را دنبال می کند در 
چشم انداز، پیشگام بودن در اقتصاد دیجیتال و تبدیل شدن 
به انتخاب اول مشتریان مناطق روستایی مد نظر قرار دارد  و 
در تعریف ماموریت،  تبدیل شدن به بانک تخصصی در حوزه 
فناوری اطلاعات و ارتباطات یا بانک توسعه اقتصاد دیجیتال 
ارائه خدمات مالی بانکی به مناطق روستائی کشور دنبال می 
شود. مدیر شعب پست بانک استان گفت:  مجموعه پست بانک 
در استان پهناور سیستان و بلوچستان با قریب به ۱۴۰ نقطه 

حضوری شامل باجه و شعب در حال فعالیت است. 
افتتاح چهار  شعبه پست بانک تا پایان سال

محمدی تصریح کرد: تا پایان سال دو شعبه در شهرستان 
های شمالی استان یعنی هیرمند و زهک و دو شعبه هم در 
حوزه بلوچستان شامل سرباز و سیب و سوران راه اندازی خواهد 
شد. وی با اشاره به اینکه،  نقاط غیر حضوری بانک در سطح 
استان نیز از مرز ۱۱ هزار نقطه عبور کرده است ادامه داد: بیش 
از ۵میلیون تراکنش در بستر غیرحضوری، بانک در سطح استان 
به صورت ماهانه ثبت می شود. محمدی افزود: این مهم بیانگر 
کاهش ۵میلیونی تردد جاده ایی، صرفه جویی در سوخت و...  و 
هزینه های خانوار و خطرات جاده ای است. مدیر شعب پست 
بانک استان با بیان اینکه، در مجموع ۱۰ درصد نقاط حضوری و 
غیر حضوری شبکه بانکی در اختیار پست بانک است گفت: طی 
سال های دهه ۹۰ منتهی به سال ۹۹ جمع حساب هایی که 

در پست بانک افتتاح شده ۷۰۰/۱۸۵ فقره حساب بوده است.
محمدی تصریح کرد: در حالی که در ۴سال و نیم اخیر بیش 
از ۲۴۵هزار فقره حساب در استان افتتاح شده است که علاوه 
بر استقبال مردم از پست بانک، عمق نفوذ بانک در روستاها را 
نشان می دهد. در بیش از ۹۵ باجه و شعبه استان که مجهز به 
دستگاه صدور کارت می باشد سالانه ۲۰۰هزار انواع کارت در 

روستاها صادر می شود.

خبر
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یلدای بی چهره 1403
احمد رنجبر|  روز سه شنبه )29 آذر( که ویدئویی با پسوند »لو رفته« از همخوانی علی زندوکیلی و مهران مدیری منتشر و ادعا شد تیتراژ ویژه برنامه یلدای شبکه سه است، گمان 
بردیم با روزهای طوفانی تلویزیون مواجه هستیم. در نهایت اما صدای مدیری مجوز نگرفت و حتی پس از انتشار آن در فضای مجازی، برخی ادعا کردند اساسا برای شبکه سه نبوده! 
عصر روز چهارشنبه سه ویژه برنامه روی آنتن شبکه دو، سه و نسیم رفتند که دو تای اول زنده بودند. بهمن هاشمی در »یلدای مادرانه« رفتار همیشگی که مبتنی بر هیجان و بالا 
پریدن و پنهان شدن زیر میز دکور است را پیش گرفت. حتی لباس تکواندو پوشید تا با آرین سلیمی مبارزه کند. گمان بردیم حاشیه ها بر متن غلبه دارند اما هاشمی در ادامه جانب 
احتیاط رعایت کرد. به او تذکر داده شد؟ در نهایت چهارشنبه، پنجشنبه و جمعه   ویژه برنامه ها بدون حاشیه هایی از جنس سال گذشته به پایان رسید که همان معدود موارد را در 
پرونده مرور کرده ایم. راستش تماشای برنامه های یلدا کاری سخت بود و به حکم وظیفه اغلب آنها را دیدیم. تلویزیون در یلدای امسال نمره قبولی نمی گیرد؛ با این حال نیمه پر 
لیوان را نادیده نگرفته و مهربانانه تر از همیشه برنامه ها را تحلیل کرده ایم. مدیران سیما اما نباید از این شکست و حجم بالای نارضایتی مخاطبان که در فضای مجازی قابل ردیابی 
است، ساده عبور کنند. یلدای 1403 بی چهره بود؛ یعنی جدا از عدم حضور مهمانان شاخص، اکثر برنامه ها هویت نداشتند. گویا برنامه سازان بدون مهمانان مطرح قادر به گرم کردن 

آنتن نیستند و این ضعفی است بزرگ. 

تحلیلی مفصل بر ویژه برنامه های شب چله تلویزیون که 
برآیند کلی حکم به عدم موفقیت آنها می دهد. پرونده 

هفت صبح را بخوانید

چندی پیش برنامه »خوش نمک« به پایان            فضای کلی
رسید و سازندگان، سراغ تولید ویژه برنامه یلدایی رفتند. 
علی فریادی و علی زرگر باز هم اجــرای برنامه را برعهده 
داشتند که این بار لوکیشن در خانه ای قدیمیِ حوض دار 
بود و برای یلدا تزئین شد. چنین لوکیشنی پیش تر مورد 

استفاده برنامه های دیگر واقع شده.
»خوش نمک« در دعــوت از مهمان توازن را            نتیجه
رعایت کرده بود.کسانی مثل علیرضا علیفر و چند نفر که 
با برنامه مطرح شــده اند، امکان شــوخی بــه مجریان را 
می دادند. مهمانی مثل محمدرضا سرشار از شب چله گفت 
و مهوش وقاری سراغ خاطرات گذشته رفت. یک نمایش با 
حضور مجریان در نقش پســران وقاری نیز اجرا شد که با 
مادرانی که میــان فرزندان تفاوت می گذارند، شــوخی 
می کرد. اجرای نمایش رادیویی با حضور هنرمندان مرد و 
زن )جداگانــه( را هــم در برنامه شــاهد بودیم. بســاط 
آواز خوانی در خود دکور به شکل پلی بک البته  و تقلید صدا 
هم به راه بود. »خوش نمک« در مجموع از پس ماموریت 
برآمد و مجریان نیز اجرایی شسته رفته ای داشتند. با این 
همه نمی توان برنامه را اتفاقی ویژه و متفاوت دانست. چون 
در لحظات زیادی بیش از حد کــش می آمد. ضمن آنکه 
چنین محصولاتی فاقد قــدرت کافی برای تامین رضایت 

سخت پسندها هستند. 
          نکته علیرضا علیفر و جواد خیابانی علاوه بر »خوش 

نمک« در »یلدای مادرانه« هم شرکت کردند!

دیوان حافظ، پای ثابت ســفره شــب یلدا            فضای کلی
است؛ حتی برای کسی که در طول سال سراغی از خواجه 
شــیرازی نمی گیرد! پس چه تصمیمی بهتر از این که یک 
برنامه کنار آرامگاه حافظ ضبط شود؟ این کاری است که 
توسط ویژه برنامه »حافظیه« رقم خورد و شاهد مشاعره سه 
گروه ســه نفره از نوجوانان بودیم. اســماعیل آذر، شاعر، 
نویسنده و استاد دانشگاه اجرای برنامه را برعهده داشت و 
دو کارشناس او را همراهی می کردند. آذر مثل همیشه در 

امر اجرای یک برنامه مشاعره موفق بود.
ایده مشاعره قبلا مورد استفاده قرار گرفته   اما            نتیجه
»حافظیه« این کار را با خوش ذوقی به سرانجام رساند. اول 
اینکه فضای آرامگاه با طراحی، دلنوازتر شده بود. دوم اینکه 
دختران و پســران نوجوان با لباس سنتی در برنامه حاضر 
شدند. علاوه بر این اجرای موسیقی شیرازی جلایی دیگر 
به برنامه بخشــید. چند آیتم خوب با حضور مردم شیراز 
پخش شد که حاوی شعرخوانی آنها، خاطره، آداب و رسوم 
یلدا و... بود. این برنامه بدون اضافــه کاری هم فرصتی به 
نوجوانان خوش ذوق داد تا در یک رقابت دلنشین، استعداد 
خود را نشــان دهند و هــم مخاطبان را غرق شــعرهای 

سحرانگیز کرد.
برنامه »حافظیه« به دلیــل عدم نمایش تصویر            نکته
یک دختر نوجوان و نیز سانسور موردیِ یک شرکت کننده 
دیگر، مورد انتقاد قرار گرفت. کاش شــبکه نســیم مدارا 

می کرد.

»دستان« که پخش آن مدتی است در شبکه            فضای کلی
آموزش شروع شده، شب یلدا نیز سراغ ادبیات و موسیقی و 
دیگر هنرها رفت. این برنامه با اجرای رســول نجفیان یک 

مهمان خاص داشت به نام محمد منتشری.
در هیاهوی سرسام  آور اغلب ویژه  برنامه  های شب            نتیجه
یلدا، نشســتن پای صحبت  های محمد منتشری یک اتفاق 
ناب و دلنشین بود. استاد منتشــری چهره برجسته مکتب 
آوازی اســماعیل مهرتاش است که ســال ها به موسیقی و 
فرهنگ عامه خدمت کــرده. این هنرمنــد مهمان برنامه 
»دستان« شبکه آموزش بود و رسول نجفیان گپ و گفتی 
جذاب و مفید با او انجام داد. منتشــری به شکل زنده چند 
قطعه خواند و قدرت حنجره اش حتی در ســن بالا را به رخ 
کشید. کارهای او نیز به تناوب پخش شد. نتیجه لذت بخش 
بود و خاطره ای خوش برای مان به یادگار ماند. منتشری که 
رابطه ای خوب با محمدرضا شــجریان ندارد، اشــاره ای به 
تصنیف »قفل و کلید« او هم کرد و گفت چون نتیجه خوب 
نبوده، بعدا آن را بهتر و منطبق با لهجــه تهرانی خوانده و 

منتشر کرده است!
شبکه آموزش همچنین برنامه »آوا نوا« را به شکل            نکته
ویژه با اجرای محمود حبیبی کســبی )شاعر( پخش کرد. 
ناصر فیض و محمود اکرامی )شاعر( به همراه مسعود فروتن 
)مجری و بازیگر( مهمان او بودند. برنامه نکته زیادی برای 
لذت بردن نداشت. دکور خیلی کوچک و نه چندان زیبا نیز 

امتیازی منفی برای »آوا نوا« بود.

          فضای کلی »چهل تیکه« در پنج فصل گذشته توانسته 
بود نظرها را جلب کند. محمدرضا علیمردانی در این برنامه 
ســبکی تازه از مرور خاطره با هنرمندان را پیش گرفت و 
همین باعث شــد شــبیه دیگر محصولات این ژانر نشود. 
»چهل تیکه« برای شــب یلدای امسال آماده شد و ظاهرا 

قرار است ادامه دار باشد.
مهمان اصلی ویژه برنامه یلدایی »چهل تیکه«            نتیجه
شمســی فضل اللهی بود. این بار به جای مصاحبه با او در 
دکور برنامه، ســازندگان به خانه اش رفتند. ابتدا نیز یک 
مصاحبــه با مرحــوم محمد علی کشــاورز پخش شــد. 
فضل اللهی از خاطــرات بازیگری، یلــدا و... گفت و علی 
احمدی مجری برنامه قدیمی »شاخه طوبی« به جمع اضافه 
شــد. در ادامه نوبت جشــن تولد بــرای فضل اللهی و نیز 
قصه خوانی و... رســید که چند نفر دیگر مجری و مهمان 
اصلی را همراهی کردند. از جمله فریبا متخصص. »چهل 

تیکه« با وجود امتیازات، تبدیل به کاری ویژه نشد.
          نکته »با ترانه« با اجرای سامان ارس خان اولین برنامه 
یلدایی شبکه نســیم بود که روانه آنتن شد. مهمانان دور 
کرسی و در محیط باز شهر یزد نشستند و گپ زدند؛ یک 
دورهمی ساده با چند نکته خوب اما بدون قدرت کافی برای 
جذب رضایت حداکثری. این شــبکه »نسیم آوا« را نیز با 
حضور چنگیز حبیبیان و پرویــز طاهری به همراه اجرای 
چند خواننده محلی پخش کرد. یک برنامه جمع و جور و 

نه چندان جذاب!

          فضای کلی تلویزیون برای شب یلدا چند ویژه برنامه دیگر 
تدارک دید. برخی مثل »صبحانه ایرانی« در دکور همیشگی 
روی آنتن رفتند که حال و هوایی یلدایی داشتند. چند مورد 

دیگر نیز مخصوص این مناسبت بودند. 
»صبحانــه ایرانــی« صبح روز جمعــه با حضور            نتیجه
مجریان همیشگی یعنی المیرا شریفی مقدم، وحید رونقی و 
مجید یحیایی پخش شــد. آنهــا به زبان مشــترک در اجرا 
رسیده اند و نقطه قوت این ویژه برنامه، بگو بخند خودشان بود. 
مثل ماجرای گرفتن فال و شوخی با اصطلاح »روز شب یلدا!« 
علیرضا افتخاری که شــب قبل در شــبکه یک بــود نیز به 
»صبحانه ایرانــی« آمد و صحبت کــرد و آواز خواند. اجرای 
موسیقی محلی، بازی با مجریان و چای گردانی علی جعفری 
قمی )چهره معروف شده با عصر جدید( نیز دیگر ارکان برنامه 

بودند. 
»تنظیم« برخلاف قســمت های روتین، در کیش            نکته
ضبط شد و باز هم تلاش شهرام شکیبا و اسماعیل باستانی در 
مقام مجری ثمر نداشــت. حســین متولیان )مجری(، کریم 
قربانی )بازیگر( و سوگل طهماسبی همراهان آنها بودند. »بگو 
بخند« حتی از قســمت های روتین ضعیف تر بــود. »خونه 
مادری« دیگر برنامه شبکه نسیم با اجرای محمدرضا رهبری 
و ندا ملکی در محیطی باز در تلاش بود، یک مهمانی را یادآور 
شود. سیروس همتی و همسرش، رسول نجفیان، چهره های 
مردمی و... در این برنامه شــرکت کردند. موسیقی محلی نیز 

اجرا شد و تلاش ها جوابی که باید نداد. 

عصر چهارشنبه )بیست و هشتم ۱۴۰۳( چراغ            فضای کلی
ویژه  برنامه های یلدا با »عصر خانواده« روشــن شد. البته این 
برنامه با بدقولی به آنتن رســید و شــبکه دو آگهی بازرگانی، 
موســیقی و البته تکرار »پاورقی« را پخش کرد. در زیرنویس 
خبری از اطلاع رســانی و عذرخواهی نبود. محیا اســناوندی و 
قدسیه صالحی به همراه محسن آزادی اجرای برنامه را برعهده 
داشتند. حسام نام آور نیز در لحظاتی آنها را همراهی می کرد. این 
ترکیبی است که از چند وقت پیش و با شروع سری جدید »عصر 
خانواده« شاهدیم و محسن آزادی به جمع آنها اضافه شده بود.

برخلاف قول مجریان برای رقــم خوردن اتفاقاتی            نتیجه
ویژه، »عصر خانواده« تبدیل به یک برنامه موفق نشد. این برنامه 
همان خط همیشــگی را ادامه داد و به ســبک »ماه عسل« از 
مهمانان مردمی میزبانی کرد. برخی سوژه ها مثل تکنسین های 
فداکار نیروگاه برق اهواز خاص هســتند امــا اختصاص زمان 
طولانی به ماجرای »یسنا« کودک کلاله ای، یک ضعف محسوب 

می شود.
»عصر خانواده« تاکید زیادی بر معرفی یک سامانه            نکته
فعال در زمینه همسریابی داشت و خیلی از زوج هایی که از این 
طریق زیر سقف رفته اند را دعوت کرد. نتیجه خسته کننده بود. 
حضور خواننده های محلی و نمایش ساز اتفاق خوبی برای برنامه 
محسوب می شود. ویژه برنامه شبکه دو سراغ مجریان خود مثل 
حامد عسگری و سهیل اسعد رفت که حاصل گفت و گو چندان 

قابل دفاع نیست . 

بعــد از مدت ها پخش ســری جدید »ایران            فضای کلی
دوست داشتنی« شــروع شــد. این بار به جای امیر حسین 
مدرس، اسماعیل آذر اجرای آن را برعهده داشت. منتها دکور 
همان بود و در یک سالن سینما، مجری از مهمانان مختلف 

پذیرایی می کرد. 
»ایران دوست داشتنی« افتی محسوس نسبت به            نتیجه
قبل داشــت. این بــار هم بخشــی از برنامــه اختصاص به 
نمایندگان قومیت ها داشت که نتیجه چندان دلچسب نبود. 
در این برنامه موسیقی محلی و چند اجرا از حسام الدین سراج 
دیدیم. چندین شــاعر نیز به برنامه آمدند. دعوت از خاندان 
بزرگ اصفهانــی دیگر اتفــاق برنامه بود کــه البته قبلا در 
تلویزیون حاضر شده بودند. برخی از چهره های برنامه »خوش 
نمک« نیــز به »ایران دوست داشــتنی« آمدنــد ولی کاش 
نمی آمدند! شــبکه یک در همین دکور »ورزش و مردم« با 
اجرای پیمان یوسفی را نیز پخش کرد که سینا خلیلی و علی 
داوودی )قهرمانان کشتی( از جمله مهمانانش بودند. مصاحبه 
ضبط شــده با علی پروین در سه قســمت نیز پخش شد که 

می توان آن را برگ برنده دانست.
شبکه یک »سایه سار« با اجرای گیتی خامنه را هم            نکته
پخش کرد که هدف آن ترویج فرهنگ درختکاری بود. اجرا و 
کلیت برنامه نمره قبولی نمی گیرد. الهــه رضایی و علیرضا 
افتخاری جزو مهمانان مطرح این برنامه بودند و خانم خامنه 

پذیرای چند فعال حوزه طبیعت شد.

          فضای کلی اجرای »یلــدای مادرانه« را ایمان قیاســی 
برعهده داشت و بهمن هاشــمی گاهی او را همراهی می کرد. 
قیاسی شاگرد احسان علیخانی است و تحت تاثیر او. تقلید اما 
کار دستش داده و متاســفانه بار دیگر ثابت شد او گزینه ای 
مناسب برای برنامه های شلوغ نیست. اصرار بیهوده برای اینکه 
مهمانان قربان صدقــه مادر خود بروند، عامــل ضربه زننده 
دیگری به اجرای او محســوب می شود... همچنین رفتارهای 

بهمن هاشمی رنگ تکرار گرفته و فاقد جذابیت است.
          نتیجه اغلب مهمانان شبکه ســه، ورزشی بودند که چند 
بازیکن پرســپولیس از جمله امید عالیشــاه کمی باعث رونق 
برنامه شدند. صداپیشه ها نیز سهمی بسزا داشتند. گزارشگران 
هم آمدند که هیجان جــواد خیابانی و جملات عجیب او کمی 
وایرال شد! سازندگان برنامه »عمارت« به همراه دیگر مجریان 
شبکه سه را نیز دیدیم. حدیث میرامینی و آشا محرابی از معدود 
بازیگران دعوت شــده به این برنامه بودند. ایده اســتودیوی 
موسیقی باز هم تکرار شد و یزدانی، علیزاده، افتخاری، گلاب، 
اشرف زاده و عقیلی به تناوب خواندند که این بخش علی السویه 

بود! »یلدای مادرانه« در مجموع نمره قبولی نمی گیرد.
گریه و اشک در شبکه سه مورد اعتراض و انتقاد قرار            نکته
گرفت. هم   ژیلا صادقی اشک ریخت و هم وحید شمسایی. با 
پخش یک آیتم قدیمی از پدر و مادر، خیابانی اما   جلوی خود 
را گرفت. بدترین کار پخش آواز مرحوم مهرداد میناوند بود که 

حال مادرش دگرگون شد. 

فصل اول »سرزمین شــعر« توانست رضایت            فضای کلی
علاقه مندان را جلب کنــد. این برنامه با ایجــاد فضای رقابتی و 
افزودن مواردی چون موسیقی، محصولی موفق لقب گرفت. سری 
تازه »سرزمین شعر« قرار اســت به زودی روی آنتن شبکه چهار 
برود ؛ ویژه برنامه یلدا اما فضایی کاملا متفاوت داشت. امیر حسین 
مدرس در مقام مجری میزبان چند شاعر، خواننده و خوشنویس 
شــد؛ از جمله علی موســوی گرمارودی محمد علی مجاهدی، 
سیدمحســن حســینی، محمود حبیبی کســبی، یوســفعلی 
میرشــکاک ، حســین علیشــاپور ، مهدی عطریان ، محمد علی 

جعفری و...
          نتیجه مهمانان به شــکل دو نفره روی مبل می نشستند و 
دیگران دور آنها حضور داشتند. صحبت از شعر بود و خوشنویسی 
و یلدا و تفال به دیوان حافظ. آوازخوانی هم سهمی از برنامه داشت 
که قطات حسین علیشــاپور فضا را سرخوش کرد... حتما نکاتی 
خوب و قابل تامل در بیان مهمانان یافت می شــد اما »سرزمین 
شعر« حتی برای مخاطبان علاقه مند و پرحوصله، تبدیل به اثری 
کسل کننده شد. درست اســت که برنامه روی آنتن شبکه چهار 
رفت ولی باید در طراحی، تولیــد و تدوین ضرباهنگ با دقت بالا 
مورد توجه قرار می گرفت. طبعا مخاطــب فرهیخته هم از یک 
برنامه تخصصی توقع ریتم معقول و عــدم حرف های نه چندان 

مفید دارد.
حضور یک نفر به عنوان لبوفروش و پذیرایی از مهمانان            نکته

با لباس سنتی، رنگی از تفاوت به »سرزمین شعر« نبخشید!

مژده لواسانی مدتی اســت با شبکه تهران            فضای کلی
همکاری می کند. او در ویژه برنامه »شب فیروزه ای« میزبان 
کسانی شد که اغلب با زنان پیوندی دارند. مثلا مهمان اول او 
یک بانوی پزشک بود که فعال اجتماعی هم هست. حسین 
حق پناه طی دو قسمت از مسائل اجتماعی گفت و درباره اینکه 
چرا برخی نوجوانان به شب یلدا و مهمانی بزرگ ها علاقه نشان 
نمی دهند، حرف زد. در عین حال راهکارهایی به خانواده ها 
برای ترغیب این گروه سنی مطرح کرد. حرف ها در دقیقه 9۰ 
کارکردی داشت؟ رضا احســان پور، چند شعر طنز در وصف 
ازدواج خواند که مجری کمی نگران شــد و توضیح داد فردا 

کسی این شوخی را دست نگیرد!
»شــب فیروزه ای« تبدیل به یک برنامه جذاب            نتیجه
نشد. حرف مهمانان مطول بود و آیتم ها مثل بخشی که یک 
مجری شــیرازی تهیه کرد، بیشــتر بوی تبلیغ داشت! آیتم 
قصه خوانی مادر بزرگ، آشپزی یک دختر بچه و ... نیز شبیه 
همان هایی است که بارها دیده ایم. دکور خاص نبود و تصاویر 
متحرک روی ویدئووال هم فقط چشــم را آزار می داد. مژده 
لواسانی اما از پس ماموریت برآمد؛ کاش برنامه ای دیگر به او 

سپرده می شد.
          نکته شــبکه تهران ویژه برنامــه »یل دا« بــا اجرای 
احمدرضا موسوی را نیز روانه آنتن کرد. یک برنامه با دکوری 
ناخوشــایند و مهمانانی که قادر به سرخوش کردن مخاطب 

نبودند! 

شبکه نسیم
حافظیه

شبکه یک
ایران دوست داشتنی

شبکه نسیم
خوش نمک

شبکه دو
عصر خانواده

شبکه آموزش
دستان

شبکه سه
یلدای مادرانه

شبکه نسیم
چهل تیکه

شبکه چهار
سرزمین شعر

صبحانه ایرانی و...
دیگر برنامه ها

شبکه تهران
شب فیروزه ای
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هوشمصنوعیاپلپولینمیشود

در ماه های گذشته دو موج بزرگ از ویژگی های هوش مصنوعی اپل با آپدیت 
iOS 18.1 و iOS 18.2 معرفی شــده اند. درحالی که گمانه زنی هایی در 
مورد برنامه اپل برای ارائه خدمات هوش مصنوعــی پولی وجود دارد، تیم 
کوک، مدیرعامل اپل اعلام کرد که هیچ گاه بحثــی در مورد گرفتن هزینه 
 WIRED برای این خدمات مطرح نشده اســت. تیم کوک در مصاحبه با
توضیحاتی در مورد هوش مصنوعی اپل و مسائل دیگر ارائه داد. از مدیرعامل 
اپل سوال شــد درحالی که برخی شــرکت ها برای خدمات هوش مصنوعی 
هزینه دریافت می کنند، آیا این شــرکت نیز قصد دارد روند مذکور را دنبال 
کند؟ کوک در پاســخ توضیح داد که هیچ گاه در مورد دریافت هزینه برای 
ارائه خدمات هوش مصنوعی صحبت نکرده اند. به گزارش زومیت، تیم کوک 
می گوید فناوری هوش مصنوعی به تکنولوژی مولتی تاچ شــباهت دارد که 
زمینه را برای انقلاب در صنعت گوشــی های هوشــمند و تبلت های مدرن 
فراهم کرد. این جمله نشان می دهد که اپل به هیچ وجه درمورد دریافت هزینه 
برای ارائه خدمات هوش مصنوعی برنامه ریزی نکرده است. وقتی مولتی تاچ 
در اولین مدل گوشی آیفون معرفی شد، از نظر فنی یک ویژگی رایگان بود، 
اما این قابلیت در دل محصول گران قیمتی مثل آیفون ارائه شــد. اپل برای 
ارائه خدمات هوش مصنوعی هزینه ای دریافت نمی کند، اما تا آیفون جدید 
خریداری نکنید به ویژگی های Apple Intelligence دسترسی نخواهید 
داشت. برخلاف اکثر رقبای اپل، این شرکت مدل کسب وکار خود در حوزه 

هوش مصنوعی را بر پایه سخت افزار بنا نهاده است.

امکانتماستلفنیباChatGPTفراهمشد

شرکت OpenAI خط تلفن رایگان 800CHATGPT-1  را برای تماس 
تلفنی باChatGPT   راه اندازی کرد. این ویژگی جدید که تنها چند هفته 
پیش در دست توسعه قرار گرفته بود، به کاربران امکان می دهد تا به مدت 15 

دقیقه با ChatGPT تماس تلفنی برقرار کنند.
علاوه بر این، کاربران سراســر جهان می توانند از طریق واتســاپ با شماره 
1-800-242-8478 با این چت بات تماس برقرار کنند. هر شــماره تلفن 
در هر ماه تنها 15 دقیقــه زمان تماس رایگان دارد، امــا کاربران می توانند 
با استفاده از چندین شــماره گوگل ویس، از این محدودیت عبور کنند. به 
گزارش فارنت، این خــط تلفن با بهره گیری از Realtime API شــرکت 
 API ساخته شده است و ویژگی واتســاپ نیز از طریق ادغام با OpenAI
واتساپ توسط مدل زبانی GPT-4o mini پشــتیبانی می شود. کمپانی
OpenAI این ویژگی را گامی مهم در جهت معرفی هوش مصنوعی به عموم 
مردم می داند. نسخه تلفنی ChatGPT، رابط کاربری ساده تری نسبت به 
نســخه وب دارد و به کاربران امکان می دهد تا به صورت رایگان و از طریق 

کانال های ارتباطی آشنا، با این فناوری تعامل داشته باشند. 

هوآویدرصدربازارساعتهایهوشمند
اپل از مدت ها قبل در بازار جهانی 
ساعت های هوشمند پیشتاز بوده 
است؛ اما این شرکت بالاخره تاج 
و تخــت را به رقیــب چینی خود 
واگــذار کــرد. در یــک چرخش 
شــگفت انگیز، هوآوی توانست از 
اپل پیشی بگیرد و به بزرگ ترین 
تولیدکننده ساعت های هوشمند 
در جهان تبدیل شود. اگرچه غول 
کوپرتینویی با عرضه ســری اپل 
واچ های پریمیوم خود به یک رهبر باتجربه در بازار گجت های پوشیدنی 
تبدیل شده اســت؛ اما اخیرا برتری خود را در برابر هوآوی از دست داده 
است. بر اساس گزارش منتشر شده توسط موسسه تحقیقاتی IDC، برند 
چینی در حد فاصل سه ماهه اول تا سه ماهه سوم سال 2024 موفق شده 
رقیب آمریکایی قدرتمند خود را پشت سر بگذارد. در این دوره زمانی 9 
ماهه هوآوی موفق به تصاحب ســهم 16/9 درصدی از بازار شد و 23/6 
میلیون دستگاه ســاعت هوشمند را در اختیار مشــتریان خود قرار داد. 
فروش اپل طی این دوره زمانی برابر با 22/5 میلیون دســتگاه بود. سهم 
این شرکت از بازار جهانی ساعت های هوشمند طی این دوره برابر با 16/2 

درصد بود.

تلفنهایهوشمند
درانتظارتکاملبعدی

عبارت »به ســرعت در حال تکامل« به بهترین شکل فناوری 
تلفن همراه را توصیف می کند. ایــن ابزار تا دهه 1970 وجود 
نداشت، اما از آن زمان تاکنون مفهوم کلی ارتباطات را متحول 
کرده است. اولین تماس تلفن همراه در سال 1973 انجام شد و 
پنجاهمین سالگردش را در سال 2023 جشن گرفتند. مارتین 
کوپر، مخترع اولیــن تلفن همراه تایید کرد که گوشــی های 
موبایل در ابتدا به عنوان ابزاری برای ساده تر کردن کار مشاوران 
املاک وارد بازار شدند. امروزه این ابزار همراه چیزی است که 
تقریبا همه مردم دنیا از آن استفاده می کنند. علاوه بر این، بر 
اساس یک نظرسنجی که سال 2022 انجام دادیم، حدود 12 
درصد از مصرف کنندگان هر ســال تلفن همــراه خود را ارتقا 
می دهند. تقریبا 55 درصد هم گوشــی های موبایل خود را هر 
دو تا سه ســال یک بار تعویض می کنند. فناوری تلفن به طور 
فزاینده ای پیچیده تر می شود و به شــکل یکپارچه تر با تعداد 
بیشــتری از ابزارها و دســتگاه های زندگی ما ادغام می شود. 
آینده گوشی های موبایل نه تنها هدف بازطراحی شیوه تعامل 
مصرف کنندگان با یکدیگر را دارد، بلکه نوید انقلابی در نحوه 
انجام کارهای روزمــره را می دهد. ایــن فناوری های نوظهور 
آماده اند تا بار دیگر ما را به قلمروهای ناشناخته هدایت کنند 
و جنبه های بی شــماری از زندگی مدرن را بهبود ببخشند یا 
حتی به امکانات جدیدی دست یابند. فناوری5G  جدیدترین 
نسخه از چشم انداز پوشش موبایلی است که تلفن های همراه 
را توانمند می سازد. شرکت کوالکام، یکی از بازیگران کلیدی 
در توســعه فناوری 5 جی، ایــن فناوری را »یک نوع شــبکه 
جدید طراحی شــده برای اتصال تقریبا همه افراد و اشــیا از 
جمله ماشین ها و دستگاه ها« توصیف می کند. تغییر به 5 جی 
بیشتر در زمینه سرعت است و مثلا دانلود یک فایل ویدئویی 
HD در چند ثانیه را ممکن می کنــد. این فناوری اما امکانات 
بیشتری هم فراهم می آورد. گوشی های موبایل اکنون به لطف 
توانایی های ارتباطی این اســتانداردهای جدیــد بیش از هر 
زمان دیگری توانمند عمل می کننــد. ابزارهایی مانند تماس 
ویدئویی که زمانی حتی با پیشرفته ترین تلفن ها نیز ناسازگار 
بودند، اکنون با ســرعت و قابلیت های 5G به واقعیت تبدیل 
شده اند. کاربرد ابزارهای هوش مصنوعی هر روز بیشتر مشخص 
می شود. برنامه های مبتنی بر متن و قابلیت های تولید تصاویر 
در صدر اخبار قرار دارند، اما هوش مصنوعی می تواند بســیار 
فراتر از این عمل کند. یکــی از حوزه هایی که هوش مصنوعی 
واردش شده، تنظیمات دوربین در تلفن های همراه است. ادغام 
هوش مصنوعی به عکاسان مشتاق کمک می کند تا مجموعه 
تصاویر خود را سازماندهی کرده و ویرایش هایی بی نقص انجام 
دهند. ویرایش پیشرفته می تواند سوژه را برجسته تر یا عناصر 
ناخواسته پس زمینه را حذف کند. هوش مصنوعی ادغام شده 
همچنین در خود تلفن های همراه نمایش داده می شوند. نیازی 
به دانلود هیچ برنامه ای برای استفاده از قابلیت های پیشرفته 
هوش مصنوعی نیســت. اگر اخیرا گوشی جدیدی خریداری 
کرده اید، احتمالا این امکانات به طور پیش فرض در تلفن شما 
وجود دارند! به عنوان مثال، سامسونگ هم اکنون عملگرهایی 
مانند ویرایش هــای تولیدی و طراحی با هــوش مصنوعی را 
انجام می دهد. گرافیــن را به عنوان مــاده ای فوق العاده برای 
آینده معرفی کرده اند. ماده ســبک گرافین انعطاف پذیر و به 
طرز باورنکردنی نازک است )به ضخامت یک اتم فشرده شده(. 
گرافن یا گرافین همچنین یک محصول رسانای چندمنظوره و 
احتمالا بهترین رسانای گرما و برق است که بشر تاکنون کشف 
کرده. ماده مذکور می تواند هم به عنوان ماده ساخت خارجی و 
هم به عنوان پایه ای برای ساخت ریزپردازنده ها و سایر اجزای 
داخلی نقش ایفا کند. این ماده ســبک هم اکنون در ســاخت 
هدفون ها، کلاه های ایمنی مقاوم در برابر ضربه و حتی قطعات 
هواپیما به کار می رود. به عنوان یک ویژگی در آینده گوشی های 
موبایل، گرافین می تواند استحکام چشمگیر و محافظت در برابر 
ضربه ارائه دهد. به جای اتکا به قطعات پلاستیکی و آلومینیومی، 
دستگاه های ساخته شده از گرافین می توانند با سبکی این مواد 
رقابت کنند یا حتی از آن ها پیشــی بگیرنــد. مفهوم »تلفن« 
همیشه حول محور شــکل اولیه آن می چرخید. در ابتدا تلفن 
شبیه یک واکی تاکی بزرگ بود و طراحی های بعدی تقریبا از 
ســوی هر تولیدکننده بزرگی این الگو را دنبال کرده اند. این 
ابزارهاي صفحه نمایش در مرکز به همراه دکمه هایی در پایین 
آن و یک بلندگو در بالا و میکروفونی در پایین بدنه قرار دارند. 
طراحی به یک قالب مســتطیلی درآمده که طرح بندی اصلی 
گوشی های سیمی را شبیه سازی می کند. گوشی های تاشو و 
طراحی های مشــابه مدرن به دنیا آمدند، اما هیچ گوشی واقعا 
دی ان ای اساســی »تلفن« بودن را به چالش نکشــیده. تلفن 
چیزی است که بدون توجه به انتخاب های طراحی هر سازنده، 
بلافاصله آن را تشخیص می دهید. حالا اما به نظر می رسد این 

وضعیت در آینده گوشی های موبایل تغییر کند.

گلکسیS24اولترا
اگر قصد خرید بهترین گوشی پرچمدار 
اندرویدی همه فن حریف در سال 2024 
را دارید بعید اســت گزینــه ای بهتر از 
گلکســی اس 24 اولترا پیدا کنید. این 
گوشــی با تکیه بــر قابلیت هایی مثل 
بهره مندی از بهترین پانل اولد در دنیا، 
قدرتمندترین تراشه حال حاضر دنیای 
گوشــی های موبایل، دوربین بی رقیب 
و تکرارنشــدنی، هــوش مصنوعــی 
 S-Pen اســتثنایی و قلم اســتایلوس
تجربه ای بی مثال از دنیای پرچمداران 
اندرویدی را به شــما ارائه خواهد کرد. 
از جمله مشــخصات این تلفن می توان 
به صفحــه نمایش 6/8 اینچی ســوپر 
امولد با رزولوشن QHD+ و نرخ رفرش 
تطبیقی 120 هرتز، تراشه اسنپدراگون 
8 نسل 3 نسخه گلکسی، 12 گیگ رم 
و تا سقف یک ترابایت حافظه داخلی، 
باتری پنج هزار میلی آمپر ســاعتی با 
شــارژ 45 واتی، دوربیــن اصلی 200 
مگاپیکسلی، دوربین 12 مگاپیکسلی 
فوق عریض، دوربین 50 مگاپیکســلی 
پریســکوپ 5X و 10 مگاپیکســلی 
تلــه فوتــو 3X و دوربین ســلفی 12 

مگاپیکسلی اشاره کرد.

   آیفون۱۶پرومکس
نمی توان لیستی از بهترین پرچمداران 
ســال 2024 ارائــه کــرد و نامــی از 
آیفون های اپــل در آن نبــرد. آیفون 
16 پرو مکس جدیدترین دســت پخت 
کوپرتینویی هــا بــرای علاقه منــدان 
ثروتمند به پرچمدارانش اســت که با 
 ،A18 Pro تراشه فوق العاده قدرتمند
بدنه تیتانیومی بســیار باکیفیت، کلید 
جدیــد Camera Control و البته 
پیشــرفت های فراوان ایجاد شــده در 
بخش دوربین برای تمامی پرچمداران 
اندرویدی خط و نشــان کشیده است. 
از دیگر مشــخصات این تلفن می توان 
به صفحــه نمایــش 6/9 اینچی 120 
هرتــزی، پردازشــگر A18 Pro اپل، 
هشــت گیگ رم و حداکثر یک ترابایت 
حافظه داخلــی، باتــری 4685 میلی 
آمپر ساعتی با شــارژ 20 واتی، دوربین 
اصلی 48 مگاپیکســلی، حســگر فوق 
عریض 48 مگاپیکســلی و دوربین 12 
مگاپیکسلی تله فوتو با بزرگنمایی پنج 
برابری و دوربین سلفی 12 مگاپیکسلی 

اشاره کرد.
   پوکوF6پرو

پوکو اف 6 پرو احتمــالا قدرتمندترین 

میانرده ای ســت که می توانید در بازار 
پیدا کنید. این گوشــی البته نسبت به 
سایر میانرده ها نیز گران تر بوده و دیوار 
روانی 30 میلیون تومان را خراش داده 
اســت! با این وجود اختلاف قیمت این 
گوشی با گوشی های پرچمدار برجسته 
بازار به حدی زیاد است که بتوان با خیال 
راحت آن را در دســته میانرده قرار داد. 
پوکو اف6 یک گوشــی توانمند بسیار 
توانمند اســت که با خرید آن می توانید 
بــدون پرداخــت هزینه سرســام آور 
تا چندین ســال خیال خــود را از بابت 
برخــورداری از جدیدتریــن و بهترین 
قابلیت های اندروید راحــت کنید. این 
میان رده پوکــو از صفحه نمایش6/67 
اینچی امولــد با رزولوشــن 3200 در 
1440 پیکسل و نرخ رفرش 120 هرتز، 
تراشه اســنپدراگون 8 نســل 2، 12 یا 
16 گیگ رم به همراه 256 گیگ، 512 
گیگ یا یــک ترابایت حافظــه داخلی، 
دوربین اصلی 50 مگاپیکسلی، دوربین 
فوق عریض 8 مگاپیکســلی و دوربین 
ماکرو 2 مگاپیکسلی، دوربین سلفی 16 
مگاپیکسلی و باتری پنج هزار میلی آمپر 
ساعتی با شارژ سریع 120 واتی و شارژ 

بیسیم 50 واتی استفاده می کند.

   شیائومی۱4تی
شیائومی 14تی یکی از میانرده های 
نســبتا گرانقیمــت بازار اســت که 
مشــخصات آن کامــلا در حــد و 
اندازه هــای یک پرچمدار اســت؛ اما 
با قیمت کمتر از ســی میلیونی خود 
می تواند گزینه ای بسیار منطقی برای 
افرادی باشــد که به طور همزمان به 
صفحه نمایش باکیفیــت، پردازنده 
قدرتمند، دوربین کارآمد و شارژدهی 
بســیار خوب نیاز دارند. علاوه بر این، 
طراحــی کلی بدنــه، قــاب و ماژول 
دوربین این گوشــی نیز حس و حال 
بســیار خوبی بــه کاربر می بخشــد 
و می توانــد تداعی کننــده کار با یک 
گوشــی پرچمــدار باشــد. صفحه 
نمایش6/67 اینچی امولد با رزولوشن 
1220 در 2712 پیکسل و نرخ رفرش 
144 هرتز، تراشه دایمنسیتی 8300 

اولترا مدیاتک )4 نانومتری(
12 یا 16 گیگ رم به همراه 256 گیگ، 
512 گیگ یا یــک ترابایــت حافظه 
داخلی، دوربین اصلی 50 مگاپیکسلی، 
دوربین فوق عریض 12 مگاپیکســلی 
و دوربیــن تله فوتو 50 مگاپیکســلی، 
دوربین سلفی 32 مگاپیکسلی، باتری 

پنج هزار میلی آمپر ســاعتی با شــارژ 
سریع 120 واتی و شارژ بیسیم 50 واتی 
از جمله دیگر نکاتی هستند که در این 

تلفن قرار گرفته اند.
12Rوانپلاس   

اگر قصــد داریــد قــدرت واقعی یک 
پرچمدار را با قیمتی در حد و اندازه های 
یک میانرده تجربه کنید، شــک نکنید 
مناســب ترین   OnePlus12R
گزینه برای شماســت. وان پلاس که 
تبحری تاریخــی در ســاخت قاتلان 
پرچمداران بســیار قدرتمنــد دارد، 
این بار نیز در وان پلاس 12R ســنگ 
تمام گذاشــته و با تراشه ای پرچمدار، 
صفحه نمایشی استثنایی، عمر باتری 

بی رقیب و دوربین هــای باکیفیت، پا 
در کفــش بهترین پرچمداران ســال 
می گذارد. صفحه نمایش 6/78 اینچی 
اولد بــا رزولوشــن 2780 در 1264 
پیکســل و نــرخ رفــرش 120 هرتز، 
تراشــه اســنپدراگون 8 نســل 2، رم 
8 یــا 16 گیگابایتی در کنــار 128 یا 
256 گیــگ حافظه داخلــی، دوربین 
اصلی 50 مگاپیکســلی، دوربین فوق 
عریــض 8 مگاپیکســلی و دوربیــن 
ماکرو 2 مگاپیکســلی، دوربین سلفی 
16 مگاپیکســلی و باتری 5500 میلی 
آمپر ساعتی از جمله دیگر قابلیت هایی 
هستند که این تلفن جدید وان پلاس از 

آنها استفاده می کند. 

 تحلیل

با گســترش رقابــت در بازار گوشــی های 
میــان رده، انتخاب یک محصــول باکیفیت 
و ارزشمند به چالشــی جدی برای کاربران 
تبدیل شــده اســت. دو مورد از گوشی های 
محبوب این دسته، گلکســی A25 و پوکو 
X6 هستند که هر کدام ویژگی های جذابی 
برای کاربران دارند. سامســونگ با ســابقه  
طولانی و اعتماد مشتریان، در کنار طراحی 
شــیک و نرم افزار بهینه، گلکســی A25 را 
به عنوان یکی از گزینه هــای جذاب معرفی 
کرده اســت. از ســوی دیگر، پوکــو X6 با 
ســخت افزار قدرتمند و قیمت رقابتی خود، 
انتخاب بســیاری از علاقه مندان به عملکرد 
بالا است. اما سوال اصلی این است: کدام یک 
از این دو گوشی ارزش خرید بیشتری دارد؟ 

در این مطلب، به بررســی و مقایسه  این دو 
میان رده می پردازیم تا به این ســوال پاسخ 
دهیم. از نظر قیمت، پوکو X6 با رنج قیمتی 
16 تا 21 میلیون تومان عرضه می شــود که 
نسبت به ویژگی های پیشرفته اش مانند شارژ 
سریع 67 واتی و نمایشگر امولد بزرگ، یک 
انتخاب ارزشمند محسوب می شود. در مقابل، 
گلکسی A25 با قیمت 12/7 تا 16/3 میلیون 
تومان در دسترس است که برای کسانی که 
به دنبال یک گوشی با طراحی ساده، نمایشگر 
با کیفیت و قابلیت های پایه هســتند، گزینه 
مقرون به صرفه تری اســت. بنابراین، انتخاب 
بین این دو مدل بستگی به نیاز و بودجه کاربر 
دارد، با پوکو X6 که ویژگی های بیشتری را 
 A25 با قیمتی بالاتر ارائه می دهد و گلکسی

که اقتصادی تر و مناسب تر برای کسانی است 
که به دنبال گوشی با قیمت پایین تر هستند. 
سامسونگ گلکسی A25 در جعبه خود لوازم 
 USB جانبی محدودی دارد که شامل کابل
Type-C به Type-C و ابــزار مخصوص 
سیم کارت است. این محتویات برای بسیاری 
از کاربران که به لوازم جانبی بیشتری علاقه 
دارند، کمــی ناامیدکننده خواهــد بود. در 
مقابل، پوکو X6 با جعبه ای پر از لوازم جانبی 
عرضه می شود. این دستگاه علاوه بر گوشی، 
 USB-A دارای شارژر سریع 67 واتی، کابل
به USB-C و یک قاب ســیلیکونی مشکی 
اســت که جذابیت بســته بندی را افزایش 
می دهد. گلکسی A25 و پوکو X6 هر کدام 
طراحی منحصربه فرد خــود را دارند. پوکو 
X6 با ظاهر مدرن و فریــم مات، حس براق 
و جذابی دارد، در حالی که سامســونگ در 
گلکســی A25 به طراحی ساده و کلاسیک 

خود وفادار مانده اســت. گلکســی A25 از 
پلاســتیک مات و مقاوم در برابر خط وخش 
ساخته شده است که نسبت به پنل براق پوکو 
X6، اثر انگشــت کمتری جذب می کند. در 
مقابل، پوکو X6 با اســتفاده از گوریلا گلس 
ویکتوس برای نمایشگر، محافظت بیشتری 
ارائه می دهد، اما پنل پشتی براق آن بیشتر در 
 X6 معرض اثر انگشت و لکه قرار دارد. پوکو
 AMOLED از یک نمایشگر 6/67 اینچی
با حاشــیه های نــازک بهره می بــرد که به 
طراحی مدرن و زیبا کمک می کند. گلکسی 
A25، اما، یک صفحه نمایش 6/5 اینچی با 
بریدگی قطره ای شکل دارد که بیشتر شبیه 
گوشی های اقتصادی سامسونگ است. ماژول 
دوربین پوکو X6 طراحی مربعی دارد که با 
لوگوی Poco برجسته شده است، در حالی 
که گلکسی A25 با طراحی ساده تر و بافت 
ظریف پنل پشــتی خود، کمتر جلب توجه 

می کند. گلکســی A25 به یک نمایشــگر 
6/5 اینچی Super AMOLED با وضوح 
1080 × 2340 پیکسل مجهز است. تراکم 
پیکسلی این نمایشــگر 396ppi است که 
تصویر واضح و شــارپی را ارائــه می دهد. با 
نرخ تازه ســازی 120 هرتز، این گوشــی در 
نمایش انیمیشن ها و اسکرول های روان عمل 
می کند، اما فاقد پشتیبانی از HDR است.  در 
مقابل، پوکو X6 با نمایشگر 6/67 اینچی اولد 
و وضوح 1220 در 2712 پیکسل، تصویری 
با وضوح و دقت بالاتر از گلکســی A25 ارائه 
می دهد. این نمایشگر دارای تراکم پیکسلی 
 Dolby 446 است و با پشــتیبانی ازppi
Vision و HDR10 پلاس، تجربه ای بهتر 
از محتوای HDR را فراهم می کند. گلکسی 
A25 و پوکو X6 هــر دو دارای باتری هایی 
با ظرفیت بالا هستند که می توانند نیازهای 
روزانه کاربــران را برآورده کنند. گلکســی 

A25 با باتری پنج هزار میلی آمپرســاعتی 
خود عملکرد مناسبی در مصرف انرژی دارد، 
اما شــارژر 25 واتی آن نسبت به رقبای خود 

کندتر اســت. در مقابل، پوکو X6 با باتری 
5100 میلی آمپرساعتی و شــارژر 67 واتی 

عملکرد بهتری از نظر شارژ سریع دارد.

ذرهبین
نجلاخیامی

 
 آتلیه

هرسالشایدبیشازهزاربازیدرنقاطمختلفدنیامنتشرمیشود.بازیهاییکهبرخیازآنهاراشایدحتیاسمشانراهمنشنویدامامخاطبهایخاصخودرابههمراهدارند.هرهفتهدربخشآتلیهسعیمیکنیمبهجدیدترینبازیهایمنتشرشدهدریک
هفتهاخیربپردازیم.ازآثارپرهزینهوجدیبرایکنسولهاوکامپیوترگرفتهتابازیهاییکهبرایپلتفرمهایهمراهمنتشرمیشوند. اینهفتهچیبازیکنیم؟

Alien: Rogue Incursion
Survios سازنده          
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مجموعهAlienاینروزهاشرایطی
ایدهآلرادنبالمیکندوفیلم،

سریالوبازیهایمختلفیبراساس
آندردسترسقرارگرفتهاند.یکی
ازجدیدترینبازیهایاینمجموعه
Alien Rogue Incursionاست.
اثریکهدرفضاییترسناکدنبال
شدهوالبتهبهشکلانحصاریبرای
هدستهایواقعیتمجازیتوسعه

یافتهاست.

  
Pizzeria

BANDK SOFT  سازنده          
         متوسط امتیاز 500هزار

بازیهایمختلفیبامحوریتغذا
دردسترسقراردارندامااکثرآنها
بهشکلخاصتمرکزخودراروی
مدیریترستورانقرارمیدهند.
اینجااماهمهچیزدربارهنحوه
آمادهسازیغذاوالبتهبهشکل
خاصپیتزااست.جاییکهبه

خصوصمخاطبهایکمسنو
سالمیتوانندپیتزاهایمختلفی

راآمادهوبهفروشبرسانند.

جنگمیانردهها
 بررسیکوتاه

روحیتازهدربدنمیراثکین

  
Nuts Sort Journey

Playful Bytes سازنده          
          متوسط امتیاز 50هزار

همانترکیبوساختارآشناکهطیآنبایدستونهایرنگی
مختلفراباترتیبیدرستقراردهید.درگذشتهاینساختار
باظاهرهایمختلفیپیشرویگیمرهاقرارگرفتهبودوحالا

نوبتبهپیچومهرهرسیدهتامیزبانپازلهاییآشنااماهمچنان
سرگرمکنندهباشدکهبهخصوصدربازههایزمانیکوتاهقابل

تجربهاست.

  
Ballionaire
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ترکیبیعجیبکهالبتهبهخوبیجوابدادهومیتواند
علاقهمندانبهچندژانرمختلفرابهخودجذبکند.بازی

Ballionaireترکیبیاستازژانرچالشبرانگیزروگلایک،
پازلهایفیزیکیوالبتهساختارگیمپلیآثاراستراتژیککه
درآنیکهدفمشخصوسادهیعنیدرآمدزاییبیشتررا

دنبالمیکنید.

ساختن یک بازی ریمستر به خودی خود، کار طولانی، 
سخت و طاقت فرســایی اســت؛ حالا تصور کنید که 
دو بازی ریمستر از نســخه  های قدیمی یک مجموعه 
محبوب را بخواهید در قالب یــک بازی عرضه کنید. 
 Aspyr این دقیقاً همان کاری اســت که استودیوی
موفق به پیاده سازی آن شده اســت. با گذشت بیش 
 Legacy از 20 سال از عرضه نســخه قبلی مجموعه
of Kain، یک بار دیگر آن ها می توانند به بازگشــت 
این سری امیدوار باشند؛ از زمان فروش ناامیدکننده 
آخرین نســخه این ســری، یعنی Defiance، این 
مجموعه محبوب در سکوت فرو رفته بود و پایانی که 
 ،Uncharted به قلم امی هنیگ، کارگــردان بازی
نوشته شــده بود هرگز به سرانجام نرســید. حالا که 
نسخه ریمســتر دو نســخه از قدیمی ترین بازی های 
این سری عرضه شده، همراه ما باشــید تا ببینیم که 

آیا می توانیــم به میراث کین امیدوار باشــیم یا خیر. 
وقتی بــه بازی هــای Soul Reaver قدیمی نگاه 
می کنیم، اولین چیزی که توجه مان را جلب می کند، 
فضای منحصربه فرد، لحن تاریــک و صدای بی نقص 
شخصیت های آن است. چیزی که شاید کمتر به یاد 
بیاورید، گیم پلی دســت وپاگیر و گاهی ناخوشــایند 
این بازی هاســت که بعضی وقت ها خیلی گیمرها را 
اذیت می کرد. این نقاط قوت و ضعف، در نســخه های 
& Legacy of Kain: Soul Reaver 1 

Remastered 2 نیز دیده می شوند. البته، باید گفت 
 ،Soul Reaver و Soul Reaver که هر دو بــازی
هر دو واقعاً لایق این بودند که یک نســخه ریمستر از 
آن ها ساخته شود. حتی امروز نیز این عناوین به عنوان 
ســفرهایی خاص در دنیای تیره و تاریک و فانتزی، با 
شخصیت های عالی و داستان سرایی بی نظیر شناخته 

می شوند؛ به ویژه نســخه اصلی Soul Reaver که 
در زمان عرضــه خود در ســال 1999، به عنوان یک 
اثر پیشگام برای کنسول ها به شــمار می رفت. حتی 
با اســتانداردهای داســتان گویی بازی های امروزی، 
مقدمه  Soul Reaver فوق العاده است. همان طور که 
گفتیم، روایت داستان یکی از ستون های اصلی تجربه 
بازی را تشکیل می دهد و دیالوگ های بازی همچنان 
شیک و تأثیرگذار هســتند؛ اگرچه گاهی بیش از حد 
نمایشی به نظر می رسند، اما بازیگری بی نظیر آن ها را 
به شکلی زنده و گیرا به تصویر می کشد. در این زمینه، 
Soul Reaver فراتــر از زمان خود بــود و هنوز هم 
به طرز شــگفت انگیزی ماندگار است. از نظر طراحی 
مراحل و محیط، Soul Reaver شامل محیط هایی 
عمدتاً خطی اســت که به هم متصل شده و گاهی به 
صورت لوپ به نقاط قبلــی بازمی گردند؛ طراحی ای 
که بی شباهت به ســبک Metroidvania نیست. 
همچنین، رازیل با پیشــروی در بــازی، توانایی های 
جدیدی به دست می آورد که راه را برای مناطق جدید 

و کشــف رازهای مخفی باز می کند.  در نسخه اصلی، 
بازگشت به مناطق قبلی گاهی آزاردهنده بود، حتی 
با وجود نقاطی که امکان سفر سریع بین آن ها وجود 
داشت. در مورد محتوای اضافی، نسخه بازسازی شده 
یک منوی »Bonus« به بازی اضافه کرده اســت که 
اطلاعات جالبی را درباره توســعه هــر دو بازی ارائه 
می دهد. گالری ای پر از آثار هنری، یک پخش کننده 
کامل موسیقی متن و حتی مجموعه ای جدید تحت 
عنوان »Lore of Nosgoth« که اطلاعات کلیدی 
را خلاصه می کند، در این منو دیده می شود. هم چنین 
یک ســری مراحل Lost Levels هم در این نسخه 
وجود دارد که چالش های جدیدی را در اختیار عاشقان 
این سری می گذارد. بررسی نهایی بازی های ریمستر 
معمولًا یک چالش جالب و جذاب است که هر دفعه با 
آن ها روبه رو می شویم؛ چراکه باید هم کیفیت قدیمی 
بازی را در نظــر بگیریم و هم کیفیت ریمســتر آن را 
 Soul Reaver ارزیابی کنیم. با این حال،  بازسازی
اول بســیار موفق بوده اســت و این عنــوان به طرز 

چشــمگیری از لحاظ تجربه  روان تر بهبود پیدا کرده 
است و نقشه ای بسیار کاربردی را در اختیار بازیکنان 
می گذارد.از طرفی اما Soul Reaver 2 به ویژه بدون 
تغییرات عمده در سیستم مبارزات بحث برانگیز خود، 
به طور نسبی تاثیر منفی  بیشتری دارد و آنقدر پیشرفت 

را در آن احساس نمی کنیم. پس اگر هر دو بازی را کنار 
هم قرار دهیم، به تجربه ای می رسیم که امتحان کردن 
آن برای هر گیمری واجب نیســت و تنها کسانی که 
نسخه های قدیمی را تجربه کردن و از آن لذت برده اند 

می توانند به تجربه آن امیدوار باشند.

  
Spirit of the Samurai
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         متوسط امتیاز 65

درروزهاییکهبسیاریازتولیدکنندههایبازیهای
ویدئوییتمرکزخودرارویساختآثارشان
بامحوریتژاپنوساموراییهاقراردادهاند،

بازیسازهایمستقلنیزازاینقائدهمستثنانبوده
بهسراغتوسعهچنینآثاریرفتهاند.یکیازاین
بازیهاکهسعیکردهباساختارکلاسیکطراحی

شود،Spirit of the Samuraiاست.

 بیسیم

پیشبینیقیمتبیتکویندرسال۲۰۲۵
بیت کوین طی ماه های اخیر با افزایش شدید قیمت همراه بود، اما هم اکنون سوار 
موج نزولی شده و در محدوده 95 هزار دلار معامله می شود. در آستانه سال 2025 
هستیم و تحلیلگران و سرمایه گذاران بزرگ به رسم هر ساله، تصمیم گرفته اند 
به پیش بینی قیمت BTC در ســال آینده میلادی بپردازنــد. عقیده کلی تمام 
تحلیلگران این است که افزایش پذیرش بیت کوین از سوی نهادها و نهنگ های 
بزرگ، باعث افزایش تقاضا در سمت دیگر خواهد شد. به اعتقاد تحلیلگران بیت 
فینکس، در ســال 2025 باید منتظر بیت کوین با دو برابر قیمت فعلی باشیم و 
روندهای اصلاحی پادشاه ارزهای دیجیتال، قطعا به صورت کوتاه مدت و مقطعی 
خواهند بود. در واقع آن ها بر این باورند که رمزارز شــماره یــک بازار، متقاضی 
زیادی دارد و دیر یا زود، به سمت فتح قله های 200 هزار دلار و بالاتر می رود. به 
گزارش گجت نیوز، فعالان مارکت کریپتو در بیت فینکس، معتقدند که کمترین 
قیمت BTC در ســال 2025 حدود 145 هزار دلار است و خوشبین هستند که 
در صورت روبه راه بودن اوضاع و فراهم شــدن شــرایط، سقف 200 هزار دلاری 
برای این رمزارز در دسترس باشد. بیایید چشم انداز نوسان قیمت بیت کوین را 
در سه ماهه نخست سال آینده میلادی بررســی کنیم. یکی از مهم ترین دلایل 
تحلیلگران بیت فینکس برای رشد بی وقفه بیت کوین در سال 2025، تقاضاي 
بیش از حد و صعودی سرمایه گذاران نهادی است. به عقیده آن ها، به خاطر حجم 
انبوه تقاضایی که در سمت خریداران وجود دارد، اصلاح ارز دیجیتال برتر مارکت 
کریپتو ناچیز و قابل چشم پوشی است و باید به رکوردهای تازه آن اشاره داشت. به 
باور تحلیلگران،BTC  در سه ماهه نخست سال 2025 وارد فاز اصلاحی مقطعی 
و کوتاه مدت خواهد شد، اما روند اصلی و گسترده تر صعودی است. از دیگر دلایل 
آن ها برای افزایشــی بودن قیمت بیت کوین باید به مثبت بودن جریان ورودی 
صندوق های قابل معامله در بورس یا ای تی اف ها اشاره کرد. براساس اعلام شرکت 
سرمایه گذاری فارساید، از لحظه راه اندازی و آغاز به کار صندوق های قابل معامله 
در بورس بیت کوین، 36 میلیارد دلار سرمایه به آن ها وارد شده که رقم شگفت 

انگیزی است.

کمترینپیشرفتباقیمتهایسرسامآور
بررسی پنج تلفن برتری که در سال 2024 روانه بازار شدند

 قراردادهمکاریسونی
باسازندهالدنرینگ

سونیاعلامکردهاستکهیکاتحاد
استراتژیکباKadokawaتشکیل
دادهو10درصدازسهاماینشرکت
رادراختیارخواهدگرفت.درنتیجه،

سونیبهبزرگترینسهامداراین
شرکتتبدیلشدهاست.اینمعامله
برایسونیحدود320میلیوندلار
هزینهخواهدداشت.براساساین

بیانیه،سونیقصدنداردپساز
ایناقدام،سهامبیشتریبهدست
آوردکهنشانمیدهداینشرکت

ژاپنیازخریداینمجموعهمنصرف
شدهاست.ایناتحاداستراتژیک

همچنینعناویندوشرکتراتقویت
خواهدکرد.ایندوشرکتدرآینده

درموردتولیداقتباسهایلایو
اکشنازعناوینبرجسته،تولید
انیمهمشترکوگسترشتوزیع

انیمهKadokawaدرسطحجهانی،
مذاکرهخواهندکرد.دربازیها،
سونیقراراستناشربرخیاز
بازیهایKadokawaشود.

گ
الو

آن

محمدطالبیان|واردهفتهپایانیسال2024شدهایموزمانآنرسیدهکهنگاهیداشتهباشیمبهبهترینبازیهایی
کهطی12ماهگذشتهمنتشرشدهاند.ایندرحالیاستکهبرندگانمراسم»گیماواردز«همچندیپیشبهشکل
رسمیمعرفیشدهاندونهایتابهترینهادرشاخههایمختلفهمچونبهترینکارگردانی،طراحیهنری،داستان
ومواردیاینچنینیمشخصشدند.درهمینراستاسعیکردهایمدرادامهمجموعهایازبهترینبازیهاییکهدر
جریانسال2024میلادیمنتشرشدهاندرامعرفیوموردبررسیقراردهیم.آثاریکهدرسبکهاوژانرهایمتنوعی

حضوردارندونشانمیدهندکهاینروزهابازیهایویدئوییمخاطبهایگستردهایرابهخودجذبکردهاند.

سیناسپهریان|امسالرامیتوانبهعنوانیکیازکماتفاقترین12ماههایصنعتتلفنهایهوشمندمعرفیکرد.اکثرکمپانیهایمطرحدراین
صنعتتمرکزخودرارویبهبودآنچهدرگذشتهمعرفیکردهبودند،قراردادندوازاینجهتکمترشاهدنوآوریوخلاقیتخاصیبودیم.بااینحال
فاکتورهایمختلفیمثلمشخصاتفنی،انتظارازگوشی،کاربری،پشتیبانینرمافزاریو...ازجملهعواملیهستندکهخریدگوشیموبایلدر
حالحاضررابهطورقابلتوجهیتحتتاثیرقراردادهاند.موضوعیکهدرادامهسعیداریمبادرنظرگرفتنآنبهاینسوالپاسخدهیمکهبهترین
تلفنهایسال2024چهمشخصاتیداشتهوچهتواناییهاییرادراختیارکاربرهایخودقرارمیدهند.نکتهایکهمیتوانددرانتخابمخاطببه
شکلمستقیمیتاثیرداشتهباشد.درنهایتبایددرنظرگرفتکهاینجاتنهابهگرانقیمتترینیاهمانپرچمدارهانمیپردازیموسعیمیکنیم

تلفنهایمختلفراباتوجهبهتواناییآنهاموردبررسیقراردهیم.
  هرچند امسال پلی استیشن برنامه ای 
ویژه برای عرضه بازی های بزرگ نداشت 
اما با همان چند عنوان خاصی که منتشر 
کرد، توانست اکثر توجه ها را به خود جلب 
کند. مهم تریــن بازی پلی استیشــن در 
سالی که گذشــت، Astro Bot بود. یک 
اکشن پلتفرمر با رویکردی کلاسیک که به 
شکل مشخصی از مجموعه بازی محبوب 
 Team ســوپر ماریو الهام گرفته. ساخته
Asobi امسال توانست جایزه بهترین بازی 
سال مراســم »گیم اواردز« را هم به خود 
اختصاص دهد. موضوعی که البته با توجه 
به واکشــن های منتقد ها در زمان عرضه، 

قابل پیش بینی بود. 
  یکی از عناوینی که امســال بسیاری 
انتظار داشتند که بتواند لقب بهترین بازی 
 Black ،ســال را به خود اختصاص دهد
Myth Wukong بــود؛ موضوعی که 
البته نهایتا محقق نشــد. این اثر یک بازی 
اکشن-نقش آفرینی اســت که بر اساس 
داســتان های ســانتائو )ســفر به غرب( 
و شــخصیت افســانه ای ســان ووکونگ 
)میکانیکی طلا( ســاخته شده است. این 
  Game Science بازی توسط استودیو
توسعه یافته و از تکنولوژی های گرافیکی 
پیشــرفته برای خلق یک دنیــای زیبا و 
پر از جزئیات اســتفاده می کند. گیم پلی 

بازی شــامل مبارزات جذاب، دنیای باز و 
محیط های متنوع است. بازیکنان در این 
بازی نقش ووکونــگ را ایفا می کنند، یک 
میمون جادویی با توانایی های ویژه که در 
نبرد با موجودات افســانه ای و چالش های 
پیچیده قرار می گیرد. بازی به دلیل داستان 
جــذاب و طراحی فنی عالــی خود توجه 

زیادی را جلب کرده است.
 Shadow بســته قابل دانلود بزرگ  
 Elden برای بازی محبوب of Erdtree
Ring  دیگــر محتــوای قابــل توجه و 
باکیفیتی بود که طی سال گذشته منتشر 
شد. این بســته الحاقی به گسترش دنیای 
وســیع و غنی بازی می پردازد و محتوای 
جدیــدی مانند مناطــق، دشــمنان، و 
مأموریت های داستانی اضافه می کند. در 
این بســته قابل دانلود، بازیکنان به کشف 
ســایه های درختErdtree  می پردازند 
و بــا موجــودات جدیــد و قدرت هــای 
جادویی روبه رو می شــوند. مانند نســخه 
  Shadow of the Erdtree،اصلــی
همچنان از طراحی سطح عالی، مبارزات 
چالش برانگیز و دنیای آزاد با آزادی عمل 
زیاد بهره می برد و تجربه ای غنی و جذاب را 

برای طرفداران فراهم می آورد.
  زمانی که بازســازی »فاینال فانتزی 
7« در دســتور کار قرار گرفت، سازندگان 

بازی در استودیوSquare Enix  تصمیم 
گرفتند تا این کار را در قالب سه بازی و به 
شــکل یک مجموعه انجام دهند. نسخه 
 Final Fantasy 7 ابتدایی بــا عنــوان
Remake روانه بازار شــد و قسمت دوم 
با زیــر عنــوان Rebirth در دســترس 
قــرار گرفــت. در Rebirth، بازیکنــان 
به ســفر جدیدی در دنیای گســترده تر

Final Fantasy VII  می رونــد و بــا 
 Cloud شــخصیت های معروفی چــون
Strife  وSephiroth  دوبــاره روبه رو 
می شــوند. بــازی بهبودهای زیــادی در 
گرافیک، گیم پلــی و مبارزات داشــته و 
دنیای بزرگ تــر و آزادی بیشــتری را به 

بازیکنان ارائه می دهد.
  بعد از توسعه تعداد زیادی از نسخه های 
مختلف مجموعه Persona، اســتودیو 
Atlus به سراغ بازی ای کاملا جدید تحت 
  Metaphor: ReFantazio عنــوان
رفت. ایــن بازی با الهــام از مجموعه های 
پیشــین Shin Megami Tensei  و 
Persona، روایتگر داســتانی پیچیده و 
جذاب در جهانی است که مفاهیم مختلف 
زندگی به صورت اســتعاری و نمادین به 
 Metaphor: تصویر کشیده می شوند. در
ReFantazio، بازیکنان با شخصیت هایی 
روبه رو می شوند که با چالش های درونی و 

خارجی خود در یک دنیای پر از موجودات 
عجیب و نبردهای اســتراتژیک دســت و 
پنجه نرم می کنند. بازی از گرافیک خاص 
و گیم پلی جذابی بهره می برد که تجربه ای 
متفاوت و منحصر به فرد را برای طرفداران 

این سبک فراهم می کند.
تحسین شــده  بــازی  دنبالــه    
  Hellblade: Senua's Sacrifice
 Ninja چند ماه پیش توسط اســتودیو
Theory  منتشر شد و توانست همچون 
نسخه اول، عملکردی درخشان را از خود 
به جا بگذارد. این بازی داســتان سِــنوآ، 
جنگجویی که بــا بیمــاری روانی خود 
مبارزه می کنــد، را ادامه می دهد. در این 
نسخه، گرافیک فوق العاده، جهان بازتر و 
نبردهای پیچیده تر معرفی شده اند. بازی 
از تکنولوژی های پیشــرفته مانند اسکن 
چهره 3D و صداگذاری پیشــرفته برای 
ایجاد تجربه ای عمیق و روان شــناختی 
اســتفاده می کنــد. دومین قســمت از 
مجموعه Hellblade همچنین تمرکز 
زیادی بر داستان گویی و احساسات درونی 
شــخصیت دارد و به طور کلی یک تجربه 

احساسی و چالش برانگیز برای بازیکنان 
فراهم می آورد.

  امسال در میان بازی های آنلاین شاهد 
 Helldivers2 یک سورپرایز خوب یعنی
بودیــم. در این بازی، بازیکنــان در نقش 
ســربازانی بــه نــام Helldivers  قرار 
می گیرند کــه به منظور دفاع از ســیاره  
انسان ها، با دشــمنان بیگانه و تهدیدات 
مختلف مبــارزه می کنند. بــازی دارای 
گیم پلی مبتنی بر همکاری اســت که نیاز 
به استراتژی و هماهنگی بالا بین بازیکنان 
دارد. Helldivers II بــا گرافیک بهبود 
یافته، مکانیک هــای جدید و محیط های 
گســترده تر، تجربه ای هیجان انگیز و پر از 
اکشن را برای طرفداران سبک تیراندازی و 

بازی های چندنفره فراهم می آورد.
  لقب بهترین بازی مبارزه ای امســال 
اما به Tekken 8 رسید. این بازی به طور 
چشمگیری گرافیک و مکانیک های مبارزه 
را بهبود بخشــیده و تجربــه ای روان تر و 
هیجان انگیزتــر را بــرای بازیکنان فراهم 
می آورد. در Tekken 8، شخصیت های 
کلاسیک مانند Kazuya Mishima  و 

Jin Kazama  همراه با مبارزات جدید و 
حرکات ویژه به مبارزه می پردازند. سیستم 
مبارزه نیز به طور قابل توجهی ارتقا یافته 
و تاکتیک های جدیدی برای اســتفاده در 
مسابقات چندنفره به آن اضافه شده است. 
با گیم پلــی روان، گرافیک عالی و تنوع در 
شــخصیت ها،Tekken 8  به یک تجربه 

جذاب و رقابتی تبدیل شده است.
  بعد از ســال ها انتظار بالاخره چند ماه 
  Dragon’s Dogma 2 پیش بود کــه
روانه بازار شــد. این بازی دنیای وســیع 
و بازتری را نســبت به نســخه قبلی ارائه 
می دهد و بازیکنان به دنیای فانتزی پر از 
هیولاها، جادو و مبــارزات نفس گیر وارد 
 ،Dragon's Dogma 2 می شوند. در
گیم پلی پیشرفته تر شده و مبارزات سریع 
و استراتژیک تر هستند. همچنین، سیستم 
»پــاون« که بــه بازیکنان ایــن امکان را 
 )NPC( می دهد تا همراهان غیرقابل بازی
را بسازند و با خود همراه کنند، بازگشته و 
به عمق تجربه بازی افزوده است. گرافیک 
و داستان بازی نیز به طرز چشمگیری ارتقا 

یافته است.

بهترینبازیهای2024
پرونده ای برای برجسته ترین آثار صنعت ویدئو گیم
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   گزارش

در آلمان نیک وولتمایــده را یک بمب جدید برای 
مانشــافت می دانند، مهاجمی بــا دو متر قد که 
تکنیک فوق العــاده ای دارد. مهاجــم بلند قامت 
اشتوتگارت در پنج بازی ابتدایی خود 9 گل به ثمر 
رسانده اســت. نیک وولتمایده می داند که چقدر 
سخت است   در کشــور خود به موفقیت برسد. در 
سال 2020، او از توماس شــاف افسانه ای پیشی 
گرفت و به جوان ترین )17 سال و 11 ماه و 16 روز( 

بازیکن تاریخ وردربرمن تبدیل شد.
در فصل 19-2018، برای تیم زیر 17 ســال، 18 
گل در 24 بازی بــه ثمر رســاند و در فصل 23-

2022، در دوران قرضی خود در الورزبرگ )دسته 
سوم(، 17 گل و 12 پاس گل ثبت کرد. با این حال، 
نتوانســت این آمار را در تیم اول وردربرمن تکرار 
کند. او تابستان گذشته با آمار ضعیف دو گل در 51 

بازی )1481 دقیقه( از وزر اشتادیون رفت.
این بازیکن آلمانی که در تیم ملی زیر 21 ساله ها 
بازی می کند، قبل از پیوســتن به اشــتوتگارت 
اعتراف کرد: »گاهی اوقات دوست داشتم حمایت 
و اعتماد بیشــتری داشــته باشــم. در فصل آخر 
احساس مهم بودن نمی کردم.« وولف-کریستوف 
فوس، مفسر  که به شوخی وولتمایده را یکی شبیه   
پیتر کراوچ، با قد 2/40 متــر توصیف کرد، گفت: 
»ماتئوس به من گفت تیم ملــی آلمان حالا یک 
بمب جدید دارد. او همیشه مثل دیوانه ها از نیک 

صحبت می کند.«
در واقع، او 1/98متر قد دارد، اما ظاهری فریبنده 
دارد. فوس توضیح داد: »او از نظر فنی ماهر، بسیار 
انعطاف پذیر و نسبتاً سریع است، در واقع، با وجود 
اینکه به عنوان یک شــماره 9 بازیکنی برجســته 
است، می تواند به عنوان هافبک تهاجمی نیز بازی 

کند.«

   چهار گل و یک پاس گل در پنج بازی
وولتمایده در اشتوتگارت به سختی راه خود را باز 
کرد. در واقع، او از لیست لیگ قهرمانان خارج شد. 
بازیکن ســابق وردر برمن ولی از مصدومیت های 
اونداف و ال بیلال توره اســتفاده کرد تا به خوبی 

خودش را نشان دهد.
نیک در پنج بازی اخیر چهــار گل زده و یک پاس 
گل داده اســت. او در شکســت مقابل آینتراخت 
)2-3( گل زد، در پیروزی مقابــل یونیون برلین 
)3-2( دو گل به ثمر رساند و در مقابل هایدنهایم 
)1-3( دوباره گل زد و پاس گل داد. علاوه بر این، 
او در سه بازی جام حذفی ســه گل به ثمر رسانده 
اســت. به عبارت دیگــر، او در این فصــل در پنج 
بازی ابتدایی خود روی 9 گل نقش داشــته است. 
وولتمایده می گوید: »از ابتدا احساس خوبی داشتم. 
می دانســتم زمانش که برســد باید بتوانم اعتماد 

مربی را جلب کنم.«

ماتئوس تنها کسی نیست که وولتمایده او را تحت 
تأثیر قرار داده اســت. دیتمار هامان می گوید: »او 
برای قد 1/98متر تکنیــک فوق العاده ای دارد. به 
عنــوان مهاجم، بخش بزرگی از بازی شــامل نگه 
داشــتن توپ بدون از دســت دادن آن است و او 
می تواند این کار را به لطف پاهــای بلندش انجام 
دهد. تقریباً غیرممکن است که توپ را از او بگیرید. 
او بازیکن بزرگی است. من طرفدار او هستم.« در 
آلمان، برخی حتی وولتمایده را به عنوان جایگزینی 
در تیم ملی برای دو مهاجــم قدرتمند ناگلزمان، 

فولکروگ و کلایندینست، می بینند.

   مقایسه مکرر با کراوچ
مقایســه وولتمایده بــا کراوچ منحصــر به وولف 
کریستوف فوس نیســت. این مقایســه از دوران 
او در وردربرمن شــروع شــده اســت. وولتمایده 
فاش کــرد: »فلوریان کوفلد، مربــی ای که به من 
در بوندســلیگا میدان داد، همیشه من را کراوچی 
صدا می کرد و من آن را دوســت داشــتم. اکنون، 
برای اکثر مردم، من لانگر )بلندترین( یا به سادگی 
نیک هستم.« برخی دیگر حتی او را با رودی فولر 
مقایسه می کنند. نه تنها به خاطر فوتبالش، بلکه 
به خاطر موهای بلند و نامرتبش. واقعیت این است 
که با قد 1/98 متر، او به معنای واقعی کلمه، هیچ 

محدودیتی ندارد.

   کاظمیان صفر معتبر آبی ها را پاک کرد
آخرین شکست استقلال در لیگ برتر مقابل 
تراکتور در ورزشــگاه شــهدای قدس رقم 
خورد. گل دوم قرمزپوشان تبریزی در آن 
مســابقه توسط سجاد آشــوری در دقیقه 
87 به ثمر رســید. پس از آن اســتقلال با 
موسیمانه به ثبات قابل توجهی به ویژه در 
فاز دفاعی دست پیدا کرد و آبی پوشان در 
3 بازی پیاپی مقابل مس رفسنجان، فولاد 
خوزســتان و گل گهر هیچ گلــی دریافت 
نکردند تا حســینی هم کمی  از زیر فشار 
خارج شــود. در ایــن میان یک تســاوی 
بــدون گل مقابل پاختاکور، یک مســاوی 
هیجا ن انگیز 2-2 در جــده برابر الاهلی و 
برد یک بر صفر برابر مــس کرمان در جام 
حذفی هم به دست آمد. روند آبی ها پس از 
شکست 3 بر صفر مقابل الهلال صعودی بود 
اما آن ها بار دیگر در مصاف با آلومینیوم و در 
هوای سرد اراک به مشکل خوردند و پس از 
333 دقیقه دروازه حسینی در لیگ برتر با 
شوت محمدامین کاظمیان که می توانست 
واکنش بهتری هم روی آن داشته باشد، باز 
شد. اتفاق مهم آنکه آبی پوشان در 6 بازی 
اخیر خــود در جریان بــازی گلی دریافت 

نکرده بودند که با گل کاظمیان، این رکورد 
مهم هم از دست رفت.

   آبی ها بی شکست   ادامه می دهند
پس از 2 شکست 2 بر صفر و 3 بر صفر که به 
ترتیب برای آبی پوشان مقابل تراکتور و الهلال 
رقم خورد، موسیمانه برای نشان دادن تاثیر 
خود به شدت تحت فشار قرار گرفت. استقلال 
روند رو به رشــد خود را پس از 3 شکســت 
پیاپی با حضور موســیمانه )خیبر، تراکتور و 
الهلال( از دیدار برابر مس رفسنجان آغاز کرد 
و همچنان فرآیند حرکت استقلال به سمت 
نقطه مطلوب ِ کادر فنی و هواداران ادامه دارد. 
نمایش آبی هــا در اراک بار دیگــر هواداران 
تیم را ناامیــد و نگران کــرد. در خط دفاع و 
دروازه همچنان چالش هایی وجود داشت که 
روی گل محمدامین کاظمیان هم مشــهود 
است. در خط میانی و هجومی هم اگرچه طی 
بازی های اخیر شاهد تحول در عملکرد برخی 
بازیکنان تیم از جملــه خارجی ها بوده ایم اما 
استقلال همچنان ضعف های مشهودی دارد 
و برخی بازیکنان دور از فرم مناسب هستند. 
با این حال بی شکســت ماندن برای هفتمین 
مسابقه پیاپی نشان از حرکت آبی ها به سمت 

پیشرفت دارد.

   شــکوفایی دوباره ماشــاریپوف در 
استقلالِ موسیمانه

جلال الدیــن ماشــاریپوف در اولین فصل 
حضورش در اســتقلال، روزهای پرنوسانی 
را در جمع آبی پوشــان پایتخت گذراند. او 
طی فصل گذشــته موفق شــد دو گل برای 
استقلال به ثمر برساند و یک پاس گل را هم 
از خود به جا بگذارد که این آمار و ارقام برای 
ســتاره ای مانند جلال الدیــن آمار مطلوبی 
نیست اما او وضعیت را در فصل جدید تغییر 
داده و در حال گذر از روزهای افت خود است. 
ماشاریپوف بعد از جدایی جواد نکونام، آزادی 
عمل بیشتری در ترکیب استقلال پیدا کرد؛ 
او که اغلب در دوران سرمربیگری نکونام در 
پست مهاجم ســایه به میدان می رفت، در 
دوران پسا نکونام شرایط را به سود خود تغییر 
داد و بیشــتر در نقش وینگر و یک هافبک 
بازی ساز کار خود را دنبال کرد. ماشاریپوف 
در تقابل با هــوادار پــاس گل  داد و پس از 
آمدن پیتسو موســیمانه به عنوان سرمربی 
جدید اســتقلال هم در مصاف با فولاد پاس 
گل دیگری داد. موســیمانه تصمیم گرفت 
ماشاریپوف را به عنوان بازیکن آزاد به زمین 
بفرســتد و حالا جلال الدین در حال اثبات 

کیفیت فنی بالای خود اســت. استقلال در 
هفته ســیزدهم مقابل آلومینیــوم اراک به 
تســاوی 1-1 رضایت داد. تک گل آبی ها در 
این دیدار از سوی ماشــاریپوف وارد دروازه 
اراکی ها شد تا ســتاره ازبک اولین گل خود 
در لیگ بیست وچهارم را به ثمر رسانده باشد. 
ماشــاریپوف حالا اعتماد به نفس گذشــته 
را پیدا کرده و باید دیــد در ادامه فصل چه 

عملکردی را از خود به جا می گذارد.
   گمشده ای به نام رامین

رامیــن رضاییان در اولین بــازی فصل برای 
استقلال، در نقش گل ساز درخشید و تیمش 
را از پذیرش تســاوی برابر شمس آذر نجات 
داد و زمینه ساز گل برتری آبی پوشان شد. او 
در بازی دوم مقابل ملوان، هر 2 گل استقلال 
را از روی نقطه پنالتی به ثمر رســاند. پس از 
ناکامی در گلزنی برابر اســتقلال خوزستان، 
رضاییان در دوئل بــا الغرافه در لیگ نخبگان 
آسیا توانســت گل بزند و سپس برابر نساجی 
هم دروازه این تیم قائمشهری را باز کرد تا در 
5 بازی ابتدایی، روی 5 گل از 9 گل استقلال 
اثرگذاری مستقیم داشته باشد. رضاییان بعد 
از گلزنی برابر نساجی، دوره رو به افت را تجربه 
کرد و پنالتی  دادن در د ربی و ناکام در گلزنی 

و گل سازی برابر سرخ پوشان پایتخت در کنار 
هوادار، ذوب آهن، الســد و النصر عربســتان 
باعث شد تا آمار رویایی او در استقلال از بین 
برود. ســتاره باتجربه آبی پوشــان که انگیزه 
زیادی برای خودنمایی در ترکیب اســتقلال 
مقابل دیدگان موســیمانه داشت، در اولین 
حضور پیتســو روی نیمکت آبی پوشان، تک 
گل اســتقلال برابر خیبر را به ثمر رســاند تا 
اولین گلزن استقلالِ موســیمانه لقب گیرد. 
ستاره 34 ساله استقلال بعد از جدال با خیبر، 
برابر تراکتور به میدان رفت که ناکام در گلزنی 
و گل ســازی بود. ســپس مصدومیت ایجاد 
شده برای او باعث شد تا خیلی زود از ترکیب 
اســتقلال برابر الهلال خارج شــود؛ هر چند 
پیش از مصدومیت، یک فرصت ایده آل گلزنی 
را روی دروازه آبی پوشان شــهر ریاض خلق 
کرد. بعد از غیبت برابر مس رفســنجان، به 
دلیل آســیب دیدگی او برابر فولاد، گل گهر و 
آلومینیــوم اراک در لیگ برتر به میدان رفت 
که ناکام در گلزنی و گل سازی بود و نکته مهم 
آنکه برخلاف گذشــته، حضور او در ترکیب 
استقلال هم چندان به چشم نمی آید و دیگر 
جزو بازیکنــان کلیدی و موثر آبی پوشــان 

محسوب می شود.

اورونوف گران ترین بازیکن 
تاریخ پرسپولیس؟

طرفداران پرسپولیس در روزهای گذشته با اخبار زیادی پیرامون تمدید 
قرارداد اوستون اورونوف مواجه شدند. در ابتدا این رضا درویش بود که به 
تلویزیون باشگاه پرسپولیس گفت مشکلی برای امضای قرارداد جدید با 
او وجود ندارد و این اتفاق در پنجره زمستانی رخ خواهد داد. با این حال 

طرفداران پرسپولیس چندان باوری به این ادعای مدیرعامل خود نداشتند تا 
اینکه اورونوف در ویژه برنامه شب یلدا جملاتی را به زبان آورد که طرفداران 

پرسپولیس را به این انتقال خوشبین و چه بسا مطمئن کرد.
اورونوف در این برنامه گفت: »ان شاءالله، دو سه روز دیگر قراردادم را تمدید 

می کنم.« این خبر شگفت انگیز در حالی به هواداران پرسپولیس داده شد که 
طبق وعده ستاره ازبک، او باید امروز برای تمدید قرارداد به باشگاه پرسپولیس 
مراجعه کند. اما مدیران پرسپولیس اعتقاد دارند که این اتفاق حداقل امروز رخ 

نخواهد داد.
با این حال تقریبا همه ناظران و فعالان حوزه پرسپولیس به این نتیجه 

رسیده اند که توافق طرفین کاملا انجام شده و اورونوف در پرسپولیس ماندنی 
خواهد شد. اما محل اختلاف، در رقم قرارداد اورونوف است که در یک بازه 
گسترده از 800 هزار دلار تا دو میلیون دلار به ازای هر فصل مطرح شده تا 

برچسب گران ترین بازیکن لیگ برتر روی اورونوف بخورد.
اما بنا بر اعلام مدیران پرسپولیس اورونوف دستمزد 2 میلیون دلاری در 
پرسپولیس نخواهد داشت. باشگاه پرسپولیس توافق دو ساله خود با این 

بازیکن را در حالی روی میز رضا درویش دارد که در آن هیچ بند فسخی برای 
رقبای آسیایی و ایرانی این بازیکن وجود نخواهد داشت تا این بازیکن از گزند 

پیشنهادات اغواگرایانه دور بماند.
همچنین شنیده ها حاکی از آن است که اورونوف با رقمی در حدود نیمی از 
عدد سنگین اعلام شده، قراردادش را تمدید خواهد کرد تا این عدد را برای 

دو فصل دریافت کند که رقم معقولی برای یک فوق ستاره تکنیکی به حساب 
می آید.  به این ترتیب اورونوف برای فصل آینده در بهترین حالت کمتر از 100 
میلیارد تومان دریافتی خواهد داشت که البته این عدد حداکثری با احتساب 

فعال شدن آپشن قرارداد این بازیکن خواهد بود. اگرچه در پرسپولیس پرداخت 
چنین دستمزدهایی تاکنون وجود نداشته، اما این عدد احتمالا رقم پایین تری 
نسبت به قرارداد چند بازیکن بزرگ دیگری است که برای فصل آینده دستمزد 
نجومی خواهند گرفت. همچنین فراموش نکنید که اورونوف در هر حالت یک 

بازیکن خارجی است و قرارداد خود را به دلار دریافت خواهد کرد و این در حالی 
است که همین باشگاه پرسپولیس در سال های گذشته برای مهاجمانی نظیر 
ماریو بودیمیر و جونیور براندائو قرارداد 500 هزار یورویی و 700 هزار دلاری 
آماده کرده بود و طبیعتا در چنین موقعیتی، عدد یک میلیون دلار، دستمزد 
قابل قبولی برای اورونوف خواهد بود، بازیکنی که جدای از مصدومیت های 

پرتعداد، بهترین بازیکن پرسپولیس در یک سال گذشته بوده است.
منبع: ورزش 3
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مردان را هم باید محروم کرد؟
در حاشیه بازی سپاهان و پرسپولیس که با حضور هواداران زن در اصفهان برگزار شد، ویدئویی منتشر شد 
که در آن درگیری چند هوادار دو تیم با هم دیده می شود. ظاهرا چاقویی هم در دست یکی از این هواداران 
وجود دارد. انتشار همین ویدئو باعث شده تا آنهایی که مخالف حضور زنان در استادیوم ها هستند، بهانه ای 
برای ادامه مخالفت خود و حتی توهین به هواداران زن پیدا کنند. یعنی دوستان آنقدر تنگ نظر هستند که 
آن استقبال 50 هزار نفری بدون حاشیه را نمی بینند و اتفاقی را که ممکن است در هر رویدادی و هر جای 
دیگری هم رخ بدهد، به حضور بانوان در استادیوم ها ربط می دهند و دوباره خواهان ممنوعیت حضور زنان در 
ورزشگاه ها می شوند! با منطق این دوستان، اگر زن و شوهری در خیابان با هم درگیر شوند و زن شوهرش را 
مضروب کند، باید حضور زنان در خیابان هم ممنوع شود! یا برعکس، اگر مردی در خیابان با همسرش درگیر 
شود و او را به قتل برساند، حضور مردان در خیابان هم باید ممنوع شود! چطور می شود زیبایی ها و تاثیرات 
مثبت حضور زنان در استادیوم ها را ندید و به خاطر یک درگیری که در هر جایی از شهر می تواند رخ بدهد، 
همه را با یک چوب راند؟ ضمن اینکه در ویدئویی مشابه از همان روز و همان بازی، مردی با باتوم به زنانی که 
در حال رفتن به استادیوم نقش جهان هستند حمله می کند و پرچم پرسپولیس را به زور از آنها می گیرد. 

دوستان درباره این ویدئو نظر خاصی ندارند؟ آیا باید مردان را هم از حضور در استادیوم محروم کرد؟ 

پیراهن؟ پس خودت هیچ کاره بودی؟
ساکت الهامی سرمربی نساجی قائمشهر بعد از پیروزی تیمش بر هوادار در نشست خبری شرکت کرد و کنفرانسش 
را با این جملات آغاز کرد: »ابتدا یک خسته نباشید جانانه به تیم داوری و موعود بنیادی فر می گویم. من امروز از نوع 
داوری کیف کردم. بنیادی فر امروز نشان داد که چقدر داور قوی و منسجمی است. به هر دو تیم هم خسته نباشید 
می گویم که خیلی زحمت کشیدند.« البته خوب است که مربیان از داوران حمایت می کنند اما کاش این حمایت ها 
در زمان باخت هم باشــد. منظورمان فقط ساکت الهامی نیســت. واقعا به یاد نمی آوریم یک مربی بعد از باخت از 
داوری راضی بوده   و از کار او تمجید کرده باشد. در عوض بعد از پیروزی، خیلی از مربیان از کار داوران راضی بوده اند. 
امیدواریم در آینده نظر جناب الهامی درباره موعود بنیادی فر عوض نشود. استاد در این نشست خبری درباره رنگ 
پیراهن تیمش هم حرف های عجیبی زد. او گفت: »ما از روزی که با پیراهن سفید بازی کردیم نتایج خوبی گرفتیم و 
می خواستیم در بازی با هوادار هم سفید بپوشیم اما خوشبختانه یا متأسفانه هوادار از پیراهن دومش استفاده کرد و 
ما هم مجبور شدیم تا از پیراهن سومان رونمایی کنیم و به نظرم خوش یمن هم بود.« می بینید؟ خبرنگاران آمده اند 
تا درباره بازی حرف های فنی بشنوند اما جناب سرمربی، از خوش یمن بودن رنگ پیراهن سوم تیمش حرف می زند. 
تنها چیزی که از این جملات می شود استنباط کرد این است که دانش مربی در این نتیجه هیچ نقشی نداشته و این 

رنگ پیراهن است که نتیجه بازی را تعیین می کند. چرا خودتان را زیر سوال می برید استاد؟

تلفیق رودی فولر و 
پیتر کراوچ

مهاجم بلندقامت آلمانی، 
جدیدترین پدیده فوتبال 

این کشور است

پیشرفت لاکپشتی
سرعت روند رو به جلوی استقلال با موسیمانه 
زیاد نیست و احتمال موفقیت این تیم در فصل 

جاری به شدت پایین است
تساوی مقابل آلومینیوم اراک نتیجه راضی کننده ای برای هواداران استقلال 
نبود. بااین روند بعید است اســتقلال حضوری همیشگی در میان مدعیان 
داشته باشد. به بهانه این توقف، نکات مهم نمایش استقلال در اراک را مرور 

می کنیم.

آنچلوتی؛ بهترین مربی باشگاهی جهان 
IFFHS از دید

فدراسیون بین المللی آمار و تاریخ فوتبال )IFFHS(، کارلو آنچلوتی را به 
عنوان بهترین مربی باشگاهی جهان در رده مردان در سال 2024 معرفی 
کرد. این مربی ایتالیایی که پیش از این در سال 2007 به عنوان سرمربی 
میلان و در ســال های 2014 و 2022 به عنوان ســرمربی رئال مادرید 
این عنوان را از آن خود کرده بود؛ با کســب 268 امتیاز برای چهارمین 
بار به این عنوان دست یافت. کارلتو در ســالی که رو به پایان است، رئال 
مادرید را برای ســومین بار به قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا رســاند و 
دومین قهرمانی در لالیگا، دومین قهرمانی در سوپرجام اسپانیا و سومین 
قهرمانی در سوپرجام اروپا را برای این تیم به ارمغان آورد. آنچلوتی حالا 
به همراه ژوزه مورینیو پرافتخارترین مربیان این بخش از جوایز سالیانه 
IFFHS هستند و هرکدام چهار بار این عنوان را به دست آورده اند. در این 
رده بندی بعد از آنچلوتی، به ترتیب ژابی آلونسو، پپ گواردیولا، جیامپیترو 
گاسپارینی سرمربی آتالانتا و ادن تزریج ســرمربی سابق دورتموند قرار 

دارند.

بارسا از کاتالونیا تکان نمی خورد
باشگاه بارسلونا باید به زودی تصمیمی در مورد ورزشگاه محل برگزاری 
بازی هایش در لیگ قهرمانان بگیرد. آخرین مشکلات در پیشرفت کارهای 
ساخت ورزشــگاه نیوکمپ وضعیت مدیران باشــگاه را به حالت هشدار 
درآورده است و تا ماه مارس باید این مسئله حل شود تا به مشکل با یوفا 
برنخورند. مونتجوئیک یا نیوکمپ تنها گزینه های موجود هستند  اما یوفا 
نیاز به پاسخ قطعی دارد. بر اساس ماده 25.08 مقررات یوفا، باشگاه های 
شرکت کننده در مسابقات این سازمان نمی توانند با شروع مرحله حذفی 
ورزشگاه خود را تغییر دهند، بنابراین باشگاه بارسلونا باید بداند که برای 
شروع مرحله یک هشتم نهایی در 4 مارس چه باید بکند، هرچند  قرارداد 
باشگاه با شهرداری بارسلونا برای استفاده از مونتجوئیک در 31 مارس به 
پایان می رسد. براساس اطلاعات تأیید شده توسط اسپورت، بارسا به دنبال 
جایگزین هایی خارج از شهر بارسلون و ایالت کاتالونیا نیست. در باشگاه 
کاملًا آرامش حاکم است حتی اگر بازگشت به نیوکمپ در ماه مارس طبق 
برنامه پیش نرود، در هیچ شــرایطی خروج از ایالت مطرح نمی شود زیرا 
اطمینان کامل به رســیدن به توافق برای تمدید قرارداد با شهرداری در 
صورت لزوم استفاده از مونتجوئیک وجود دارد. البته رویدادهایی که بعد 
از ماه مارس در مونتجوئیک پیشبینی شده، تنها مشکل بارسا خواهد بود. 

بازگشت ساپینتو به خاورمیانه با تیمی جدید
باشگاه فوتبال الرجاء مراکش به طور رسمی به همکاری خود با ریکاردو 
ساپینتو، ســرمربی پرتغالی که از اکتبر گذشته به جای روسمیر سِفیکو 
بوسنیایی هدایت این تیم را بر عهده گرفته بود، پایان داد. قرارداد الرجاء 
با ساپینتو شــامل بندی بود که در صورت فســخ پیش از پایان ژانویه، 
باشگاه موظف به پرداخت 500 هزار دلار به عنوان غرامت می شد. با این 
حال، ساپینتو با دریافت تنها دو ماه حقوق به عنوان غرامت فسخ قرارداد 
موافقت کرد، در حالی که او همین پیشنهاد را روز یکشنبه گذشته، پس از 
بازگشت از آفریقای جنوبی و شکست مقابل ماملودی سان داونز رد کرده 
بود و سایت جورنال سبور مراکش نوشته است که بر اساس گزارش منابع 
موثق، ساپینتو پیشنهادی از یک باشگاه حاشــیه خلیج فارس دریافت 
کرده است که خواهان به خدمت گرفتن اوست. همین موضوع باعث شد 
که وی با درخواست مدیران باشگاه الرجاء برای فسخ قراردادش موافقت 
کند. ساپینتو روز پنجشنبه گذشته در کنفرانس خبری پس از پیروزی 
2-1 تیمش مقابل اتحاد توار که در دیداری معوقه از هفته سیزدهم لیگ 
مراکش، به احتمال جدایی اش از تیم اشــاره کرد و دلایل این تصمیم را 

وجود مسائلی عنوان کرد که خودش نیز آن ها را درک نمی کند.

استقلال-سپاهان در آزادی با تماشاگر
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ایران رأی خود را در خصوص تخلفات 
دیدار اســتقلال و فولاد خوزستان صادر کرد. بر اســاس این رأی، تیم 
استقلال به دلیل رفتارهای ناپســند برخی هوادارانش، از جمله پرتاب 
بطری و نارنجــک  و انداختن لیزر به داخل زمیــن، محکوم به پرداخت 
جریمه نقدی یک میلیارد ریالی شد و همچنین باید اولین مسابقه خود 
را بدون حضور تماشاگران برگزار کند. ابتدا تصور می شد این محرومیت 
شامل بازی حساس استقلال برابر ســپاهان در هفته پانزدهم لیگ برتر 
شــود؛ اما با پیگیری های خبرنگار ورزش سه در خصوص جزئیات رأی، 
مشخص شــد که این محرومیت در دیدار استقلال مقابل چادرملو اجرا 
خواهد شــد. این بازی در چارچوب هفته چهاردهم و بــه میزبانی تیم 
چادرملو در یزد برگزار می شــود. به این ترتیب، آبی پوشــان در بازی با 
سپاهان می توانند از حضور هواداران شــان بهره مند شوند. محرومیت 
استقلال از حضور هوادارانش در بازی با چادرملو، تأثیری بر بازی لیگ 
برتری آن ها برابر سپاهان نخواهد داشــت. این خبر موجب خوشحالی 
هواداران شده، چرا که حضور تماشاگران در بازی با سپاهان می تواند بر 
نتیجه تأثیرگذار باشد. به این ترتیب، استقلال امیدوار است با بهره گیری 
از حمایت هوادارانش در دیدار حساس برابر سپاهان، از افتتاحیه ورزشگاه 

آزادی بهترین استفاده را ببرد.

طارمی و ثبت یک آمار عجیب در سال 2024
سال 2024 میلادی برای مهدی طارمی با فراز و نشیب هایی همراه بوده 
است. این مهاجم ایرانی که یکی از هیجان انگیزترین انتقال های بازیکنان 
ایرانی را تجربه کرد، با قراردادی آزاد از پورتو به اینتر پیوست. طارمی در 
نیمه اول سال، موفق به زدن 3 گل در لیگ پرتغال برابر تیم های فامالیکائو، 
چاوس و بوآویشتا شد. اما پس از تصمیم به عدم تمدید قرارداد با پورتو و 
انتقال به اینتر، فرصت هایش در ترکیب اصلی کاهش یافت. در اینتر نیز، 
عملکرد او هنوز انتظارات را برآورده نکرده اســت. او در 17 بازی در سه 
تورنمنت مختلف یک گل زده و 4 پاس گل به هم تیمی هایش داده است. 
با افت عملکرد طارمی در اینتر، ارزش او از 10 میلیون یورو به 8 میلیون 

یورو کاهش یافته است.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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سایه مرگ بر سر پسرجوان
حکم قصاص پسرجوان که در دادگاه مدعی بود قربانی 
وی را بیهوش کرده و به تله شــیطانی انداخته در دیوان 
عالی کشور مهر تایید خورد و وی در یک قدمی چوبه دار 

قرار گرفت.
رسیدگی به این پرونده از14 بهمن ماه سال 1401 آغاز 
شد. مردی با کلانتری قلهک تماس گرفت و از کشته شدن 

مرد30ساله ای به نام سمیع خبر داد.
به این ترتیب ماموران به محل درگیری  که ساختمانی  

نوساز بود رفتند و با جسد خونین سمیع روبه رو شدند.
بررسی فیلم دوربین های مداربسته نشان می داد سمیع 
احتمالا قربانی جنایت همکارش به نام سعید شده است.

سعید ردیابی و بازداشت شد و  به قتل همکارش اعتراف 

کرد و در شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران از 
خود دفاع کرد .

   در دادگاه 
متهم در دفاع از خود گفت: همه اعضای خانواده ام در ایران 
زندگی می کنند و بیشتر آنها در مشهد ساکن هستند. من 
یک سال پیش به یک قاچاق بر ســه میلیون تومان پول 
دادم و او مرا به ایران آورد. مدتی بود به عنوان کارگر  کار 
می کردم. سمیع هم در اتاقکی دیگر ساکن بود. آن شب 
سمیع مقابل اتاقم آمد و  مرا بیدار کرد. رفتارهای او عجیب 
بود که متوجه شدم اسیر وسوسه های شیطانی شده. او 
می خواست مرا آزار دهد که مقاومت کردم. به همین خاطر 

با چکش به من حمله کرد. من چکش را از دستش گرفتم 
و ضربه ای به او زدم. ســپس از شدت خشم گلویش را با 
چاقو بریدم. او قبلا هم مرا بیهوش کرده و آزارم داده بود. 

به همین خاطر دست از سرم بر نمی داشت.
قاضی گفت: یکی از دوستان مشترک شــما گفته تو و 
قربانی با هم اختلاف حساب مالی داشتید و چون او طلبش 
را از تو  خواسته بود، تو او را کشتی. حالا چه دفاعی داری؟

که متهم پاســخ داد: من آن زمان ۶00 هزار تومان پول 
نقد همراه داشتم و نیاز مالی نداشــتم. این ادعا به دروغ 

مطرح شده است.
 قاضی گفت:پزشــکی قانونی جای چنــد بریدگی روی 
صورت، بازو و قلــب قربانی را تایید کرده و این نشــان 

می دهد قتل نمی تواند ناخواســته رخ داده باشــد.چه 
دفاعی داری؟

متهم: من برای دفاع از خودم به ناچار سمیع را زدم. چون 
او دست از سرم برنمی داشت و می خواست مرا آزار دهد.

در پایان جلسه قضات وارد شور شدند و با توجه به مدارک 
موجود در پرونده، ادعای متهم  مبنی بر دفاع مشروع را 
نپذیرفتند و او را به قصــاص، پرداخت دیه  و ترک ایران 

محکوم کردند.
با اعتراض متهم به حکم صــادره، پرونده در دیوان عالی 
کشور تحت رسیدگی موشــکافانه قرار گرفت و قضات 
شعبه 17دیوان عالی کشور حکم صادره را تایید کردند. به 
این ترتیب مرد جوان در یک قدمی چوبه دار قرار گرفت. 

غــروب پنجشــنبه 27 اردیبهشــت ماه 
امسال، رســیدگی به قتل هولناک جوان 
27ســاله که با اصابت ضربــات چاقو در 
پارکی واقع در محلــه رازی، جان خود را 
از دســت داده بود، با اعلام از سوی کادر 
درمان بیمارســتان بهارلو در دستور کار 
بازپرس کشیک قتل پایتخت قرار گرفت. 
به این ترتیب، تیم جنایی به همراه تیمی 
از کارآگاهــان اداره دهــم پلیس آگاهی 
تهران و همچنین تیم تشــخیص هویت 
پلیس آگاهی برای شــروع تحقیقات در 
ســردخانه بیمارســتان، بالای سر جسد 
حاضر شــدند. در بررســی های ابتدایی 
مشخص شــد مقتول به نام فربد، ساعتی 
قبل از مرگ توسط تعدادی از دوستانش 
به بیمارستان منتقل شــده و با توجه به 
جراحت های عمیقی که به نظر می رسید 
با جسمی تیز و برنده مثل چاقو بر بدنش 
وارد آمــده، دچــار خونریزی وســیعي 
شــده بود. در نهایت، به رغم تلاش کادر 
درمان، این جوان به علت عمق جراحات و 
خون ریزی شدید، جان خود را از دست داد 

و رسیدگی به پرونده وارد فاز جنایی شد.

   درگیری در بازی خرس وسط
در نخستین گام، دوستان مقتول که او را 
به بیمارستان منتقل کرده بودند، هدف 
تحقیقات جنایی قــرار گرفتند. یکی از 
دوســتان مقتول در اولین اظهارات خود 
به بازپرس جنایی گفت: »عصر روز حادثه، 
به همراه تعدادی از دوســتانم در پارک 
کوچکی واقع در محلــه رازی تهران در 
حال بازی خرس وسط بودیم. ما گرم بازی 
بودیم و اصلا حواســمان به اطراف نبود 
که یکدفعه متوجه شدم یک جوان افغان 
چند دقیقه ای است نزدیک ما ایستاده و با 
ذوق و هیجان ما را نگاه می کند. احساس 
کردم دلش می خواهد او هــم وارد بازی 
شــود اما اعتنایی نکردم و به بازی ادامه 
دادیم. تا اینکه پســر جوان بالاخره جلو 
آمد و گفت: »من هم بازی!« اما من دلم 
نمی خواست با یک جوان غریبه بازی کنم. 
برای همین اخم هایم را در هم کشیدم و 
گفتم نمی شود وارد بازی ما شوی. بعد از 
او خواستم از آنجا دور شود اما او سماجت 

کرد و ایستاد.«

دوست مقتول در ادامه گفت: »سماجت 
او مرا کلافه کرده بود. دلم می خواســت 
بازی ادامه پیدا کنــد اما او موی دماغ ما 
شده بود و نمی گذاشــت به خوشی مان 
برسیم. برای همین عصبی شدم و با کف 
دست به تخت ســینه او کوبیدم و گفتم 
به تو می گویم برو. او تعادلش را از دست 
داد و کمی عقب عقب رفت. بعد ســمت 
باغچه پارک دوید و با یک چوب ضخیم 
به سمت من حمله ور شــد. تا به خودم 
بجنبم، با چــوب ضربه محکمی به بینی 
من زد که بینی ام شکست و خون جاری 
شد؛ در حدی که تمام لباس هایم خونین 
شد. با اینکه ســرگیجه بدی داشتم به 
سمت خانه مان رفتم. فربد، شوهرخواهر 
من بود و ســال ها بود که با هم دوست 
بودیم. او چند ســالی از من بزرگتر بود. 
از فربد و تعداد دیگــری از اقوام نزدیک 
و هم محله ای ها خواستم به پارک بروند 
و حساب آن جوان افغان را برسند. دیگر 
نمی دانم بین آنها چه اتفاقی رخ داد که 

فربد به قتل رسید.«
بــا اطلاعاتــی کــه بــرادرزن فربد در 

اختیــار ماموران جنایی قــرار داد، دیگر 
شرکت کنندگان در نزاع، شناسایی شده و 
مشخصات ظاهری ضارب از آنها اخذ شد. 
به این ترتیب، در کمترین زمان ممکن بعد 
از قتل، متهم به قتل شناسایی و دستگیر 
شد و بعد از مواجهه با ماموران پلیس به 
قتل اعتراف کرد. به ایــن ترتیب با طی 
روال قانونی، پرونده برای رســیدگی به 
شعبه یازدهم دادگاه کیفری یک استان 
تهران ارجاع شد و متهم در دادگاه از اتهام 

خود دفاع کرد.

   در دادگاه
در ابتدای جلســه رســیدگی اولیای دم 
پرونده، تقاضای قصــاص متهم را مطرح 
کردند و ســپس نوبت به متهم رسید که 
از خود دفاع کنــد و گفت: »من مقتول را 
نمی شناختم و حتی یک بار هم او را ندیده 
بودم .بعد از اینکه به خاطر بازی با آن پسر 
جوان بحثم شــد، در حال پرسه زدن در 
پارک بودم که دیــدم چند نفر ناغافل در 
حال دویدن به ســمتم هستند. فهمیدم 
که از سمت همان پسری آمده اند که با او 

دعوا کرده بودم. آنها چاقو، ســاتور و قمه 
در دستشان بود. من دست خالی  و خیلی 
ترسیده بودم. یک دفعه یکی از آنها سمتم 
آمد و من برای اینکه با چاقو به من ضربه 
نزند، مچ دســتش را گرفتم و چاقویش 
را از دســتش بیرون کشــیدم. نمی دانم 
چه شــد که در جریان درگیری با همان 
چاقوی خــودش چند ضربه بــه او زدم. 
فکرش را هم نمی کردم کــه آن ضربات 
باعث مرگش شود.« متهم در ادامه گفت: 
»اولین درگیری زمانــی رخ داد که من 
متوجه بازی چند نفر شدم. آنها داشتند 
خرس وسط بازی می کردند و خیلی خوش 
بودنــد. از صدای خنده و شــادی آن ها، 
توجهم جلب شد. نزدیک رفتم و گفتم من 
را هم به بازی راه دهید اما آن جوان با من 
بدرفتاری کرد که خیلی به من برخورد. 
به او گفتم درســت صحبت کند اما او  به 
تخت ســینه ام کوبید. من هم از کوره در 
رفتم و با چوب به دماغش ضربه زدم که 
این گرفتاری برایم درست شد.«  قضات 
دادگاه بعد از شنیدن دفاعیات متهم وارد 
شور شده و او را به قصاص محکوم کردند.

از بازی خرس وسط در پارک تا طناب دار
مرد جوانی که در جریان بازی گروهی در پارک مرتکب جنایت شده بود در برابر حکم قصاص قرار گرفت

قتل سرکارگر به دست دو برادر در شب یلدا
دو برادر افغانستانی در اقدامی هولناک ســرکارگر یک کارگاه صنعتی اتصالات لوله 
و گاز را به قتل رساندند صبح  روز شــنبه یکم دی ماه، مرگ مشکوک مرد جوانی در 
یک کارگاه صنعتی اتصالات لوله و گاز  واقع در محله خاک سفید به مرکز فوریت های 
پلیسی110، گزارش داده شد. به دنبال اعلام این خبر، تیمی زبده از کارآگاهان اداره 
دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ به همراه قاضی حســین گودرزی، بازپرس ویژه قتل 
شعبه ششم دادسرای امور جنایی راهی محل حادثه شدند و تحقیقات ابتدایی را آغاز 
کردند. تیم جنایی در کارگاه صنعتی با جسد مرد جوان افغانستانی مواجه شدند که 
با ضربه چاقو به گردنش به قتل رسیده بود؛ بررسی های اولیه هم نشان می داد مقتول 
سرکارگر شیفت شب بوده و توســط دو برادر که در آنجا مشغول به کار بودند قربانی 
جنایت شده است. تحقیقات ابتدایی حکایت از آن داشت؛ حوالی ساعت یک بامداد، 
مقتول به دلیل مسائل انضباطی به دو برادر افغانستانی که در آنجا مشغول به کار بودند، 
تذکر می دهد، این موضوع باعث ایجاد درگیری میان آنها می شــود، اما با وســاطت 
ســایر کارگران، این نزاع خاتمه می یابد. در ادامه مشخص شد چند ساعت بعد از این 
اتفاق، 2 برادر برای انتقام جویی به اتاق استراحت مقتول رفتند و با ضربات چاقو او را 
به قتل رساندند. آن ها پس از ارتکاب جنایت و ورود پلیس به محل حادثه، صحنه جرم 
را ترک کردند. پس از پایان تحقیقات میدانــی در صحنه جرم، کارآگاهان اداره دهم 
پلیس آگاهی تهران بزرگ مأموریت یافتند با اقدامات اطلاعاتی، ابتدا مخفیگاه عاملان 
این جنایت را شناسایی و سپس نسبت به دستگیری آنها اقدام کنند. با دستور قاضی 
حسین گودرزی از شعبه ششم دادسرای امور جنایی، جســد مقتول برای معاینات 
دقیق تر به پزشکی قانونی منتقل شد و تحقیقات کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 

تهران بزرگ، جهت دستگیری متهمان ادامه دارد.

بازگشت دختر اغفال شده به آغوش خانواده 
رئیس پلیس آگاهی پایتخت از دستگیری مردی به جرم اغفال یک دختر جوان، خبر 
داد و گفت: با تلاش پلیس آگاهی تهران بزرگ، این دختر به آغوش خانواده بازگشت.  
سردار علی ولیپور گودرزی، رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ اظهار کرد: زن جوانی 
به اداره چهارم پلیس آگاهی مراجعه کرد و به  کارآگاهان گفت كه ساعتی قبل دختر 
جوانم برای رفتن به پارک از خانه خارج شــده اما دیگر بازنگشته است. او قرار بود با 
مردی که از او بزرگتر است، ازدواج کند اما ما مخالف بودیم؛  نگرانم بلایی سر او آمده 
باشد لطفا کمک کنید. رئیس پلیس آگاهی پایتخت افزود: پس از تشکیل پرونده در 
دایره چهارم پلیس آگاهی )ویژه فقدان(  تیمی زبــده از کارآگاهان راهی محل مورد 
نظر شدند و با بهره گیری از شیوه های کشف نوین جرم پی بردند، دختر جوان  به پارک 
محله مراجعه نکرده است. این مقام ارشد انتظامی عنوان کرد: کارآگاهان در نخستین 
گام با اقدامات اطلاعاتی متوجه شدند، دختر گمشده توسط یک مرد میانسال با شگرد 
ازدواج، اغفال شده و از خانه فرار کرده اســت که همین سرنخ کافی بود تا کارآگاهان  
روش های علمی، مکانی که دختر جوان در آنجا زندگی می کند را شناســایی کنند. 
کارآگاهان در گام  بعدی با بررسی های تخصصی، مکان موردنظر  را شناسایی کردند 
و در ادامه با هماهنگی های لازم با مرجع قضایی راهی آنجا شــدند و مرد میانسال را 
دستگیر کردند همچنین در ادامه نیز دختر جوان را پیدا کردند. سردار گودرزی  ادامه 
داد: دختر جوان پس از انتقال به اداره چهارم پلیس آگاهی در جریان تحقیقات ابتدایی 
ضمن ابراز ندامت و پشــیمانی عنوان کرد؛ هدف اغفال با شگرد وعده های پوشالی و 
دروغین ازدواج قرار گرفته است. این مقام ارشد انتظامی با اشاره به اینکه مرد میانسال 
به جرم اغفال با شگرد وعده های دروغین ازدواج اعتراف کرد، گفت: با صدور قرار قانونی 
از سوی مرجع قضایی، دختر گمشده به آغوش گرم خانواده خود بازگردانده شد و مرد 

میانسال تحویل زندان شد.

  خرده حادثه 

     گزارش دو
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  گالری   

یک عربستانی، کریسمس آلمان را به خون کشید
طبق اطلاعات منتشر شده توسط خبرگزاری آلمان، شامگاه جمعه ۲۰ دسامبر )۳۰ 

آذر(  بر اثر برخورد یک اتومبیل ب.ام.و تیره رنگ با جمعیت حاضر در بازار کریسمس 
در شهر ماگدبورگ آلمان، حداقل پنج نفر کشته و ۲۰۰ شهروند زخمی شدند. 

بنا به گفته مقامات امنیتی، این حادثه احتمالا یک حمله عمدی بوده است. گزارش ها 
حاکی از آنند که راننده این خودرو از سوی پلیس بازداشت شده است. به گزارش 

نیروهای امنیتی، مهاجم یک مرد ۵۰ ساله و شهروند عربستان سعودی و پزشک است 
که در ایالت زاکسن آنهالت کار می کرده. او خودروی ب.ام.و را قبل از حمله اجاره کرده 

بود.  شاهدان عینی گزارش داده اند که خودرو به طور مستقیم عمدا و با سرعت زیاد 
به سمت جمعیت در بازار کریسمس که تعداد زیادی خانواده و کودک در آن حضور 

داشتند، به طول ۴۰۰ متر  و در جهت ساختمان شهرداری حرکت کرده است. به گفته 
رسانه های محلی، این خودرو چندین نفر را زیر گرفته و باعث وحشت و فرار مردم 

شده است. اولاف شولتس، صدراعظم آلمان ضمن ابراز نگرانی در مورد حادثه اخیر و 
همدردی با خانواده های قربانیان، در شبکه ایکس )توئیتر سابق( نوشت: »گزارش های 

ماگدبورگ حاکی از آن است که اتفاق بدی رخ داده است.« شولتس در این پیام از 
اقدام سریع نیروهای امدادگر تشکر کرده است. حمله با اتومبیل به بازار کریسمس 

در آلمان سابقه دارد. در سال ۲۰۱۶ میلادی یک اسلام گرای افراطی به نام انیس عامری 
با کامیون به بازارچه کریسمس در برلین حمله کرد. این اقدام تروریستی  ۱۲ کشته 

برجای گذاشت. طی روزهای گذشته نیز طرح یک نوجوان ۱۷ ساله از شهر المزهورن 
واقع در ایالت شلسویگ-هولشتاین در شمال غربی آلمان برای انجام یک حمله 

تروریستی از سوی پلیس کشف و او بازداشت شد. )دویچه وله، عکس از خودروی 
ب.ام.و مهاجم است، تصویر از گتی ایمیجز(

    تایسون فیوری و الکساندر اوسیک در وزن کشی رسمی برای مسابقه برگشت که قرار 
بود دیشب از ساعت ۲۳ و ۳۰ به وقت تهران در ریاض برگزار شود. فیوری ۳۶ ساله در تنها 

شکست دوران حرفه ای خود در ماه می در مقابل اوسیک ۳۷ ساله شکست خورد. وزن فیوری 
۱۲۷.۴ کیلوگرم بود که بیشترین وزن در دوران حرفه ای اوست. حریف او ۱۰۲.۵ کیلوگرم وزن 

داشت. عکس از گتی ایمیجز

   

دختری با سگ خود در محلی 
در پایتخت اوکراین که روسیه   

روز جمعه در ادامه تجاوز به 
اوکراین، با موشک بالستیک 

به آنجا حمله کرد. عکس از 
گتی ایمیجز

   

قابی از مصاحبه خبرنگار 
روزنامه عربستانی 

الشرق الاوسط با محمد 
الجولانی، رهبر گروه 

تروریستی هیات تحریر الشام. 
عکس از عرب نیوز

    قابی از منطقه کالینگراد روسیه و زنانی که در کنار تزئینات کریسمسی خیابان ها، در 
هوای سرد روسیه نشسته اند. عکس از اسپوتنیک

    بیست و ششمین دوره از نمایشگاه برف و یخ هاربین در چین که گفته شده بزرگ ترین 
پارک یخ و برف در جهان است. عکس از گتی ایمیجز

ک 
کمی

 
   

کارتونی انتقادی در مورد وضعیت تیراندازی در مدارس آمریکا. مرد به زن می گوید یادت می آید یک روزی بود که خبر تیراندازی در مدرسه، خبر بهت آوری بود؟

  سایت نگار جهان

انتقام سخت حوثی ها از اسرائیل
یک موشک که حوثی های یمن به سمت اسرائیل پرتاب 
کرده اند، توانسته از سامانه های پیشرفته پدافند هوایی 

این رژیم عبور کند و باعث زخمی شدن 16 نفر با جراحات 
جزئی شود. ارتش اسرائیل اعلام کرد که موشک در یک 

پارک عمومی در تل آویو منفجر شد. ارتش اسرائیل می گوید 
نتوانسته این موشک را که بامداد روز شنبه )۲1 دسامبر/ اول 
دی( از یمن پرتاب شد و به منطقه تل آویو-یافا اصابت کرد، 

رهگیری کند. حوثی ها در بیانیه ای اعلام کردند که »یک 
مکان نظامی دشمن اسرائیلی را در منطقه تل آویو با استفاده 

از یک موشک بالستیک هدف قرار دادند.« اسرائیل روز 
پنجشنبه )1۹ دسامبر/ ۲۹ آذر( تایید کرد که در حملاتی 

گسترده زیرساخت های انرژی در صنعا، پایتخت یمن و بندر 
حدیده را هدف قرار داده است. تلویزیون المسیره، وابسته به 

حوثی ها  هم اعلام کرد   در این حملات دو نیروگاه مرکزی 
در شمال و جنوب صنعا،  تأسیسات نفتی و بندر حدیده 

هدف قرار گرفته و باعث »کشته شدن ۹ نفر« و زخمی شدن 
عده ای دیگر شده است. )بی.بی.سی.(

انتقاد پاپ از حملات ظالمانه 
اسرائیل به غزه

پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک های جهان، روز شنبه بار دیگر 
حملات هوایی اسرائیل به غزه را محکوم کرد. به گزارش 
رویترز، پاپ فرانسیس سخنرانی کریسمس را در خطاب 

به کاردینال های کاتولیک، با آنچه به نظر می رسد اشاره ای 
به حملات هوایی اسرائیل در روز جمعه بود آغاز کرد. رهبر 

کاتولیک های جهان در این سخنرانی گفت: »دیروز کودکان 
بمباران شدند، این ظالمانه است.« گزارش پزشکان از غزه 
بیانگر آن است که حملات هوایی روز جمعه اسرائیل باعث 

کشته شدن دست کم ۲۵ فلسطینی در نوار غزه شد که هفت 
کودک نیز در میان آن ها بود. اظهارات روز شنبه پاپ فرانسیس 

درباره محکومیت حملات اسرائیل، یک روز پس از آن است 
که یکی از وزیران دولت اسرائیل علنا از پاپ انتقاد کرد. انتقاد 
این وزیر اسرائیلی به دلیل این پیشنهاد پاپ به جامعه جهانی 
بود که بررسی کنند آیا حمله اسرائیل به غزه نسل کشی مردم 

فلسطین است یا نه. پاپ در مقام رهبر کلیسای کاتولیک با 
1/4میلیارد عضو، معمولا از جانبداری در درگیری ها پرهیز 
می کند، اما به تازگی درمورد عملیات نظامی اسرائیل در غزه 
به صراحت سخن گفته است. در بخشی از کتاب منتشر شده 

پاپ فرانسیس در ماه گذشته، نقل شده است که برخی از 
کارشناسان بین المللی می گویند: »آنچه در غزه اتفاق می افتد 

ویژگی های یک نسل کشی را دارد.« )ایندیپندنت(

مسکو و کی یف درباره ادامه صادرات گاز 
روسیه به اروپا به توافق نرسیدند

یک منبع ارشد در شرکت انرژی SOCAR جمهوری 
آذربایجان روز جمعه به رویترز گفت   با میانجیگری باکو 

مذاکراتی میان مسکو و کی یف جریان داشت که به نتیجه 
نرسید. این منبع که نامش فاش نشده است، افزود که 

مذاکرات در این باره با درخواست اوکراین و اتحادیه اروپا 
آغاز شد و حدود یک سال ادامه داشت. وی اظهار کرد که 

نمایندگان SOCAR در اوایل ماه می در استانبول و اواخر ماه 
اوت در وین با نمایندگان ارشد شرکت های انرژی اوکراینی 

دیدار کردند اما »در پایان، طرف های روس و اوکراینی به 
توافق نرسیدند.« ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین 

پنجشنبه گفت، در صورتی که پول گاز روسیه در زمان جنگ 
پرداخت نشود، کی یف آماده است گزینه تداوم ترانزیت گاز 

روس ها به اروپا را بررسی کند. همچنین دنیس شمیهال 
نخست وزیر اوکراین اعلام کرده   توافق صادرات گاز روسیه به 
اروپا از طریق اوکراین اول ماه ژانویه ۲۰۲۵ منقضی می شود. 

وی افزود، اگر کمیسیون اروپا درخواستی ارائه بدهد، فقط 
انتقال گاز غیرروسی از مسیر اوکراین به سمت اروپا انجام 
خواهد شد. از سوی دیگر، ولادیمیر پوتین رئیس جمهور 

روسیه نیز پنجشنبه گفته بود، روشن است که توافق جدیدی 
با اوکراین برای صادرات گاز به اروپا وجود نخواهد داشت. 6۹ 

درصد از واردات گاز اسلواکی و 6۰ درصد از گاز مصرفی اتریش 
از روسیه وارد می شود. از همین رو، اسلواکی تلاش می کند که 

ترانزیت گاز روسیه از راه اوکراین ادامه پیدا کند. )ایرنا(

وزیر خارجه جدید سوریه معرفی شد
فرماندهی کل سوریه »اسعد حسن الشیبانی« را به عنوان 

وزیر خارجه در دولت جدید تعیین کرد. اخیراً مقامات 
جدید سوریه تعدادی انتصاب در مناصب کلیدی انجام 

دادند که آخرین آنها انتصاب رهبر جبهه شام، عزام غریب 
معروف به »ابوالعز سراقب« به عنوان استاندار حلب بود. 

پیشتر »محمد البشیر« به عنوان نخست وزیر سوریه برای 
دوره انتقالی تا مارس ۲۰۲۵ تعیین شد. )ایسنا(

اولین گروه از نظامیان فرانسه از چاد 
خارج شدند

وزارت دفاع چاد اعلام کرد   اولین گروه از نظامیان فرانسه از 
این کشور آفریقایی خارج شدند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، 
وزارت دفاع چاد جمعه در بیانیه ای گفت   گروهی شامل 1۲۰ 
سرباز فرانسوی از فرودگاهی نظامی در انجامنا پایتخت چاد 
خارج شدند. فرانسه حدود هزار پرسنل نظامی در چاد دارد و 

حدود 11 روز پیش نیز جنگنده های فرانسوی چاد را ترک کرده 
بودند. قرار است که خودروهای نظامی نیز در روزهای آینده 

خارج شوند. چاد از جمله مقرهای اصلی نظامی فرانسه در آفریقا 
بود اما این کشور ماه نوامبر به همکاری نظامی خود با پاریس 
پایان داد. بر اساس تصمیم مقام های چاد، توافقنامه نظامی 

میان دو کشور که از هنگام استقلال چاد سال 1۹6۰ تاکنون 
برقرار بود، پایان یافت. چاد آخرین کشور در مرکز آفریقا بود که 
نیروهای فرانسوی را میزبانی می کرد. پیشتر نیروهای فرانسوی 

وادار به خروج از مالی، بورکینافاسو و نیجر شده بودند. این در 
حالی است که »بصیرو دیومایه فایه« رئیس جمهور سنگال نیز 
اعلام کرده است که فرانسه باید پایگاه های نظامی خود در این 

کشور را که در غرب آفریقا قرار دارد، تعطیل کند. )ایرنا(

سفارت قطر در دمشق پس از ۱۳ سال 
بازگشایی شد

سفارت قطر در دمشق پایتخت سوریه پس از گذشت 1۳ سال 
از تعطیلی آن، دیروز بازگشایی شد. به گزارش خبرگزاری 
فرانسه، سفارت قطر در دمشق پس از گذشت 1۳ سال از 

قطعی روابط این کشور با سوریه، فعالیتش را ازسر گرفت و 
پرچم قطر بر فراز ساختمان سفارت به اهتزاز درآمد. پیشتر 

وزارت خارجه قطر در بیانیه ای با اعلام بازگشایی قریب الوقوع 
سفارت این کشور در دمشق اعلام کرد: خلیفه عبدالله آل 

محمود الشریف به عنوان کاردار این کشور در دمشق منصوب 
شده است. وزارت خارجه قطر تأکید کرد: از سرگیری فعالیت 

سفارت قطر در سوریه )دمشق( که پس از حدود 1۳ سال 
قطع کلیه روابط دیپلماتیک با این کشور از سال ۲۰11 صورت 

می گیرد، مواضع اصولی دولت قطر در کنار انقلاب مردمی 
سوریه را بیان و از مطالبات آنها برای زندگی شرافتمندانه، 

آزادی و عدالت اجتماعی حمایت می کند. )ایرنا(

قدرت نظامی چین به روایت آمریکا
گزیده گزارش »شورای روابط خارجی« آمریکا در مورد  

پیشرفت های سریع چین و افزایش قدرت ارتش آزادی بخش 
 )DoD( خلق چین را بخوانید: وزارت دفاع ایالات متحده

روز 1۸ دسامبر )۲۸ اذر(، یک گزارش 1۸۲ صفحه ای درباره 
قدرت نظامی چین منتشر کرد. این گزارش بنا به خواسته 

کنگره از سال ۲۰۰۰ هرساله اطلاعات غیرمحرمانه ای 
 )PLA( را درباره وضعیت ارتش آزادی بخش خلق چین
را ارائه می دهد. گزارش امسال بودجه دفاعی چین نشان 
می دهد چین دارای دومین بودجه بزرگ جهان )پس از 
ایالات متحده( است که بین یک و نیم تا دو برابر بودجه 

دفاعی اعلامی آن )۳۳۰ تا 4۵۰ میلیارد دلار( برآورد 
می شود. چین بیش از 6۰۰ کلاهک هسته ای عملیاتی 

دارد که نسبت به ۵۰۰ کلاهک سال گذشته افزایش یافته 
است و تخمین می زند چین تا سال ۲۰۳۰ بیش از یک 

هزار کلاهک هسته ای خواهد داشت و به گسترش نیروی 
هسته ای خود فراتر از آن ادامه خواهد داد. نیروی دریایی 

چین بزرگترین نیروی دریایی جهان است که دارای ۳۷۰ 
کشتی و زیردریایی است. وزارت دفاع چین تا سال ۲۰۲۵ 

دارای ۳۹۵ کشتی خواهد بود و تا سال ۲۰۳۰ به 4۳۵ کشتی 
خواهد داشت. نیروی هوایی چین، مجموعه ای از اصلاحات 
نهادی را با هدف ایجاد یک نیروی جنگی مدرن و حرفه ای 

آغاز کرده و تلاش برای آموزش و تمرین تحت شرایط جنگی 
واقعی را در دستور کار قرار داده است. نیروی موشکی ارتش 
آزادی بخش خلق چین هم به طور معمول حملات شلیک 

مستقیم به فرودگاه، پناهگاه، هواپیما و کشتی دشمن را 
تمرین می کند.  )ایرنا(

میزان فروش ملک در یک هفته 
در دوبی بوده است. میزان خرید 

ملک مسکونی در ماه نوامبر 
نسبت به سال پیش ۱۵/۴درصد 
رشد داشته است. )عربین بیزنس(
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جشنواره موسم ریاض یا فصل 
ریاض که یک جشنواره فرهنگی 

– تفریحی است، تاکنون در نسخه 
۲۰۲۴ خود توانسته ۱۲ میلیون 
گردشگر را به خود جذب کند. 

  کیوسک

روزنامه تایمز چاپ لندن تیتر یک خود 
را به رشد استفاده از داروهای کاهش 

وزن اختصاص داده است. 

وال استریت ژورنال در تیتر گوشه 
خود، توافق دو حزب آمریکا در مجلس 
نمایندگان برسر بودجه جدید دولت را 
تیتر کرده است. 

استوری مرامی جی جی حدید 
برای بردلی کوپر

جی جی حدید ۲۹ ساله یک استوری برای غذاخوری جدید بردلی کوپر، 
بازیگر 4۹ ساله  که در شهر نیویورک باز شده، گذشته است و طرفداران 
خود را تشویق کرده تا به آنجا بروند و خرید کنند.  بردلی کوپر این مغازه 

را در دسامبر سال گذشته معرفی کرده است. 
جالب است بدانید که در این مدت ایرینا شایک که قبلا با بردلی کوپر در 
رابطه بوده و از او یک دختر ۷ ساله هم دارد؛ یک استوری در حمایت از این 
مغازه گذاشته است.  شاید ندانید ولی اخیرا جی جی حدید و بردلی کوپر در 
یک ملاقات شام با پدر جی جی یعنی محمد حدید و همسر جوان او حاضر 

بودند و شایعات در مورد رابطه جی جی و بردلی داغ است. 

ون
و ز

یل

مجوز جست وجوی دوباره برای پرواز 
ام اچ ۳۷۰ مالزی صادر شد

مالزی مجوز جســت وجوی دوباره برای یافتن پرواز ام اچ ۳۷۰ را صادر کرد. ناپدید شدن 
این هواپیما یکی از بزرگ ترین اسرار هوانوردی جهان است. این جست وجو به یک شرکت 
خصوصی آمریکایی »اوشن اینفینیتی« داده شده با این شرط که اگر هواپیمای مفقود شده 
را پیدا نکند، هیچ هزینه ای پرداخت نمی شود. آنتونی لوک، وزیر حمل و نقل مالزی    جمعه 
۲۹ آذر  گفته است که کابینه مالزی در اصل با ۷۰ میلیون دلار هزینه این جست وجو در 
صورتی که شرکت »اوشن اینفینیتی« موفق به پیدا کردن لاشه این هواپیما شود، موافقت 
کرده است. در سال ۲۰1۸ این شرکت قرارداد مشابه را با دولت مالزی بسته بود ولی بعد از 

سه ماه جست وجوی ناموفق به آن خاتمه داد.
جست وجوی مشترک کشورهای استرالیا، مالزی و چین بعد از ناپدید شدن این هواپیما که 

1۵۰ میلیون دلار هزینه برداشت، در سال ۲۰1۷ پایان یافته اعلام شد.
جست وجوی جدید هم مساحت 1۵ هزار کیلومتر را در جنوب اقیانوس هند پوشش خواهد 
داد. پرواز شــماره ام اچ ۳۷۰ هواپیمایی مالزی که بامداد روز ۸ مارس ۲۰14 )مطابق 1۷ 
اسفند 1۳۹۲( با ۲۳۹ سرنشین از کوآلالامپور عازم پکن بود، ساعتی پس از ترک فرودگاه 

ناپدید شد. )بی.بی.سی.(

  ینگه دنیا  حادثه روز

آنچه می خوانید خلاصه مقاله ای است از لوموند 
دیپلماتیــک با عنــوان »ریاســت جمهوری ای 
قدرتمند و بی سابقه؟« که در وب سایت فارسی 

این نشریه ترجمه و نشر شده است. 
تجدید انتخاب دونالد ترامــپ  که این بار همراه 
با پیشــی گرفتن تعداد آرایش بــر رقیب بود، 
گویــای گرایش مهــم رأی دهندگان در قشــر 
مردمی و نیــز جوانان و آمریــکای لاتین تباران 
به جمهوری خواهان اســت. فاصله تعداد آرای 
دو رقیب کمتــر از ۲ درصد مجمــوع آراء بود و 
دموکرات ها موفق نشدند خود را از تصویر حزبی 

نخبه گرا، شهرمدار و تحصیل کرده جدا سازند.
فردی با خصوصیــات ترامپ چگونه توانســت 
به ریاســت جمهوری انتخاب شــود ؟ اگر کسی 
بخواهد شــروع به درک پیروزی دونالد ترامپ 
کند، بایــد ببیند که او بازتاب چیســت و این را 
نیــز دریابد که قطبی شــدن زندگی سیاســی 
آمریکا بی وقفه عمیق تر می شود. بین سال های 
1۹۹4 و ۲۰14، نســبت جمهوری خواهانــی 
که دموکرات ها را یک »تهدید برای بهزیســتی 
آسایش کشــور« می دانســتند بیش از دو برابر 
شــد و از 1۷ به ۳6 درصد رســید، درحالی که 

16 درصــد دموکرات هایی که در ســال 1۹۹4 
جمهوری خواهان را یک تهدید می دانستند، ۲۰ 
سال بعد شمارشــان به ۲۷ درصد افزایش یافته 
بود. این وضعیت، پس زمینه انتخابات سال ۲۰16 
بود که در آن دونالــد ترامپ با اختلاف اندکی به 

پیروزی رسید.
از نزدیک بــه ربع قــرن پیش، تناســب وزنی 
هریــک از دو حزب به شــکلی قابــل ملاحظه 
نزدیک به دیگری اســت. در طــول ۷ انتخابات 
ریاســت جمهوری برگزار شــده بین سال های 
۲۰۰۰ و ۲۰۲4، شــمار آراء دموکرات هــا و 
جمهوری خواهان نوســان خیلی کمی داشته و 
بین 4۸ تا ۵۳ درصد بــرای دموکرات ها و 46 تا 
۵1 درصد برای جمهوری خواهان بوده اســت. 
معنی این امر این است که هرجمهوری خواهی 
که در انتخابات ریاست جمهوری نامزد می شد، 
می توانســت روی 4۵ درصد از کل آراء حساب 
کند. این عامل برای درک این نکته ضروری است 
که نامزدی با ویژگی های منفــی دونالد ترامپ 
چگونه توانســت رأی نیمی از رأی دهندگان را 

به دست آورد.
خصوصیت دیگر منظر سیاسی آمریکا، افزایش 

رأی های اعتراضی اســت. این خصوصیت باعث 
شــده که انگیزه دادن رأی بیــش از آنکه علاقه 
به یکی از دو حزب باشــد، نفرت از حزب دیگر 
اســت. برای ســنجش این پدیده، پژوهشگران 
از »دماســنج عاطفی« اســتفاده می کنند که 
امکان می دهد علاقه یا عــدم علاقه رأی دهنده 
براساس معیاری از صفر )منفی( تا 1۰۰ )مثبت( 
اندازه گیری شود. در ســال 1۹۷۸، 1۹ درصد از 
افراد مورد پرســش ۳۰ درصد یا کمتر نسبت به 
تشکل سیاســی حریف گرایش منفی داشتند. 
این میزان در ســال ۲۰1۲ به ۵6 درصد رسیده 
یعنی تقریبا ۳ برابر شده اســت. به موازات این، 
»قطبی سازی احساسی« نیز افزایش یافته و خود 
را به شکل مخالفت عمیق نســبت به هواداران 

حزب دیگر نشان داده است.
قطبی ســازی در ایــالات متحده بیــش از هر 
دموکراسی صنعتی شــده دیگری دیده شده و 
حتی به خصوصی ترین روابط یعنی زوج ها نیز راه 
یافته است. از جمله می دانیم که ازدواج زوج هایی 
که گرایش سیاسی متفاوت دارند بیش از پیش 
معدود است. در سال ۲۰۲۰، نتیجه یک تحقیق 
نشان داد که فقط 6 درصد از افراد مورد پرسش، از 

آمریکا  بیش از همیشه قطبی شده
تحلیل آماری لوموند دیپلماتیک از عوامل برتری ترامپ بر هریس

سرگرمی   2024   به   روایت   اوباما
رئیس جمهور اسبق آمریکا فهرست کتاب ها و فیلم ها و موسیقی های محبوب خود را منتشر کرد

باراک اوباما، رئیس جمهور اسبق آمریکا، مطابق رسم هر 
ساله خود پس از ریاست جمهوری، لیست برگزیده دنیای 
فرهنگ و سرگرمی خود را معرفی کرد. این لیست شامل 
کتاب ها، فیلم  ها و موســیقی هایی است که اوبامای 6۳ 
ساله آنها را خوانده، دیده یا شنیده و پسندیده است. او این 

لیست را در اینستاگرام خود معرفی کرده است. 

 کتاب ها
لیست کتاب هایی که اوباما معرفی کرده، یک فهرست 

1۰ تایی است. نخستین کتابی که اوباما معرفی کرده، 
کتابی اســت که در ایران هم ترجمه شده است. با سه 
عنوان »نسل زد، نســل نگران« و »نسل مضطرب« و 
»اضطراب نســل زد«. کتاب اثر آقایی است 61 ساله به 
نام جاناتان هایت که در آن در مورد مسائل روانی نسل 
جدید صحبت می کند.  کتاب بعدی رمانی است از یک 
نویسنده شناخته شــده ایرلندی به نام سالی رونی که 
کتاب هایی مثل »آدم های معمولی« یــا »دنیای زیبا 
کجایی« از او به فارسی ترجمه شده   ولی کتابی که اوباما 

از او پسندیده، اینترمزو نام دارد که تاکنون ترجمه نشده 
است.  کتاب ســوم »پاتریوت« نام دارد. اثری از الکسی 
ناوالنی؛ همان رهبر اپوزیسیون روســیه که در زندان 
درگذشــت. کتاب بعدی از یک رمان نویس 4۹ ســاله 
انگلیسی است به نام سامانتا هاروی به نام »اوربیتال«. 

عایشه گل ساواس، نویســنده ترک هم کتابی با عنوان 
»انسان شناس ها« نوشته که در لیست اوباما قرار گرفته 
اســت.  »غرور از دســت رفته« کتابی از آرلی راســل 
هکشایلد، استاد بازنشسته دانشگاه کالیفرنیا در حوزه 
جامعه شناسی است و در خصوص زندگی طبقه کارگر   
دیگر کتابی است که در این فهرســت قرار دارد.  رمان 
دیگری در این لیست   از »مارتین مک اینس«، نویسنده 
 .In Ascension 41 ساله اسکاتلندی که نام آن هست
یک کتاب اقتصادی هم در این فهرســت هست به نام 
»رشد« که دانیل ساسکیند، اســتاد اقتصادی کینگز 
کالج لندن آن را نوشته است.  دیناو منگستو، نویسنده 
آمریکایی – اتیوپیایی هم رمانی دارد با عنوان »کسی 
مثل ما« و آخرین کتاب هم »کار هنر« نام دارد که اثری 

است از آدام موس، روزنامه نگار 6۷ ساله آمریکایی. 

  فیلم ها
»هرآنچه ما نور می پنداشــتیم«، »کانکلیو )مجمع(«، 
»کلاس پیانو«، »سرزمین موعود«، قسمت دوم »دون«، 
»آنورا«، »دیدی«، فیلــم Sugarcane و فیلم »یک 
ناشــناخته کامل« 1۰ فیلمی اســت که اوباما آن ها را 

پسندیده است. 

  موسیقی
فهرست ۲4 موسیقی مورد علاقه اوباما   در آن آهنگ هایی 
هست از بیلی آیلیش تا تراویس اسکات و بیانسه و جالب 

است که در آن خبری از تیلور سوئیفت نیست.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

عربستان: بازی کریکت بین زیمبابوه و افغانستان

روسیه: حمله پهپادی به شهر کازان

فرانسه: حمله تروریستی ماگدبورگ آلمان

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

برزیل: بازی استون ویلا در برابر منچسترسیتی

آمریکا: بازی تیم فوتبال آمریکایی نوتردام

   شاخص

امســال تقریبا نیمی از جمعیت جهان در کشــورهای 
مختلف در انتخابات شــرکت کردند  اما روند پیشرفت 
حضور زنان در عرصه سیاســت متوقف شده است. در 
6۰ درصد از کشورهایی که نتایج انتخابات آنها مشخص 

شده، تعداد زنان در پارلمان کاهش یافته است.
در هند، آمریکا، فرانسه، پرتغال، اندونزی، آفریقای جنوبی 
و ۲1 کشور دیگر، تعداد زنان در پارلمان های جدید کمتر 
از پارلمان های قبلی است. برای اولین بار در تاریخ، تعداد 
زنان منتخب در پارلمان اروپا کاهش یافت. در یک کشور 

هم زنان به طور کامل از پارلمان حذف شدند.
در سطح جهانی، زنان ۲۷ درصد از اعضای پارلمان ها را 
تشکیل می دهند و تنها 1۳ کشور به برابری مردان و زنان 

در این زمینه نزدیک شده اند.
در بعضی کشــورها مانند بریتانیا، مغولســتان، اردن و 
جمهوری دومینیکن پیشــرفت هایی برای زنان حاصل 

شــده  و مکزیک و نامیبیا کشــورهای بودند که اولین 
رئیس جمهور زن خود را انتخاب کردند. در حال حاضر 
آمریکای لاتیــن و بخش هایی از آفریقــا در این زمینه 
پیشتاز هستند. اما از زمانی که اولین نمایندگان زن در 
سال 1۹۰۷ در فنلاند انتخاب شدند، روند پیشرفت به 
سوی حضور بیشتر و برابر زنان در این عرصه، به کندی 
صورت گرفته اســت. بین ســال های 1۹۹۵ تا ۲۰۲۰ 
نمایندگی زنان در ســطح جهانی دو برابر شد  اما روند 

پیشرفت در سه سال گذشته کندتر بوده است.
در میان کشورهای مختلف، با زمینه ها و پیچیدگی های 
سیاسی متفاوت، تشخیص دلایل عملکرد ضعیف زنان در 
سال ۲۰۲4 دشوار است. در برخی کشورها مانند پرتغال، 
پاکستان و آمریکا، تعداد سیاستمداران زن کاهش یافت، 
چون پارلمان های آنها به ســمت جناح راست متمایل 
شد. تعداد اعضای زن احزاب راست گرا در این کشورها 

از مردان کمتر است. در کشــورهایی مانند بریتانیا که 
تعداد زنان بیشتری انتخاب شدند، همین روند به شکلی 
معکوس دیده شد. در فرانسه انتخابات زودهنگام به ضرر 
نامزدهای زن تمام شــد. یکی از موثرتریــن راه ها برای 
دستیابی به برابری، اســتفاده از سهمیه های جنسیتی 
است. کشورهایی که چنین ســهمیه ندارند، به صورت 
میانگین ۲1 درصد زنان را انتخاب کرده اند  اما این رقم 
در کشورهایی که سهمیه جنسیتی دارند به ۲۹ درصد 
می رســد. مکزیک، به لطف اراده سیاســی و سهمیه، 
در ســال ۲۰1۸ به برابری جنسیتی دســت یافت. این 
اتفاق پس از آن افتاد که آنــدرس مانوئل لوپز اوبرادور، 
رئیس جمهور قدرتمند و محبوب سابق، تصمیم گرفت 
که نیمی از کرسی های پارلمان باید در اختیار زنان باشد. 
امسال مکزیک کلودیا شینباوم، اولین رئیس جمهور زن 

خود را انتخاب کرد. )بی.بی.سی.(

روند پیشرفت زنان در سیاست متوقف شده است

همه گروه های سیاسی، همسری دارای گرایش 
به حزب مخالف خود داشته اند.

دونالد ترامپ شــاید کارزار انتخاباتی خود را با 
انفعال سنگینی آغاز کرد، اما امتیازهای زیادی 
نیز داشــت. در کل جهان غرب، مردم به ستوه 
آمده از افزایــش قیمت ها و تلاطم های پی درپی 
ناشی از همه گیری کوید-1۹ در سال های اخیر، 
دولت های برســرکار را از قدرت به زیر کشیدند. 
این درحالی اســت که تورم بــرای آمریکایی ها 
موضوعی بی نهایت حساس است و نزدیک به 6۰ 
درصد آن ها می گویند که برای تأمین هزینه های 

ماهانه خود با مشکل روبرو هستند.
کامالا هریس، به عنوان عضو دولت بایدن، نامزد 
نظم حاکم و وضعیت موجود محســوب می شد 
و این امر، در حال و هوای سیاســی کنونی، یک 
امتیاز نبود. این درحالی اســت که گفتمان ضد 
دولتی در ایالات متحده و کشورهای گروه ۷ در 
حدی زیاد جریان دارد و شهروندان به نهادهای 

خود باور و علاقه کمتری دارند. 
)نکته دیگر اینکه( انتخابات سال ۲۰۲4 گرایشی 
قدیمی را تأیید کرده کــه در درجه اول می باید 
مایــه نگرانی دموکرات ها باشــد. ایــن گرایش 

کاسته شــدن از تعداد آرای کارگرانی است که 
به حزب دموکرات رأی می داده اند. این واقعیت 
منحصر به ایالات متحده نیســت. در بسیاری از 
دموکراســی های غربی، حزب های چپ و چپ 
میانه ناظر پشت کردن قشر کارگر بوده اند. یعنی 
درواقع قشری که تا آن زمان مبنای رأی و قطب 
نمای ایدیولوژیک آن ها بوده است...این افزایش 
به خصوص در میان مــردان آمریکای لاتین تبار 
چشمگیرتر اســت چون ۵۵ درصد از آن ها اعم 
از کارگر یا نه، به ترامــپ رأی دادند درحالی که 
جو بایدن در سال ۲۰۲۰ در میان این گروه ۲۳ 

درصد از ترامپ جلو بود.
به طور کلی تــر، بخش بزرگــی از طبقه کارگر 
معتقد اســت که دموکرات ها شأن و منزلت آنها 
را به ســخره می گیرند. نمونه بارز این امر گفته 
ناشــیانه هیــلاری کلینتون در جریــان کارزار 
انتخاباتی ســال ۲۰16 بود کــه در آن نیمی از 
هواداران دونالد ترامپ را »افرادی که ارزشی برای 
موضوعاتی چون نژاد، جنسیت، همجنس گرایی، 
بیگانه ســتیزی و اسلام هراســی قائل نیستند« 
خواند... تحقیقی که در فردای برگزاری انتخابات 
از ۳ هزار رأی دهنده انجام شده، نشان می دهد   از 

جمله دلیل هایی که برای رد کامالا هریس عنوان 
شده، این اســت که »او بیشــتر دغدغه مسائل 
فرهنگی مانند همجنس گرایان را داشته و کمتر 
به کمک به طبقه کارگــر پرداخته« درحالی که 
این موضوع از نظر رأی دهندگان در رده ســوم 

اهمیت و پس از تورم و مهاجرت بوده است. 
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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ماجرای هواپیماربایی  در دوره پهلوی
چه شد که منافقین به فکر استفاده ابزاری از زنان افتادند؟

 عملکرد مجاهدین خلق   با توجه به اعمالی که انجام دادند و به منافقین مشهور شدند، دارای 
ابعاد مختلف و پیچیده ای است.   بنای این گروهک تروریستی بر افکار پیچیده و غلطی استوار 
است که بعد از انقلاب اسلامی نیز دســت و پا گیر شد.  عزت الله شاهی  با توجه به برخوردی 
که با اعضای این گروهک در زندان و دیگر محافل سیاســی داشته است، به خوبی با اعضا و 
انحرافات اعضای این گروهک آشناست. وی در خاطرات خود برخی از انحرافات این گروهک 

تروریستی را بازگو کرده است. 
  وقتی بعد از حادثه سیاهکل، سازمان به ورطه عمل زدگی افتاد، برنامه عملیات گسترده و 
خرابکاری و انفجار در جشن های 2500ساله را در دستور کار خود گنجاند . برای این منظور به 
اسلحه و مهمات نیاز داشت . لذا به دلفانی مراجعه شد. او قبلًا ادعا کرده بود که در صورت نیاز 
می تواند با اســتفاده از ارتباطات و نفوذ خود در مناطق مرزی کرمانشاه، برای سازمان سلاح و 
مهمات تأمین کند . یکی دو بار هم سلاح هایی را در اختیار سازمان گذاشت، جالب اینکه او این 
سلاح ها را از ساواک گرفته بود ولی می گفت  مثلًا از فلســطین یا افغانستان آورد ه است. البته 
ساواک می دانست که چه می کند و جنس جور نمی داد؛ وقتی اسلحه می داد فشنگ هم می داد اما 
فشنگ هایی که به آن اسلحه ها نمی خورد. به غیر از این، او چندین حرکت و تاکتیک تشکیلاتی 
و امنیتی را که از ساواک یاد گرفته بود، به آنها انتقال داد؛ یک بار او با خانمی وارد گاراژ می شود و 
می گوید زنش است و این زن اسلحه ها را به خودش در زیر چادر بسته بود . یعنی ما مسائل امنیتی 
را خیلی رعایت می کنیم. همین امر موجب شد که پس از آن مجاهدین به فکر استفاده از خانم ها 

بیفتند، لذا شروع به عضوگیری از میان خانم ها کردند و تعدادی را به خانه های تیمی راه دادند.
 به تبع علنی شدن جریان ارتداد در ســازمان مجاهدین، یکسری از مسائل مشخص شد. 
عده ای که به دروغ نماز می خواندند، آن را ترک کردند، بعد اعلام کردند که ما از دو  سه سال 
پیش مارکسیست شده بودیم اما مسعود به ما گفته بود که اگر شما ایده و عقیده خود را بر ملا 
سازید به سازمان ضربه می خورد پس به خاطر حفظ هویت سازمان، حفظ ظاهر کنید و حتی 
نماز بخوانید. آنها در این مدت به هیچ وجه اعتقاد درونی خود را رو نمی کردند، حتی به ظاهر 
روزه هم می گرفتند و قرآن هم می خواندند و... . من هر وقت در اوین وارد اتاق می شدم می دیدم 
اینها در حال خواندن نماز هستند . در ابتدا من به مسعود رجوی گفتم اینها که مارکسیست 
هستند چرا نماز می خوانند؟ گفت: کاری با آنها نداشته باش ! گفتم: نه من نمی گذارم، اینها اول 
باید وضع خودشان را روشن کنند . آنها موضع مرا می دانستند. تأکید کردم که من این مسئله 
را افشا می کنم، باید اینها مذهب را کنار بگذارند و بیش از این خیانت نکنند . مسعود گفت : 

اینها از مذهب چیزی نمی فهمند  و ما هم برای تفهیم به آنها نه وقتش را داریم نه حالش را.
 مجاهدین در پی رسیدن به الگوهایی مانند الفتح، در سال 49 برآن شدند تا افراد خود را 
از طریق کشورهای حاشیه خلیج فارس به پایگاه های نظامی  آموزشی الفتح در مرز سوریه و 
لبنان بفرستند . در آبان 1349 بر سر این موضوع حادثه ای خطرناک روی داد. چند نفر از افراد 
سازمان که به شیخ نشین های خلیج فارس رفته بودند، در دوبی برای خود خانه ای و پایگاهی 
دست و پا کردند . این افراد که برای شناسایی و یافتن راهی برای رسیدن به لبنان در دوبی 
بودند، براثر بی تجربگی یا عوامل دیگر  یا بی احتیاطی، تعدادی شناسنامه، گذرنامه، مدارک و 

مهر جعلی و کتاب های کمونیستی با خود به آنجا برده بودند .
 آنها مدتی در دوبی علاف بودند و می گشــتند، در روزهای آخر اقامت آنها، در بازار دوبی 
دزدی   و پلیس نیز به آنها مشکوک می شود و آنها را دستگیر می کند و به زندان می برد. بعد در 
بازرسی خانه آنها آن مدارک و شناسنامه های جعلی به دست می آید. پلیس شش نفر دستگیر 
شده  را به زندان می اندازد. اما آنها موفق می شــوند از طریق نظافتچی های زندان با بیرون 
تماس بگیرند. دو  سه نفر برای نجات آنها به دوبی می روند و با پیامی که ایشان از داخل زندان 
می گیرند متوجه می شوند که زندانیان در چه تاریخی و در چه زمانی به ایران منتقل می شوند.

 ساواک هم یک نفر را به دوبی می فرستد تا زندانیان را تحویل بگیرد. هنگام انتقال زندانیان 
به ایران سه نفر ناجی 5 مأمور از سازمان مجاهدین به طریقی موفق به حضور در آن هواپیما 
می شــوند . در میانه راه هنگامی که هواپیما بر فراز خلیج فارس در پرواز بود، اقدام به ربودن 
هواپیما می کنند. ابتدا در کویت سوختگیری کرده و به عراق می روند. عراق اجازه نشستن به 
آنها در فرودگاه بغداد را نداد و آنها مجبور شدند تا در محوطه ای بیابانی در عراق فرود بیایند. 
عراق با توجه به روابط تیره ای که با رژیم ایران داشت، از هواپیما ربایان استقبال اما بعد آنها 
را بازداشت کرد.چرا که آنها حاضر به همکاری با عراق نشــده و مصاحبه نکرده بودند، زیرا 
نمی خواستند از نظر امنیتی لو بروند . لذا دولت عراق به آنها مشکوک شده و پنداشته بود که 

ایشان جاسوسان ایرانی هستند.

یک توصیه بهداشتی به والدین
به فرزندان خود بیاموزید پیش از کارهایی چون غذا خوردن، 
لمس چشم، بینی و دهان یا لمس یک زخم با جراحت حتما 
دست های شــان را بشویند. به گزارش ایســنا، کارشناسان 
بهداشت تاکید می کنند یکی از وظایف مهم والدین، آموزش 
بهداشت فردی مناسب به کودکان اســت. کودکان باید یاد 
بگیرند که شست وشوی دست ها پس از استفاده از سرویس 
بهداشتی، بازی کردن یا لمس حیوانات، دست زدن به غذا یا 
داروی حیوانات خانگی، بازگشــتن از بیرون، بازی کردن در 
فضای بیرون از خانه، دســت زدن به زباله ها، دست زدن به 

پوشک کثیف و بودن در اطراف یک فرد بیمار الزامی است. 

آیا نوشیدن آب بیشتر همیشه
گزینه سالمی است؟

پاسخ به این سوال که آیا هر روز باید حواس مان باشد که آب 
زیاد بنوشیم؟ ممکن است کمی پیچیده تر از آن چیزی باشد 
که فکر می کنیــد.  دکتر  بنجامین بریــر ، محقق و متخصص 
اورولوژی دانشگاه کالیفرنیا در این باره می گوید: احتمالا توصیه 
یکسانی برای مصرف مقدار آب وجود ندارد؛ به  ویژه با توجه به 
این واقعیت که همه ما روال های ورزشی و فعالیت های روزمره 
متفاوتی داریم و در آب و هوای متفاوت زندگی می کنیم. تیم 
بریر در یک مطالعه جدید 24 ســال شــواهد علمی در مورد 
افزایش مصرف آب را خلاصه کرد. این تیم تحقیقاتی دریافتند 
که افزایش مصرف آب می تواند ســلامت را به روش های زیر 

بهبود بخشد:
  کاهش وزن: افرادی که 500 میلی لیتر آب قبل از هر یک از 
سه وعده غذایی روزانه خود می نوشند، 44 تا 100 درصد بیشتر 
از سایرین وزن کم می کنند. به گفته متخصصان، آب می تواند 
یک سرکوب کننده طبیعی اشتها باشد. نوشیدن آب پیش از 
غذا دریافت کالری را تا ۷5 کالری در هر وعده کاهش می دهد 

که این در مقیاس سالانه یعنی 2۷ هزار کالری کمتر.
  قند خون: هنگامی که افراد مبتلا به دیابت نوع 2 مصرف 
آب را افزایش می دهند، سطح قند خون ناشتا در آنها به طور 
قابل توجهی کاهش می یابد. یک نظریه این است که با نوشیدن 
آب بیشتر، می توانید حجم خون را افزایش و غلظت گلوکز را 

کاهش دهید.
  سردرد: افزایش مصرف آب به میزان 1500 میلی لیتر در 

روز، به کاهش دردهای میگرنی کمک قابل توجهی می کند.
  آرتروز: آب در نرم کردن مفاصل بین اســتخوان ها نقش 
اساسی دارد. کمبود آب، سایش بین سطح غضروف ها را افزایش 

می دهد و در نتیجه باعث درد و ورم مفاصل می شود.
  عفونت های دســتگاه ادراری: در یــک مطالعه، هنگامی 
که از زنان مبتلا به عفونت ادراری مکــرر که کمتر از 1500 
میلی لیتر در روز آب می نوشیدند، خواسته شد که این مقدار را 
دو برابر کنند، آنها در طول 12 ماه، به طور متوسط 1.5 درصد 
کمتر به این عفونت مبتلا شدند. آن ها همچنین به دوره های 
آنتی بیوتیک کمتری نیاز داشــتند. با هیدراته ماندن، ممکن 
است باکتری ها را در ادرار خود رقیق و قبل از تکثیر و چسبیدن 
به سلول های مجرای ادرار، آنها را دفع کنید. اگر می خواهید 
وزن کم کنید یا اگر هر یک از مشکلات سلامتی فوق را دارید، با 
پزشک خود در مورد مصرف بیشتر مایعات خود صحبت کنید. 

مرتضی کلیلی   سلامت   قاب  

قاب مشاهیر 1    
تصویر کمتر دیده شده ای از لحظه ترور شهید مفتح؛ مفتح صبح روز سه شنبه ۲۷ آذر ۱۳۵۸ در 
حیاط خلوت دانشکده الهیات دانشگاه تهران با شلیک چند گلوله از سوی کمال یاسینی یکی از 
اعضای گروهک فرقان به شدت زخمی شد و معالجات در بیمارستان اثر گذار نبود. ایشان حدود 
ساعت ۲ بعد از ظهر همان روز به شهادت رسید.)انتخاب(

   قاب مشاهیر 2
تصویری   از محمدرضا  و همایون شجریان در مراسم انارخوران.

  قاب تاریخ
دسته ای از زنان مطرب - دوران قاجار )فرادید(

 
قاب نوستالژی 2

آجیل شب چله کیلویی 600 تومان -  یلدای سال ۱۳۷۳.  ) آژانس عکس ایران(

   
قاب نوستالژی 1

تهران – آبان 
۱۳۸۵. عکس از 

بهروز مهری
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